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تازه های خبرســرمقــاله

جعفر شکوریان

w w w . a j a b s h i r p r e s s . i r

روزنامه

حسینی تشریح کرد:
سکوت قانون اساسی درباره 

پول رایج کشور

عضــو کمیســیون برنامــه مجلــس معتقــد 
اســت نیــازی بــه تصویــب تبدیــل ریــال بــه 

تومــان در مجلــس نیســت.
بـه گـزارش خانـه ملـت، محمـد حسـینی  
بـا اشـاره بـه مصوبـه هیئـت وزیـران مبنـی 
بـر تبدیـل ریـال بـه تومـان، گفـت:در قانـون 
اساسـی کشـور دربـاره خـط و زبـان صحبـت 
شـده امـا دربـاره پول رایج کشـور بـه صورت 
صریـح چیـزی ذکـر نشـده، لذا بـر ایـن مبنا 
کـه اصـول قانـون اساسـی حـوزه اقتصـاد و 
برنامـه و بودجـه را بـه دولت واگـذار می کند، 
تبدیـل واحـد پولی در اختیارات دولت اسـت.

حسـینی بـا بیـان اینکـه تبدیل رایـج پول 
کشـور از ریـال بـه تومـان و در نظـر گرفتـن 
ارزی واحـد بـرای مبـادلات بیـن المللـی در 
داد:  ادامـه  اسـت،  دولـت  اختیـارات  حـوزه 
بـه  نیـازی  تومـان  بـه  ریـال  تبدیـل  بـرای 
تدویـن لایحه از سـوی دولت برای ارسـال به 
مجلـس نبـوده و بـه صراحـت در قانـون بیان 
نشـده کـه بایـد لایحـه ای به مجلـس آمده و 
ایـن لایحـه بایـد در مجلـس تصویـب و برای 

اجـرا بـه دولـت ابلاغ شـود.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه ایـن موضـوع کلان 
اقتصـادی که تاثیـری کلان و هزینه های بالایی 
دارد در دسـتورکار  کمیسـیون های تخصصـی 
تبـادل  آن  پیرامـون  و  گرفتـه  قـرار  مجلـس 
نظـر می شـود، یـادآور شـد: در کمیسـیون های 
تخصصـی تنهـا بـر روی ایـن مصوبـه  تجزیه و 
تحلیـل هایی صـورت می گیرد، امـا این مصوبه 
بر اسـاس اصـل ١٣٨ قانون اساسـی بایـد برای 
بررسـی و تاییـد یا عدم تاییـد به هیئت تطبیق 

مصوبـات دولـت با قوانین ارسـال شـود.
و  بودجـه  برنامـه،  کمیسـیون  عضـو 
محاسـبات مجلس شـورای اسـلامی،  بـا بیان 
اگـر این مصوبـه در چارچوب قوانین باشـد در 
هیئـت تطبیـق تاییـد می شـود، تصریـح کرد: 
دولـت بـا در نظـر گرفتـن تمامـی جوانـب از 
جملـه بـار مالـی و هزینه سـنگین تغییر واحد 
پولـی کشـور، تبدیـل واحد ریـال به تومـان را 

تصویـب کـرده اسـت.

انـدازی  راه  بـا  غربـی  رسـانه های  امـروزه 
انـواع برنامه هـای ماهواره ای درحال متلاشـی 
توسـعه  درحـال  کشـورهای  جامعـه  کـردن 
هسـتند کـه متاسـفانه در ایـن بیـن سـهم ما 
ازهمـه کشـورها از ایـن بی بند و باری بیشـتر 
اسـت و هـر روزه تاثیـرات منفـی خـود را در 
متلاشـی کـردن کانـون خانواده هـا بیشـتر و 
بیشـتر نشـان میدهد. اثرات منفی کـه هرروزه 
مـا درمحـل زندگـی خودمـان لمـس میکنیم 
وشـاهد آن هسـتیم. درواقـع جامعـه مـا تنهـا 
در  را  فرهنـگ  از  شـکلی  ملمـوس  بصـورت 
قالـب پوشـش لبـاس و لوکـس زندگـی کردن 
بـه خـود گرفتـه واز تبعـات مثبـت فرهنـگ 
کامـلا بیخبرمانـده اسـت وهمان دلیلی اسـت 
بـرای ایجـاد رفتارهـای ناهنجـار اجتماعی که 
بصـورت مکـرر مـا روزانـه شـاهد آن هسـتیم.

و  اساســی  پایــۀ  لــذا می تــوان گفــت 
ــگ  ــت فرهن ــک مل ــکل گیری ی ــوری ش مح
ــاد  ــه ابع ــم هم ــه می بینی ــان چ ــت. چن اس
علــوم، فنــون، ادبیــات، هنــر، اخــلاق، ارزشــها، 
باورهــا، اعتقــادات و … جوامــع را در حیطــۀ 

ــد.  ــای می دهن ــگ ج فرهن
بـا عملکرد صحیـح این ابعـاد فرهنگ و نیز 
بهره منـدی از نتایـج پیشـرفت علـوم و فنـون، 
برسـند.  خوشـبختی  بـه  می تواننـد  جوامـع 
می تـوان گفـت همـه امـور جوامـع بسـتگی 
تـام به فرهنـگ آنهـا دارد. لذا »اگر مشـکلات 
فرهنگـی و آموزشـی بـه صورتـی کـه مصالـح 
کشـور اقتضا می کند حل شـود، دیگر مسـایل 
بـه آسـانی حـل می گـردد.« همچنان نـه تنها 
ملت هاسـت  خوشـبختی  سـازنده  فرهنـگ، 
بلکـه انحطـاط ملت هـا نیـز در گـرو فرهنـگ 

اسـت. جامعه 
بنابرایـن وظیفه ماسـت تا باحفـظ فرهنگ 
اصیـل خودمـان سـعی در پیشـرفت به سـوی 
جامعـه ای متمـدن وفرهیختـه وعبـور ازموانع 
فرهنگـی درراسـتای تبدیـل شـدن بـه جامعه 
ای پیشـرفته وفرهنگی داشـته باشـیم. چراکه 
توسـعه  پایـدار  و  حقیقـی  توسـعه  مبنـای 
فرهنگـی بـوده و به مثابه ریشـه کـه درخت را 
تغذیـه می کند، سـایر ابعاد توسـعه )سیاسـی، 
اقتصـادی و اجتماعـی( نیـز از ایـن بعـد مهـم 
تغذیـه می شـوند. بنابرایـن، لازم اسـت تـا در 
ارتقـای سـطح فرهنـگ جامعه کوشـا بـوده و 

تـلاش مضاعـف به کار بسـته شـود.

به فرهنگ خود 
بها دهیم

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: 
وام  تومان  میلیارد   ١١۰۰ از  بیش  پرداخت 

اشتغال در سال ۹۵ محقق شده است.
بـه گـزارش ایسـنا، پرویـز فتاح با اعـلام این 
خبـر افـزود: طی سـال گذشـته ١١۰۰ میلیارد 
تومـان وام اشـتغال زایی پرداخـت شـده و ایـن 
در حالـی اسـت کـه میـزان مصـوب آن ١۰۰۰ 

میلیـارد تومـان بوده اسـت.
وی با بیان اینکه این میزان در سال جدید به 
۲۰۰۰ میلیارد تومان می رسد، افزود: ما در سال 
١۰۰۰ میلیارد به این مبلغ می افزاییم که میزان 

کل آن به ٣۰۰۰ میلیارد تومان برسد.
)ره(  خمینـی  امـام  امـداد  کمیتـه  رئیـس 
در کشـور  نفـر  هـزار  کـرد: ۵۲۰  خاطرنشـان 
حامی محسـنین هسـتند و ١۷ هزار نفر حامی 
محسـنین در ایـن اسـتان ثبت نـام کرده اند که 

۴ هـزار نفـر آنهـا جذب شـده اسـت.
فتاح تصریح کرد: کمیته امداد در استان به 
گذاری  هدف  و  رسیده   ۹۵ سال  کامل  اهداف 
کمیته  در  است.  شده  انجام  نیز  جاری  سال 
با  با عدالت محوری توزیعی  نگاه نزدیک  امداد 

برنامه ریزی و هدف گذاری انجام شده است.
وی از تدویـن برنامـه پنـج سـاله خبـرداد و 
عنـوان کـرد: مجلـس کار و اقـدام مناسـبی در 

بودجـه انجـام داده اسـت.

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( ادامه داد: 
بزرگی  توفیق  ما  برای  و مجلس  همکاری دولت 
است. طی چهارماهه سال جاری منحنی درآمدهای 

مردمی در کشور و این استان نیز بالاست.
فتاح با بیان اینکه ازدواج در جامعه هدف ما 
بالا و میزان طلاق پایین تر از بیرون است، بیان 
کرد: در دو سال گذشته ١۰۰ هزار جهیزیه در 

صف بود که با ارائه خدمات ترخیص شده است.
وی همچنین از بهبود ارائه تسهیلات قرض 
این  در  جدید  سال  افزود:  و  داد  خبر  الحسنه 

استان تحولات مناسبی رقم خواهد خورد.
فتاح همچنین در جمع خبرنگاران در یاسوج 
در  خوبی  مصوبه  توسعه  ششم  برنامه  در  افزود: 
راستای افزایش مستمری و افزایش وام خود اشتغالی 

مددجویان تصویب شد. وی بیان کرد: مجلس در 
مستمری  میزان  توسعه  ششم  برنامه  مصوبات 

مددجویان را افزایش داده است.
بیان  با  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  رئیس 
اینکه در راستای ریشه کن کردن فقر یک همگرایی 
در سطح ملی وجود دارد، خاطرنشان کرد: منابع 
دولتی، بخش خصوصی، کمک های مردمی، منابع 
بانکی و همه مسئولان در تلاش هستند که چهره 

محرومیت از این استان برداشته شود.
با  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  رئیس 
داد  نشان  ساله  چند  این  عملکرد  اینکه  بیان 
کرد:  عنوان  رسیده ایم،  زیادی  توفیقات  به 
و  مشکلات  بر  و  آمده  فائق  فقر  بر  می توانیم 

سختی ها غلبه کنیم.
فتاح تاکید کرد: کمیته امداد به تنهایی نمی تواند 
محرومیت را ریشه کن کند و هر مسئولی در نظام 
اسلامی باید نسبت به مسأله محرومین حساس 
باشد. وی با اشاره به افزایش کمک های مردمی 
به کمیته امداد بیان کرد: کمک های مردمی دارد 
بهتر می شود و منحنی درآمدهای کمیته امداد رو 

به رشد است.
اضافه  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  رئیس 
نیز  اشتغال  افزایش  راستای  در  کرد: همچنین 
از محل صندوق ١۰۰۰ میلیارد تومان برای کل 

کشور اختصاص یافته است.

پرداخت بیش از ۱۱۰۰ میلیارد تومان 
وام اشتغال در سال ۹۵
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نمایندگان مجلس 
برای تخصیص اعتبارات 

طرح های استانی تلاش کنند

شهرداری، با تمام توان 
به استقبال »تبریز 2۰۱8« 

رفته است

مسابقات بزرگ ورزشی 
سال 2۰۱8 را به تبریز 

واگذار می کنیم

 تنها شهرداری تبریز در حد توان خود طرح هایی را مصوب کرده 
دستگاه ها می توانند تا 10 درصد اعتباراتشان را برای این رویداد هزینه کنند

3
بخش عمده ای از معضلات کلان شهرها، از مباحث قانونی نشات دارد
حل مشکلات شهر نیازمند نقش آفرینی نمایندگان در مجلس است

شهرداری با پروژه های تحول آفرین به استقبال تبریز 2018رفته است

3

تبریز و آذربایجان ظرفیت تبدیل به قطبی بزرگ در جهان را دارد
باید از این فرصت برای معرفی چهره ایران و تبریز استفاده شود

میزبانی مسابقات بین المللی در تبریز جهت کمک به این رویداد است

2

2

امام جمعه تبریز:

تبریز 2۰۱8 نباید موجب غفلت مسئولان 
از دریاچه ارومیه شود

یادداشــت

جامعه  ابتلاء  از  که  است  زمانی  دیر  روحم 
بردرد مزمن ریا و تزویر منزجر است . هربار اما 
در ابراز ا ین بیزاری نمی دانم چرا دل دل کرده 
ام و گذشته ام ، گویا حتی قلم هم از ورود به 
باید  کی  تا  ؟!  تاکی  اما   ! دارد  ابا  مباحث  این 
باید  کس  چه  و  کرد  سکوت  زشتی ها  این  بر 
این تابو ها را بشکند ودستاویز شدن سنت ها ی 
حسنه به لوث نیات خبیثانه تزویر را نهی کند!

انبوهی  با  است  این درد مشترکی  دانم  می 
از انسان ها ی جامعه ی ما که از رواج سنت ها 
و مناسبت های غلط و آلوده شدن حتی مراسم 
عزاداری مردگان به خودنمایی و تزویر و نیات 
نکته  همین  از  بگذارید   . آزارند  در  سیاسانه 
شروع کنیم آنجا که گاهاً معزا می خواهد به هر 
لطایف الحیلی آدم های گنده و صاحب منصب 
و مکنت و نام را در نسیان آرامش روح مرحوم 
با ورود هر  به مراسم ترحیم و ختم بکشاند و 
و  لحن  و  صوت  با  خان  عشره  اینچنینی  آدم 
ادبیات آنچنانی حضورشان را اعلام و از طرف 

معزای مفتخر و سرمست از حضورشان مراتب 
و  اطرافیان  بر  لابد  و  کند  ابراز  را  سپاسگزاری 
حضار مفاخره نماید ! و البته دعوت ازاین تیپ 
افراد به ضیافت شام به بهانه ی احسان متوفی 
و خواندن فاتحه نیز خود داستان جداگانه ای 

دارد!
فرصت  و  رند  آدم های  فوج  فوج  آنکه  بدتر 
طلب که تعداد آن ها در جامعه ی ما کم نیست 
در  آمدن  چشم  به  و  دادن  نشان  خودی  برای 
مکنت  و  منصب  آدم های صاحب  عزای  مراسم 
و نفوذ با دسته گل ها و تابلوها و بنر نویسی ها 
ی آنچنانی که در مواردی هزینه ی آن ها سر به 
هزاران می زند اگرچه شاید صاحب عزا را خشنود 
و مدیون می سازند اما هیچ تردیدی نیست که 
و  تزویر  چنین  از  جامعه  روان  و  مرحوم  روح 

ریاکاری ها سخت رنجور و مجروح است !
برنامه ها  گونه  این  از  خیلی  بودن  مزورانه 
از  برخی  که  گرفت  سراغ  می توان  آنجا  از  را 
صاحبان این مراسم پر رفت و آمد و با ازدحام و 

نفس گیر در مواردی در معرض گزینش از آراء 
دور  بادمجان  همان  بسا  چه  انتخاباتی  پنهانی 
قاب چین ها طرفی نمی بندند و نتیجه ی آن به 

غایت با تظاهر مردم مطابقت نشان نمی دهد !
تظاهر  همین  مفاخره های  به  برخی  اگرچه 
تزویری پر طمطراق دلخوشی دارند و برای ترتیب 
دادن و تکرار آن از اعلان مراسم سوگواری و ختم 
وابستگان گاهاً درجه چندم هم از قبیل عمه خانم 
دختر خاله ی باجناقشان نیز نمی گذرند و با ارسال 
اعلامیه و ایمیل و انتشار مراتب آن در فضای مفت 
مجازی و گاهاً مراجعات حضوری و دعوت تلفنی 
٬ افراد خاص را ناگزیر بر حضور در اینگونه مراسم 
می کنند ! و کم نیستند تعداد افرادی که بی هیچ 
و در  این مراسم شرکت کرده  رغبت درونی در 
هنگام خروج پچ پچ تحمیلی بودن حضورشان در 

گوش همراهان خودی نجوا می شود !
از ایـن گذشـته مسـئله ی بسـیار زشـت کـه 
متاسـفانه در اکثر مراسـم عزاداری مسـاجد رایج 
شـده اسـت اعـلام نـام بعضـی افـراد و مفامـات 

خـاص و مراتب تشـکر معـزا از میکروفون اسـت 
کـه عمـلًا توهیـن به سـایر حضاری اسـت که به 
هـر حـال زحمـت حضـور در مراسـم را متحمل 
شـده انـد و چـه بسـی تقوایشـان از آن آدم هـای 
خـاص هـم بیشـتر اسـت ! و هکذا بایـد پذیرفت 
کـه عـلاوه بـر موضـوع فـوق بسـیاری از دیگـر 
عادت هـا و سـنت های غیـر ضـرور در زندگـی 
امـروزی موضوعیـت خـود را از دسـت داده انـد 
و اصـرار بـر آن هـا بیشـتر بـه ایجـاد اشـکلات و 
اختلافـات و تنش هـای عدیـده ی خانوادگـی و 

فامیلـی منجـر می شـود .
تحقیقـاً علت بسـیاری از دوری ها و فاصله ها 
در بیـن ارحـام و اقـوام حتی خیلـی نزدیک در 
اینگونـه مسـایل نهفتـه اسـت و گـزاف نیسـت 
و  تجمـلات  میـزان  چقـدر  هـر  بگوییـم  اگـر 
تشـریفات در مناسـبات فامیلـی زیاد می شـود 
، بـه همـان میـزان نیـز از صفـا و صمیمیت هـا 

کاسـته می گـردد.

ابوالفضل وصالی
ترویج تزویر و تجمل !

مسئولان مشکلات جوانان را 
پشت گوش انداختند

فریاد مردم 
از گرانی پیاز و مرغ درآمده

شوراها شهرداران با سابقه، قوی 
و کاردان را انتخاب کنند

ضرب و شتم یک بیمار توسط کادر 
یک بیمارستان دولتی در تبریز!
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پیگیــری  شــرقی  آذربایجــان  اســتاندار 
اجــرای  بــرای  لازم  اعتبــارات  تخصیــص 
ــن  ــتان همچنی ــی اس ــم عمران ــای مه طرح ه
برنامه هــای رویــداد تبریــز ۲۰١٨ از ســوی 
شــورای  مجلــس  در  اســتان  نماینــدگان 

اســلامی را خواســتار شــد.
ــارزاده در  ــا، اســماعیل جب ــزارش ایرن ــه گ ب
ــدگان اســتان  نشســت مشــترک مجمــع نماین
و مدیــران دســتگاه های اجرایــی بــا اشــاره بــه 
ظرفیــت نماینــدگان مجلــس در پیشــبرد امــور 
ــف  ــی و حــل مســائل و مشــکلات مختل اجرای
اجرایــی  دســتگاه های  مدیــران  از  اســتان، 
نیــز خواســت بــه توصیه هــا و نقطه نظــرات 
نماینــدگان در امــور اجرایــی و اســتفاده از 
ظرفیــت قوانیــن مصــوب مجلــس توجــه کنند.

ــداف کلان  ــق اه ــرای تحق ــرد: ب وی اظهارک
ــوی  ــارات از س ــذب اعتب ــد ج ــتانی نیازمن اس
ــدگان  ــه نماین ــتیم ک ــی هس ــتگاه های مل دس
مجلــس در ایــن زمینــه می تواننــد نقــش 

ــند. ــته باش ــذاری داش اثرگ
اســتاندار آذربایجــان شــرقی بــا بیــان اینکــه 
رویــداد تبریــز ۲۰١٨ یکــی از رویداد هــای 
ــب  ــرای کس ــت: ب ــت، گف ــتان اس ــزرگ اس ب
ایــن عنــوان بــا وجــود رقبــای قدرتمنــد 
داخلــی و خارجــی، بیــش از یــک ســال تــلاش 
شــده اســت و شــاید در ســال های آینــده نیــز 
کســب چنیــن عنوانــی بــرای کشــورمان میســر 
ــه  ــت ب ــن فرص ــد از ای ــن بای ــد؛ بنابرای نباش

ــم. ــتفاده کنی ــکل اس ــن ش بهتری
وی بــا اشــاره بــه اینکــه ایــن رویــداد 
ــت: در  ــود، گف ــد ب ــز نخواه ــه تبری ــر ب منحص
پنــج   ،۲۰١٨ تبریــز  برنامه هــای  راســتای 
ــه  ــت ک ــده اس ــف ش ــگری تعری ــور گردش مح
تحقــق آنهــا نیازمنــد تخصیــص اعتبــارات 

مناســب اســت.
جبــارزاده افــزود: تــا امــروز تنهــا شــهرداری 
تبریــز در حــد تــوان خــود طــرح هایــی 

را مصــوب کــرده و متأســفانه بــرای ســایر 
دســتگاه ها هیــچ اعتبــاری در ایــن راســتا 

تخصیــص داده نشــده اســت.
وی بــا اشــاره بــه مصوبــه ســتاد ملــی تبریــز 
ــی  ــتگاه های مل ــه دس ــر اینک ــی ب ۲۰١٨ مبن
ــود  ــارات خ ــد از اعتب ــا ١۰ درص ــد ت می توانن
ــت:  ــد، گف ــه کنن ــداد هزین ــن روی ــرای ای را ب
تحقــق ایــن مصوبــه نیازمنــد پیگیری از ســوی 
ــتگاه های  ــران دس ــس و مدی ــدگان مجل نماین

اجرایــی اســت.
ادامــه  در  شــرقی  آذربایجــان  اســتاندار 
بــا تأکیــد بــر اینکــه همــه دســتگاه های 
ــت از ســرمایه گذاران  ــه حمای ــف ب اســتان مکل
ــرمایه گذاران  ــته س ــت: در گذش ــتند، گف هس
بــه خاطــر مشــکلاتی ماننــد مالیــات و محیــط 
منصــرف  اســتان  در  فعالیــت  از  زیســت، 
ــای  ــران پابه پ می شــدند، امــا امــروز همــه مدی
همــه  و  می کننــد  تــلاش  ســرمایه گذاران 
دســتگاه ها خــود را موظــف بــه حــل مشــکلات 

بــه  افــزود:  وی  می داننــد.  ســرمایه گذاران 
ــه  ــم ک ــد کرده ای ــتان تأکی ــران اس ــه مدی هم
هیــچ ســرمایه گذاری نبایــد درگیــر بروکراســی 
ــه  ــود دارد ک ــوردی وج ــر م ــود و اگ اداری ش
ســرمایه گذاری به خاطــر همــکاری نکــردن 
ادارات از اســتان رفتــه اســت، خــود را موظــف 

بــه پیگیــری آن می دانیــم.
جبــارزاده از ابــلاغ مصوبــه تشــکیل شــورای 
ــا  ــه ت ــت: البت ــر داد و گف ــادن خب ــتانی مع اس
ــه نیــز توجــه کافــی  قبــل از ابــلاغ ایــن مصوب
بــه بخــش معــدن صــورت گرفتــه اســت و ایــن 
بــرای  شــورا می توانــد ظرفیــت مضاعفــی 

ــد. ــن بخــش باش ــعه ای توس
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه تخصیــص 
نیافتــن اعتبــار بــرای جبــران خســارت ها 
از  آســیب دیده  زیرســاخت های  احــداث  و 
ســیل ســال گذشــته در هشــترود و شبســتر، 
ایــن  در  را  مجلــس  نماینــدگان  پیگیــری 

خصــوص خواســتار شــد.

معــاون عمرانــی اســتاندار آذربایجــان شــرقی 
ــع و  ــت مناب ــود محدودی ــا وج ــت: ب ــز گف نی
عــدم تخصیــص اعتبــار عمرانــی اســتان، همــه 
طرح هــای مهــم عمرانــی و زیربنایــی، از جملــه 
مــدول دوم تصفیه خانــه فاضــلاب تبریــز، آزادراه 
تبریــز بــازرگان، خــط دوم انتقــال آب زرینه رود، 
خــط انتقــال اتیلــن غــرب و نیروگاه هــای تولیــد 

بــرق فعــال هســتند.
ــام آبرســانی  محمدصــادق پورمهــدی از اتم
ــت:  ــر داد و گف ــتان خب ــتای اس ــه 6۷ روس ب
طــرح آبرســانی ایــن روســتاها بــه همــراه 
اولیــن تصفیه خانــه فاضــلاب روســتایی در 

هفتــه دولــت بــه بهره بــرداری می رســد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در ســه ســال اخیر، 
پوشــش شــبکه فاضــلاب تبریــز از ۴۰ درصــد 
بــه ۷۰ درصــد افزایــش یافتــه اســت، از اتمــام 
ــیل در  ــیب دیده از س ــای آس ــازی خانه ه بازس
ــاه  ــهریور م ــا ش ــیر ت ــار عجب ش ــتای چن روس
ــا هفتــه دولــت،  خبــر داد و گفــت: همزمــان ب
٣۰ کیلومتــر از بزرگــراه تبریــز- اهــر و ١۲ 
کیلومتــر از بزرگــراه خواجــه- ورزقــان زیــر بــار 

ترافیــک مــی رود.
ــان  ــتان آذربایج ــدگان اس ــدادی از نماین تع
ــز در  ــلامی نی ــورای اس ــس ش ــرقی در مجل ش
ــای خــود در خصــوص  ــن نشســت دیدگاه ه ای
مســائل مختلــف اســتان و همچنیــن مشــکلات 
ــود را  ــه خ ــوزه انتخابی ــای ح ــی از طرح ه برخ

ــد. مطــرح کردن
ــتان  ــی اس ــتگاه های اجرای ــران کل دس مدی
نیــز پــس از ســخنان نماینــدگان مجلــس، در 
ــت  ــده و وضعی ــرح ش ــائل مط ــوص مس خص
ــی اســتان توضیحــات لازم را  ــای عمران طرح ه

ــد. ــه کردن ارائ
ــرمایه ای  ــای س ــک دارایی ه ــارات تمل اعتب
میلیــارد   ۴۰۰ شــرقی  آذربایجــان  امســال 
جــاری  و  هزینــه ای  اعتبــارات  و  تومــان 
ــت. ــان اس ــارد توم ــز ٣6۰ میلی ــتگاه ها نی دس

نمایندگان مجلس برای تخصیص 
اعتبارات طرح های استانی تلاش کنند

سیاســت گذاری  عالــی  شــورای  رئیــس 
ــردم  ــار م ــه انتظ ــان اینک ــا بی ــان ب اصلاح طلب
کارایــی بیشــتر دولــت اســت گفــت: گزارشــی 
محرمانــه از عملکــرد وزرای دولــت یازدهــم بــه 

رئیس جمهــور داده ایــم.
بــه گــزارش تســنیم، محمدرضــا عــارف 
رئیــس شــورای عالــی سیاســت گــذاری اصــلاح 
طلبــان در ســومین کنگــره حــزب نــدای 
ایرانیــان، گفــت: رعایــت اصــول گفتمانــی، 
ــت  ــیر درس ــت در مس ــداری، حرک ــلاق م اخ
انقــلاب و توجــه بــه منافــع گفتمــان اصلاحــات 

ــت. ــدا اس ــزب ن ــای ح از ویژگی ه
وی افــزود: متاســفانه امــروز جوانــان با فشــار 
دادن یــک دکمــه مطلبــی را منتشــر می کننــد و 
بعــد فکــر می کننــد کــه بایــد ایــن کار می شــد 
یــا خیــر در حالــی کــه در گذشــته یــک متــن 
ــد  ــد و بع ــار می خواندن ــد ب را می نوشــتند و چن
ــداری از ویژگــی  ــا اخلاق م ــد ام ــلام می کردن اع

جوانــان حــزب نــدا اســت.
سیاســت گذاری  عالــی  شــورای  رئیــس 
اینکــه راهبــرد  بیــان  بــا  اصــلاح طلبــان 
گفتمــان اصلاحــات در ایــن دهــه اخــلاق، 
ــلاش شــد  ــود و ت عقلانیــت و خــرد جمعــی ب
زاویــه ای کــه رقبــا اصــرار بــر تحمیلــش 
ــه  ــر س ــه داد: ه ــم، ادام ــن ببری ــتند از بی داش
ــرد  ــه خ ــتیم نتیج ــه برداش ــه موفقان ــی ک گام
ــم. ــه دادی ــرد را ادام ــن راهب ــود و ای ــی ب جمع

ــورای  ــس ش ــد مجل ــیون امی ــس فراکس رئی
اســلامی بــا اشــاره بــه اینکــه مــا اصــلاح طلبان 
ــت:  ــم گف ــه را خوردی ــوب تفرق ــته چ در گذش

ــه  ــردم ب ــل م ــاد کام ــاع، اعتم ــرد اجم رویک
ــورای  ــار ش ــد در رفت ــود و بای ــد ب ــت امی لیس
ــام  ــن کار انج ــه ای ــد ک ــری می ش ــی بازنگ عال
شــد و بــا رفــع اشــکالات و اعمــال نقطــه 

ــتیم. ــوم را برداش ــرات گام س نظ
عـارف بـا بیـان اینکـه تلقی می شـد شـورای 
عالـی در جهت تضعیف احزاب باشـد اما مسـیر 
گفتمـان اصلاحات و حرکت جبهه ای به سـمت 
بـود و اصلاحاتـی در ترکیـب  احـزاب فراگیـر 
شـورا صورت گرفت، اظهار داشـت: اینکه شـورا 

نبـود.  اسـت، درسـت  احـزاب  تضعیـف  باعـث 
مـا در مسـیر تقویـت احـزاب قـرار گرفتیـم و 
اصلاحاتی در سـاختار شـورا انجام شـد. اعضای 
شـورای عالـی حجـت الاسـلام حسـن روحانـی 
را بـه اتفـاق آرا کاندیـدای اصلاح طلبـان معرفی 
کردنـد و مـردم هـم ایـن مسـیر اصلاحـات را 

کردند. تاییـد 
ــی در  ــای خوب ــرد: گام ه ــان ک وی خاطرنش
مســیری کــه در ســالهای اول دهــه نــود انتخاب 
ــا  ــرای م ــروز ب ــم  برداشــته ایم و آنچــه ام کردی

فــرض اســت اســتمرار ایــن مســیر اســت.
سیاســت گذاری  عالــی  شــورای  رئیــس 
ــد  ــاکان بای ــت: کم ــار داش ــان اظه اصلاح طلب
همــان رویکردهــا را دنبــال کنیــم و این مســیر 
اصلــی مــا در دهــه ۹۰ اســت و رمــز موفقیــت 
ــا  ــیر ب ــن مس ــر ای ــت. اگ ــه اس ــن نکت ماهمی
ــم  ــال کنی ــی دنب ــدت در فرمانده ــن وح همی
ــت. ــم داش ــر برخواهی ــدی را بهت ــای بع گامه

ــزود:  ــس اف ــد مجل ــیون امی ــس فراکس رئی
ادعــا نمی کنیــم خطــا نداشــته ایــم،  امــا 
نقدپذیریــم و بــه  همیــن دلیــل در فــردای 
انتخابــات ۲۹ اردیبهشــت خواهــش کردیــم 
ــا در  ــد ت ــد کنن ــی را نق ــورای عال ــرد ش عملک

ــم. ــدم برداری ــر ق ــد بهت ــای بع گامه
حرکت هـای  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  عـارف 
جبهـه ای نمی توانـد مـادام العمر باشـد و باید به 
سـمت حزب فراگیـر برویم، اظهار داشـت: فردی 
در سـازوکار جبهـه ای رای مـی آورد و فردای رای 
آوردن تعهـدش فرامـوش می شـود. افـرادی کـه 
اگـر در لیسـت امیـد نبودنـد رای نمی آوردنـد، 

فـردای رای آوردن سـاز مخالـف زدنـد.
ــرای بازنگــری  ــاه را ب ــن چندم ــت: ای وی گف
شــورای عالــی گذاشــتیم و می خواهیــم بــا 
وحــدت و انســجام کامــل مســیر را ادامــه دهیم.

وی خاطرنشــان کــرد: نوبــت مــا اســت 
کــه بــه اعتمــاد مــردم پاســخ دهیــم و انتظــار 
مــردم کارایــی بیشــتر دولــت روحانــی اســت و 
گزارشــی محرمانــه از ارزیابــی وزرا بــه روحانــی 
و  کارآمدتــر  دولتــی  امیدواریــم  و  دادیــم 

ــیم. ــته باش ــخگوتر داش پاس

عارف :

انتظار مردم کارایی بیشتر دولت است

 فرماندار شبستر:

شوراها شهرداران با سابقه، قوی 
و کاردان را انتخاب کنند

نماینده مردم تبریز در مجلس:
مسئولان مشکلات جوانان را 

پشت گوش انداختند

ــکو  ــهر و اس ــز، آذرش ــردم تبری ــده م نماین
ــت مســئولان در  ــاد از غفل ــا انتق ــس ب در مجل
ــث  ــفانه در بح ــت: متأس ــی گف ــش فرهنگ بخ
تبریــز ۲۰١٨ از علمــا، شــهدا و اماکــن مذهبــی 

ــت شــده اســت. غفل
بــه گــزارش تســنیم، محمــد اســماعیل 
در  کرامــت  دهــه  ویژه برنامــه  در  ســعیدی 
امامــزاده کججانــی )ع( اظهــار داشــت: امــروزه 
ــکل  ــکن مش ــتغال، ازدواج و مس ــل، اش تحصی
ــفانه  ــه متأس ــت ک ــور اس ــان کش ــی جوان اصل
گــوش  پشــت  را  مســائل  ایــن  مســئولان 
ــن  ــان ای ــه جوان ــگار ک ــد و انگارنه ان انداخته ان

ــد. ــکلاتی دارن ــور مش کش
ــی  ــه ٨۰ قانون ــر ده ــه داد: در اواخ وی ادام
ــد  ــب ش ــان تصوی ــهیل ازدواج جوان ــرای تس ب
ــد  ــرا نکردن ــت اج ــر درس ــئولین ام ــه مس ک
ــی  ــی امســال طرحــی در کمســیون فرهنگ ول
طراحی شــده و بــه زودی در صحــن اصلــی 
ــا در  ــاند ت ــم رس ــب خواهی ــه تصوی ــس ب مجل

ــود. ــی ش ــرح اجرای ــن ط ــاری ای ــال ج س
نماینـده مـردم تبریـز، آذرشـهر و اسـکو در 
مجلس شـورای اسـلامی بـا بیان اینکـه در طول 
سـالیان اخیر شیوه زندگی بسـیاری از خانواده ها 
از  برخـی  متأسـفانه  افـزود:  اسـت  تغییریافتـه 
خانواده ها مسـئولیت را از گردن شـان انداخته اند 
اسـت  اسـلامی  جمهـوری  چـون  می گوینـد  و 
همه چیز اسـلامی خواهد بـود و آموزش وپرورش 
فردی اسـلامی را تحویل جامعـه خواهد داد ولی 
این در حالی اسـت کـه آموزش وپـرورش هزاران 
متأسـفانه  مـا  آموزش وپـرورش  دارد.  مشـکل 
مدرک گـرا شـده کـه باید  فکری اساسـی در این 

راسـتا صـورت پذیرد.
وی بـار اصلـی تربیـت فرزنـدان را بـر دوش 
متأسـفانه  کـرد:  اظهـار  و  دانسـت  خانواده هـا 
بـا گسـترش فضـای مجـازی در بیـن بچه هـا و 
والدیـن ارتبـاط پـدر و مـادر بـا فرزنـدان بسـیار 
کـم شـده و این سـبب کم شـدن عاطفـه در بین 
خانواده هـا شـده اسـت. وی بـا بیـان اینکـه در 
بعدهای مذهبی تبریز ۲۰١٨ غفلت شـده اسـت 
فرهنگـی  اخیـر کمسـیون  روزهـای  در  افـزود: 
مجلـس سـفری بـه تبریـز داشـتند کـه بعـد از 
جمع بنـدی به این نتیجه رسـیدیم کـه در بحث 
علما، شـهدا و اماکن تاریخی غفلت شـده اسـت.

ترامپ:
 ایرانی ها به جای تشکر 

جسورتر شدند

رئیس جمهـور آمریـکا در اظهاراتـی خصمانه 
علیـه کشـورمان مدعـی شـد کـه اگر ایـران به 
بـا مشـکلات  نباشـد  پایبنـد  توافـق هسـته ای 

بـزرگ مواجـه خواهد شـد.
به گزارش ایسـنا، دونالـد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا  در حاشـیه یک سـخنرانی در ایالت اوهایو 
بـار دیگـر از توافـق هسـته ای ایـران و گـروه ١+۵ 
انتقـاد کـرد و گفـت کـه اگـر ایـران بـه توافـق 
هسـته ای عمـل نکنـد و بـه آن پایبنـد نباشـد، 

عواقـب آن را خواهـد دیـد.
ترامـپ بـار دیگـر برجـام را یـک توافـق بـد 
نامیـد و گفـت: توافـق بـا ایـران، ممکـن اسـت 
تاریـخ  در  مـن  کـه  باشـد  توافقـی  بدتریـن 
دیـده ام. اگر ایـران به ایـن توافق پایبند نباشـد 
و از انجـام کارهایـی کـه ملزم اسـت، خودداری 
کنـد، یـک مسـاله خیلی بـزرگ بـرای ایرانی ها 

اتفـاق خواهـد افتـاد. بـاور کنید.
بـا  خـود  خصمانـه  اظهـارات  ادامـه  در  وی 
انتقـاد از دولـت پیشـین آمریـکا، گفـت: )جـان( 
فکـر  اسـت.  بـد  کننـده  مذاکـره  یـک  کـری 
می کنیـد وقتـی توافـق انجـام شـد، ایـران از مـا 
تشـکر می کـرد و می گفـت باورمـان نمی شـود 
١.۷ میلیـارد دلار بـه مـا پـول نقد داده ایـد. فکر 
می کردیـد، ایرانی هـا می گوینـد خیلـی ممنـون. 
مـا شـما را خیلی دوسـت داریم. نـه اینطور نبود. 
دیدیـم کـه آنهـا به جای تشـکر، خیلی جسـورتر 

شـدند. ایـن خیلـی طـول نخواهد کشـید.
بر اسـاس این گـزارش، هشـدار دونالد ترامپ 
در حالـی اسـت که هفته گذشـته دولـت آمریکا 
بـرای دومیـن بـار، پایبنـدی ایـران بـه توافـق 
هسـته ای را بـه کنگـره گـزارش و آن را مـورد 
تائیـد قـرار داد. بـا ایـن حـال برخی رسـانه های 
آمریکایـی گـزارش دادنـد کـه ترامـپ مایـل بـه 

تاییـد پایبنـدی ایـران بـه توافـق نبوده اسـت.
در  پالیســی  فاریــن  نشــریه  همچنیــن 
ــپ  ــت ترام ــه پرزیدن ــد ک ــی ش گزارشــی مدع
مصمــم اســت در ۹۰ روز آینــده عــدم  پایبنــدی 

ــد. ــلام کن ــام را اع ــه برج ــران ب ای

فرمانــدار شبســتر بــا اشــاره بــه بحــث 
انتخــاب شــهردار گفــت: جایــگاه شبســتر 
ــف در  ــراد ضعی ــه از اف ــن اســت ک ــر از ای بالات
ــد  ــود و بای ــتفاده ش ــهرداری ها اس ــمت ش س
ــنا  ــوی، کاردان و آش ــابقه، ق ــا س ــهرداران ب ش

ــرد. ــاب ک ــهرداری را انتخ ــائل ش ــه مس ب
بــه گــزارش تســنیم، منصــور طالــب پــور در 
ــم  ــن دوره پنج ــا منتخبی ــترک ب ــت مش نشس
شــورای اســلامی شــهرهای ۹گانــه شهرســتان 
ــا تبریــک انتخــاب اعضــای شــورای  شبســتر ب
ــار  ــر اظه ــات اخی ــهرها در انتخاب ــلامی ش اس
کــرد: مــردم بــه دنبــال کار و فعالیــت شــورای 
ــش  ــا آرام ــد ب ــن بای ــوده و منتخبی ــلامی ب اس
تمــام فعالیــت کننــد و فرصتــی بــرای آزمــون 
ــردم  ــت و م ــالم نیس ــای س ــا و رقابت ه و خط
ــی  ــا اتحــاد و وحــدت، کارهای ــد ب انتظــار دارن

انجــام شــود.
فرمانـــدار شبســـتر بـــا تاکیـــد بـــر نبـــود 
ـــلامی  ـــورای اس ـــای ش ـــن اعض ـــلاف در بی اخت
و  اختلافـــات  در  کـــرد:  اظهـــار  شـــهرها 
رقابت هـــای ناســـالم بیـــن اعضـــا منافـــع 

مـــردم فـــدا می شـــود.
طالــب پــور بــا بیــان اینکــه شــهرداری 
ــوان  ــت، عن ــی اس ــرکت تعاون ــک ش ــن ی عی
ــه  ــت ک ــی اس ــاد عموم ــهرداری نه ــرد: ش ک
ــز  ــر آن نی ــر و ش ــهامدارند و در خی ــردم س م
ــورا و  ــودی ش ــت وج ــتند. ماهی ــریک هس ش
ــن  ــه ای ــردم ب ــت و م ــردم اس ــهرداری از م ش

می دهنــد. مشــروعیت  نهادهــا 
وی ادامــه داد: شــورا شــأن و جایگاهــی غیــر 
ــردم  ــته و م ــردم نداش ــه م ــزاری ب از خدمتگ
ولــی نعمتــان مســئولین و شــورا هســتند کــه 

ــد. ــف کرده ان ــام تکالی ــه انج ــور ب ــا را مأم م
ــگاه شــورای  ــر جای ــا تاکیــد ب ــور ب ــب پ طال
ــت:  ــار داش ــتاها اظه ــهرها و روس ــلامی ش اس
ــت  ــردم اس ــه م ــاد ب ــن نه ــورا نزدیک تری ش

ــه  ــد ب و اعضــای شــورای اســلامی شــهرها بای
ــزار اجرایــی حاکمیــت عمــل  ــازو و اب عنــوان ب
کــرده و در جهــت حــل مشــکلات مــردم 

ــد. ــلاش کنن ت
ایــن مقــام مســئول خواســتار برگــزاری 
ــردم  ــا م ــتمر ب ــاط مس ــی و ارتب ــات علن جلس
شــده و عنــوان کــرد: بایــد از پیشــنهادات 
ســازنده مــردم در جهــت حــل مشــکلات 
ــم بیــن  شــهری اســتفاده کــرده و تــلاش کنی

ــود. ــاد نش ــکاف ایج ــورا ش ــردم و ش م
ــع  ــه مناب ــان اینک ــا بی ــتر ب ــدار شبس فرمان

ــته  ــال گذش ــهرداری ها در دو س ــدی ش درآم
بــه خاطــر رکــود حاکــم در کشــور بــا مشــکل 
مواجــه شــده اســت تصریــح کــرد: در ایــن دو 
ــهرداری ها  ــی ش ــع مال ــد مناب ــا تهدی ــال ب س
مواجــه بودیــم و شــورای اســلامی شــهرها 
ــات خــود در خصــوص عــوارض   بایــد در مصوب
و.. احساســی عمــل نکننــد تــا انتظــارات مــردم 

نیــز عملــی شــود.
ــات  ــه بحــث انتخاب ــا اشــاره ب ــور ب ــب پ طال
اســلامی شــهرها  رئیســه شــورای  هیئــت 
عنــوان کــرد: قانــون بــه ســمت رئیــس شــورای 

اســلامی بــه تنهایــی  شــأن مضاعفــی در شــورا 
ــن  ــه چنی ــرد ک ــد توجــه ک ــل نشــده و بای قائ
مــواردی موجــب اختــلاف و دو دســتگی نشــود 
چــرا کــه فرصــت خدمتگــزاری بســیار محــدود 
ــن را  ــورا، ارزش ای ــس ش ــمت رئی ــت و س اس
ــلاف و دو  ــمت اخت ــه س ــورا ب ــه ش ــدارد ک ن

ــرود. ــتگی ب دس
فرمانـــدار شبســـتر بـــا اشـــاره بـــه بحـــث 
انتخـــاب شـــهردار اظهـــار داشـــت: جایـــگاه 
ـــه  ـــن اســـت ک ـــر از ای شهرســـتان شبســـتر بالات
ــهرداری ها  ــمت شـ ــف در سـ ــراد ضعیـ از افـ
اســـتفاده شـــود و بایـــد شـــهرداران بـــا 
ســـابقه، قـــوی، کاردان و آشـــنا بـــه مســـائل 
شـــهرداری را انتخـــاب کـــرده و بـــه دنبـــال 

ــر نباشـــیم. افـــراد ضعیف تـ
طالـب پور بـا بیـان اینکه برخـی  می خواهند 
از بیرون افرادی را برای شـهردار شـدن تحمیل 
بایـد توجـه کـرد، بعضـی  بیـان کـرد:  کننـد، 
انتخـاب  واسـطه  اسـت  ممکـن  کـه  افـرادی 
شـهردار هسـتند چـه بسـا افـرادی باشـند کـه 
بـه دنبال سوءاسـتفاده هسـتند و این بـه آینده 

شـهر و شـهرداری آسـیب می زنـد.
ــتر  ــتان شبس ــورای اداری شهرس ــس ش رئی
افــزود: فرمانــداری دربــاره شــهرداران مصداقــی 
ــه  ــرادی ک ــل اف ــی در مقاب ــرده ول برخــورد نک
تشــخیص دهیــم صلاحیــت لازم و اولیــه بــرای 

شهردارشــدن را ندارنــد خواهیــم ایســتاد.
فرمانــدار شبســتر در پایــان خاطرنشــان 
نیســت کــه هرکــس  ایــن چنیــن  کــرد: 
انتخــاب شــود از ســوی فرمانــداری تاییــد 
ــرا  ــود چ ــم ش ــدور حک ــه ص ــر ب ــده و منج ش
کــه تجربــه ثابــت کــرده چنیــن انتخاب هایــی 
ــد  ــاند و بای ــیب می رس ــهر آس ــده ش ــه آین ب
ــا  ــام شهرســتان ب ــح و شایســته ن ــرادی اصل اف
ســقف صلاحیــت بــه عنــوان شــهردار انتخــاب 

ــوند. ش

 نقوی حسینی:
قرائت گزارش برجامی مجلس 

پس از تعطیلات تابستانی

و  ملــی  امنیــت   کمیســیون  ســخنگوی 
سیاســت خارجــی مجلــس شــورای اســلامی از 
ــه دوم عملکــرد اجــرای  ــزارش 6ماه ــت گ قرائ
برجــام پــس از تعطیــلات تابســتانی نمایندگان 

ــر داد. ــان خب ــن پارلم در صح
ــه گــزارش تســنیم، ســید  حســین نقــوی  ب
حســینی ســخنگوی کمیســیون امنیــت  ملــی 
و سیاســت  خارجــی مجلــس شــورای اســلامی 
دربــاره گــزارش شــش ماهه دوم کمیســیون 
ــی از نحــوه اجــرای برجــام، اظهــار  امنیــت  مل
کار گــروه  گــزارش  ارائــه  از  پــس  داشــت: 
اجــرای  نحــوه  دربــاره  مجلــس  هســته ای 
ــی بررســی  ــت  مل ــه کمیســیون امنی ــام ب برج
ــرار  ایــن گــزارش در دســتور کار کمیســیون ق

ــت. گرف
وی افــزود: اعضــای کمیســیون امنیــت ملــی 
ــب و جهــت  ــزارش را تصوی ــس از بررســی گ پ
ــت  ــه هیئ ــس ب ــی مجل ــت در صحــن علن قرائ

رئیســه مجلــس ارائــه کردنــد.
ســخنگوی کمیســیون امنیــت  ملــی مجلــس 
تصریــح کــرد: در تدویــن ایــن گــزارش از 
در  خارجــه  وزارت  ســه ماهه  گزارش هــای 
مــورد نحــوه اجــرای برجــام، بازدیــد و بررســی 
ــری  ــز گزارش گی ــته ای و نی ــایت های هس از س
ــا موضــوع  از مراکــزی کــه به نحــوی مرتبــط ب

برجــام هســتند، اســتفاده شــده اســت.
بخش هــای  دربــاره  نقوی حســینی،   
ــی  ــرد: مبان ــوان ک ــزارش عن ــن گ ــف ای مختل
و منابــع گــزارش، اجــرای تعهــدات جمهــوری 
اســلامی ایــران، اجــرای تعهــدات ١+۵، وضعیت 
و  عهــد  نقــض  مــوارد  تحریم هــا،  رفــع 
ــدی  ــی و جمع بن ــرف آمریکای ــکنی ط پیمان ش
پیشــنهادات از جملــه بخش هــای مختلــف 

ــت. ــزارش اس ــن گ ای
وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: گــزارش 
6ماهــه دوم کمیســیون امنیــت ملــی مجلــس 
ــلات  ــد از تعطی ــام بع ــرد برج ــون عملک پیرام
تابســتانی خانــه ملــت، در صحــن پارلمــان 

قرائــت می شــود.

ولایتی:
همه گزینه های ایران روی میز است

عضو هیئت نظارت بر اجرای برجام گفت: تجربه 
گذشته نشان داده است و آمریکایی ها هم بدانند که همه 
گزینه ها برای جمهوری اسلامی ایران روی میز است و 

متناسب با استقلال و اقتدار ایران تصمیم میگیریم.
به گزارش  مهر، علی اکبر ولایتی عضو هیئت 
نظارت بر برجام در واکنش به تصویب تحریم های 
جدید مجلس نمایندگان آمریکا علیه ایران اظهار 
داشت: همه گزینه ها پیش روی ماست و تصمیمهای 

لازم، مقتضی و قدرتمندانه ای را اتخاذ خواهیم کرد.
وی افزود: آنچه آمریکایی ها انجام دادند برای ما 
ناشناخته نیست. آقای ترامپ هم در سیاست داخلی 
و هم خارجی خود، روشی را در پیش گرفته است 
که در نهایت به ضعف آمریکا هم در داخل و هم در 

صحنه بین المللی منجر خواهد شد.  
عضو هیئت نظارت بر برجام با اشاره به اینکه 
ترامپ با این کارش با دنیا درافتاده است، ادامه داد: 
فقط روسیه، ایران و کره شمالی مخاطب مستقیم 
آمریکایی ها نیستند بلکه آنها توقع دارند اروپایی ها 
از آنها تبعیت کنند اما اروپایی ها موضع گرفتند و 
از آمریکا تبعیت نمی کنند و این موضوع منجر به 

شکاف در غرب خواهد شد.  
می کنند  تصور  آمریکایی ها  اگر  افزود:  ولایتی 
که نفوذ غیرقانونی و نامشروع از دست رفته آنها در 
منطقه با این حرف ها احیا می شود احیا نخواهد شد 

و نفوذ آن ها در منطقه رو به زوال است.  
وی افزود: اگر آن ها تصور می کنند ایران با یک تشر 
یا فشار آمریکا تسلیم آنها می شود اشتباه می کنند زیرا 
قطعاً ایران مانند برخی کشورهای منطقه نیست که با 

یک تشر آمریکا تسلیم باج خواهی آنها شود.  
اینکه در کمیته نظارت بر  با تاکید بر  ولایتی 
برجام تصمیمات لازم، مقتضی و قدرتمندانه ای را 
اتخاذ خواهیم کرد، اضافه کرد: دستمان در حوزه های 
مختلف باز است به طوری که در عین اینکه برجام را 
به هم نمی زنیم اما می توانیم اقداماتی را انجام دهیم 
که حکایت از اقتدار رو به افزایش هسته ای ما خواهد 

بود بدون اینکه برجام را نقض کنیم.  
عضو هیئت نظارت بر برجام افزود: تجربه گذشته 
همه  که  بدانند  آمریکایی ها  و  است  داده  نشان 
گزینه ها برای جمهوری اسلامی ایران روی میز است.

با اشاره به نقض عهد گذشته غربی ها در  وی 
آمریکا  داد:  ادامه  ایران  اسلامی  جمهوری  مقابل 
از ما خواستند که مدت کوتاهی همه  و غربی ها 
کارهای هسته ای را متوقف کنیم و ما هم متوقف 
کردیم اما این ها قول سه ماه داده بودند اما بیش از 
دو سال طول کشید بعداً جمهوری اسلامی تصمیم 
گرفت و فعالیت های هسته ای خود را از سر گرفت.   
ولایتی افزود: بنابراین هیچ راهی بر روی ما بسته 
نیست اما متناسب با تدابیری که در کشور اتخاذ 

خواهد شد، تصمیم درست را اتخاذ خواهیم کرد.
تاکید  پایان  در  برجام  بر  نظارت  هیئت  عضو 
کرد: همه گزینه ها پیش روی ماست و متناسب با 

استقلال و اقتدار ایران تصمیم گرفته خواهد شد.
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ــه در اســتان آذربایجــان  ــی فقی ــده ول نماین
ــز گفــت: موضــوع  ــه تبری ــام جمع شــرقی و ام
گردشــگری تبریــز ۲۰١٨ نبایــد موجــب غفلــت 
مســئولان از وضعیــت بغرنــج و آشــفته دریاچــه 

ارومیــه شــود.
ـــی آل  ـــلمین محمدعل ـــلام  والمس حجت الاس
ـــا اعضـــای  ـــدار ب ـــنبه در دی هاشـــم روز چهارش
ســـتاد احیـــای دریاچـــه ارومیـــه، اظهـــار کـــرد: 
ـــه  ـــه ارومی ـــای دریاچ ـــتاد احی ـــئولان س از مس
ــه  ــه در همایـــش ائمـ دعـــوت می کنیـــم کـ
ـــاره  ـــون درب ـــش روحانی ـــه اســـتان و همای جمع
ـــت  ـــا از ظرفی ـــد ت ـــزارش دهن ـــه گ ـــن دریاچ ای
ـــای  ـــه احی ـــرای کمـــک ب ـــون ب تبلیغـــی روحانی

ـــود. ـــتفاده ش ـــه اس ـــه ارومی دریاچ
وی بـــا اشـــاره بـــه جلســـات مشـــورتی 
ــای  ــتاد احیـ ــر سـ ــا دبیـ ــتان بـ ــعه اسـ توسـ
دریاچـــه ارومیـــه، گفـــت: در ایـــن نشســـت ها 
ـــد خشـــک شـــدن دریاچـــه  ـــر رون ـــه شـــد اگ گفت
ـــا  ـــه  تنه ـــد ن ـــه یاب ـــر ادام ـــال دیگ ـــه ١۰ س ارومی
اســـتان های آذربایجـــان شـــرقی و آذربایجـــان 
ــد  ــم بایـ ــان هـ ــه حتـــی در زنجـ غربـــی بلکـ

مـــردم منطقـــه را تخلیـــه کننـــد.
آل هاشــم ، نقــش ائمــه جمعــه جهــت 
اطــلاع  رســانی و فرهنــگ  ســازی بــرای نجــات 

ــرار داد. ــد ق ــورد تاکی ــه را م ــه ارومی دریاچ
ـــم  ـــی مه ـــانه ها خیل ـــش رس ـــزود: نق وی اف
فرهنگ ســـازی  بـــه  می تواننـــد  و  اســـت 

ـــون  ـــم اکن ـــد از ه ـــد، بای ـــی کنن ـــک بزرگ کم
ــیدگی و  ــرای رسـ ــی بـ ــزی  هایـ ــه  ریـ برنامـ
ـــرای  ـــه ب ـــگرانی ک ـــه گردش ـــی ب ـــازمان  ده س

ـــد،  ـــد آم ـــه خواهن ـــه ارومی ـــه دریاچ ـــد ب بازدی
ـــود. ـــام ش انج

ـــتان  ـــئولان اس ـــه داد: مس ـــه ادام ـــام  جمع ام
ــه  ــی بـ ــورت منطقـ ــه صـ ــی و بـ ــد کمـ بایـ
ــتر  ــارات بیشـ ــت اعتبـ ــرای دریافـ ــت بـ دولـ
ــت هایی  ــی دسـ ــه گاهـ ــد، البتـ ــار آورنـ فشـ
هســـتند کـــه در ایـــن مســـائل ســـر و صـــدا 
ــرا  ــد چـ ــده ای می گفتنـ ــلًا عـ ــد مثـ می کننـ
ــود،  ــیدگی می شـ ــه رسـ ــه ارومیـ ــه دریاچـ بـ
ـــم  ـــک ق ـــه نم ـــا دریاچ ـــده رود ی ـــه زاین ـــی ب ول
ـــال  ـــر ح ـــه  ه ـــا ب ـــود، ام ـــه می ش ـــر توج کمت
ـــدگان  ـــاز دارد و نماین ـــار نی ـــه اعتب ـــن کار ب ای
ـــن  ـــد در ای ـــم می توانن ـــس ه ـــتان در مجل اس

ـــادی کننـــد. ـــیر کمـــک زی مس
آل هاشــم بــا اشــاره بــه آســیب های ناشــی 
از خشــک شــدن دریاچــه ارومیــه، گفــت: 
دریاچــه  از خشــک شــدن  کــه  تهدیــدی 
ارومیــه متوجــه آذربایجــان شــرقی اســت، 
بــرای آذربایجــان غربــی نیســت و مــردم 
ــرر  ــوع متض ــن موض ــتر از ای ــا بیش ــتان م اس

ــد. ــد ش خواهن
دریاچــه ارومیــه بــه عنــوان بزرگتریــن 
ــا  ــش ب ــه پی ــی از دو ده ــور داخل ــه ش دریاچ

ــت. ــده اس ــه ش ــکیدن مواج ــر خش خط

امام جمعه تبریز:

تبریز 2۰۱8 نباید موجب غفلت 
مسئولان از دریاچه ارومیه شود

اقدامــات  تشــریح  بــا  تبریــز  شــهردار 
زیرســاختی شــهرداری تبریــز در خصــوص 
برنامه هــای گردشــگری شــهر گفــت: مدیریــت 
شــهری تبریــز بــا حمایــت مدیریــت اســتانی و 
ــت  ــدد اس ــس، درص ــرم مجل ــدگان محت نماین
تــا فرصــت مهــم »تبریــز ۲۰١٨« را بــه نقطــه 
عطفــی بــرای توســعه اساســی شــهر و ارتقــای 

ــد. ــل کن ــرقی تبدی ــان ش ــگاه آذربایج جای
بــه گــزارش فــارس، صــادق نجفــی در 
نشســت مشــترک بــا اســتاندار آذربایجــان 
شــرقی، مجمــع نماینــدگان اســتان و مدیــران 
داشــت:  اظهــار  اجرایــی،   دســتگاه های 
و  مهــم  پروژه هــای  بــا  تبریــز  شــهرداری 
مهــم  رویــداد  اســتقبال  بــه  تحول آفریــن 
ــن  ــه اســت. بخشــی از ای ــز ۲۰١٨« رفت »تبری
حوزه هــای  بــه  مربــوط  عمدتــاً  پروژه هــا 
ــوده و در  ــاختی ب ــی و زیرس ــی، ترافیک عمران
ــرداری  ــه بهره ب ــل و ب ــته تکمی ــال گذش دو س
ــه  ــه ب ــز ک ــر نی ــی دیگ ــت؛ بخش ــیده اس رس
ــگری در  ــث گردش ــا مباح ــتقیم ب ــورت مس ص
ــا ســرعت پیگیــری می شــود. ارتبــاط اســت، ب

ــز  ــزی تبری ــه مرک ــرداری از پایان وی بهره ب
ــن  ــی را در همی ــه بلاتکلیف ــه ده ــس از س پ
ــه  ــزود: پایان ــرار داد و اف ــورد توجــه ق راســتا م
ــن  ــن و بزرگتری ــن، مجهزتری ــز، از زیباتری تبری
مراکــز حمــل و نقــل شــهری در کشــور اســت 
ــا بالــغ  ــا وســعت ۲١ هــزار مترمربــع و ب کــه ب
ــاح شــده اســت. ــان افتت ــارد توم ــر ٨۰ میلی ب

ــز  ــداث مرک ــه داد: اح ــز ادام ــهردار تبری ش
ــی  ــز و  بازآفرین ــی تبری ــای بین الملل همایش ه
مجموعــه تاریخــی مقبره الشــعرا، دو پــروژه 
عظیــم شــهرداری تبریــز اســت کــه بــه زودی، 
زیرســاخت های  و  گردشــگری  فرصت هــای 
ــهر  ــمال ش ــرق و ش ــهر  را در ش ــی ش فرهنگ

ــاخت. ــد س متحــول خواه
میــدان  عظیــم  پــروژه  اجــرای  نجفــی 
ــار و  ــان اعتب ــارد توم ــا 6۰ میلی ــان ب آذربایج
بازســازی اتوبــان پاســداران بــا هزینــه بالــغ بــر 
١۰۰ میلیــارد تومــان، از اقدامــات مهــم شــهر 
ــروژه  ــن دو پ ــد و گفــت: ارتبــاط مهــم ای خوان
بــا هــم و چشــم انداز هــر یــک از آن هــا، حایــز 
اهمیــت بــوده و بــه روان ســازی ترافیــک غــرب 

ــد. ــد انجامی و شــمال شــهر خواه
شــهردار تبریــز بــا اشــاره بــه اقدامــات 

شــهر  ســبز  فضــای  توســعه  در  اثرگــذار 
گفــت: مجموعــه عینالــی بــا تملــک ٣۰۰ 
ــای  ــرای پروژه ه ــاور، اج ــی مج ــار از اراض هکت
آبگیــری  و  احــدث  ســالانه،  جنــگل کاری 
ــارک  ــاد پ ــی، ایج ــزار مترمکعب ــه ۵۴ ه دریاچ
۴۰ هکتــاری حیات وحــش،  توســعه منابــع 
آبــی مکانیــزه، احــداث کانــال آبــروی ۵.٣ 
کیلومتــری،   ۴ کــف  ســازی  کیلومتــری، 
فضاســازی های  و   مانــدگار  گل کاری هــای 
ــای  ــن کانون ه ــی از مهم تری ــه یک ــی ب طبیع
تبدیــل  کشــور  شــمال غرب  گردشــگری 

ســت. شده ا
عبــاس  در  ویــژه  جنگل کاری هــای  وی، 
میــرزا بــه وســعت ٨۰۰  هکتــار، آرپادرســی بــه 
ــه وســعت ٣۵  ــار، خــاوران ب وســعت ۴۲۰ هکت
ــی  ــارو  ائل داغ ــت ۵۰ هکت ــار ، وادی رحم هکت
بــه وســعت ٣۰ هکتــاری و همچنین پیشــگیری 
ــبز را  ــار فضای س ــری ٣۰۰ هکت ــر کارب از تغیی
ــوزه  ــز در ح ــهرداری تبری ــات ش ــر اقدام از دیگ

ــد. ــبز خوان فضای س
نجفی، با اشـاره به ١٨۵ سـال پایتخت نشینی 
تبریـز در طـول سـه دوره حکومـت ایلخانیـان، 
ترکمانـان، صفویه اظهار داشـت: در این راسـتا، 

سـامان دهی سـه مرکـز حکومتی در سـه محله 
تاریخـی تبریـز در دسـتور کار شـهرداری تبریز 

اسـت. قرار گرفته 
ــه ظرفیت هــای  ــا اشــاره ب ــز ب شــهردار تبری
شــد:  یــادآور  تبریــز،  شــهری  دیپلماســی 
باکــو،  بــا شــهرهای کربــلا، غــزه،  تبریــز 
ــه و  ــد، گنج ــازان، خجن ــتانبول، ارزروم، ق اس
ماگیلــف تفاهــم نامــه خواهرخواندگــی منعقــد 
ــوزان نیــز  کرده اســت. شــهرهای ووهــان و تراب
ــد. ــز دارن ــا تبری پیمــان دوســتی و همــکاری ب

 - )تبریــز  هوایــی  خــط  راه انــدازی  وی 
هامبــورگ( و سیســتم الکترونیکــی صــدور 
روادیــد در فــرودگاه بین المللــی شــهید مدنــی 
ــش  ــز در بخ ــم تبری ــات مه ــز را از اقدام تبری

خواهنــد. بین المللــی  هوایــی  حمل و نقــل 
ســخنان  از  دیگــری  بخــش  در  نجفــی، 
ــده ای  ــه بخــش عم ــه این ک ــاره ب ــا اش ــود ب خ
ــی  ــهرها، از ب ــه ای کلان ش ــلات ریش از معض
ــار  ــی نشــات دارد، اظه ــی مباحــث قانون توجه
ــات  داشــت: حــذف ســهم شــهرداری ها از مالی
بــر ارزش افــزوده،  عــدم تحقــق اعتبــارات 
ــی  ــل عموم ــاوگان حمل ونق ــی در توســعه ن مل
و نوســازی بافــت فرســوده، وضــع قوانیــن 
محدودکننــده درآمدهــای پایــدار شــهری و 
بی توجهــی بــه درآمدهــای شــهرداری از محــل 
ــای  ــی و درآمده ــی و رانندگ ــم راهنمای جرای
شــهرداری ها  عمــده  معضــلات  از  نفتــی 
اســت کــه حــل آن هــا، نیازمنــد نقش آفرینــی 
نماینــدگان محتــرم اســتان در مجلــس اســت.

شهرداری، با تمام توان به استقبال 
»تبریز 2۰۱8« رفته است

ــس  ــس در مجل ــر و هری ــردم اه ــده م نماین
گفــت: اتمــام بزرگــراه اهــر - تبریــز منــوط بــه 
ــازمان  ــوی س ــارات لازم از س ــاص اعتب اختص

ــه و بودجــه اســت. برنام
بـــه گـــزارش فـــارس، بیـــت الله عبداللهـــی 
ــی از  ــز را یکـ ــر – تبریـ ــراه اهـ ــام بزرگـ اتمـ
خواســـته های اصلـــی و مطالبـــات جـــدی 
ـــدم  ـــفانه ع ـــه متأس ـــمرد ک ـــه برش ـــردم منطق م
ــرای  ــی بـ ــارات لازم و کافـ ــاص اعتبـ اختصـ
ـــز از  ـــر – تبری ـــراه اه ـــده بزرگ ـــث ش ـــروژه باع پ

پیشـــرفت مناســـبی برخـــوردار نشـــود.
در  هریـــس  و  اهـــر  مـــردم  نماینـــده 
ــا ایـــن وجـــود یکـــی از  مجلـــس افـــزود: بـ
ــدگان  ــدی نماینـ ــی و جـ ــای اصلـ پیگیری هـ
ــوده  ــز بـ ــر – تبریـ ــراه اهـ ــتان بزرگـ شهرسـ
و در ایـــن خصـــوص جلســـات متعـــددی در 
شهرســـتان و مرکـــز اســـتان و وزارت راه و 
شهرســـازی برگـــزار شـــده و از طرفـــی از 
ــازمان  ــاون سـ ــافعی، معـ ــر شـ ــق دکتـ طریـ
برنامـــه بودجـــه پیگیـــر هســـتیم کـــه ایـــن امـــر 

ـــه  ـــاز ب ـــورد نی ـــارات م ـــا اعتب ـــود ت ـــق ش محق
موقـــع بـــرای ایـــن پـــروژه تزریـــق شـــود.

از  کــرد:  تأکیــد  مســؤول  مقــام  ایــن 
ــات  ــال جاری عملی ــاه س ــرداد م ــه دوم م نیم
بزرگــراه  ایــن  از  قســمتی  آســفالت ریزی 
بــه  آن  ابنیــه  و  زیرســازی  عملیــات  کــه 
اتمــام رســیده، آغــاز می شــود و براســاس 
زمان بنــدی اعــلام شــده، ٣۵ کیلومتــر جدیــد 
از ایــن مســیر تــا پایــان ســال جاری زیــر 

ترافیــک خواهــد رفــت.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه جــاده اهــر – تبریــز 
حادثه خیــز  و  پرتــردد  جاده هــای  از  یکــی 
اســتان اســت، تســریع در اجــرای ایــن پــروژه 
موجــب کاهــش تصادفــات و توســعه منطقــه را 

ــد شــد. ســبب خواه
ـــرد:  ـــان ک ـــس خاطرنش ـــده مجل ـــن نماین ای
جـــاده اهـــر - تبریـــز یکـــی از موانـــع مهـــم 
توســـعه منطقـــه ارســـباران بـــوده و تـــلاش 
داریـــم عـــلاوه بـــر حـــل مشـــکل اعتبـــاری ایـــن 
ــایر جاده هـــای  ــاء سـ ــاده، پیگیـــری ارتقـ جـ
ارتباطـــی شهرســـتان اهـــر از جـــاده اصلـــی 

بـــه بزرگـــراه فراهـــم کنیـــم.
عبداللهـــی افـــزود: منطقـــه ارســـباران بـــا 
ــف  ــای مختلـ ــژه در حوزه هـ ــای ویـ قابلیت هـ
نیازمنـــد تبدیـــل جـــاده اهـــر – کلیبـــر بـــه 
ــیایی  ــورهای آسـ ــا کشـ ــرزی بـ ــق مـ مناطـ
میانـــه شـــده و تـــلاش داریـــم بـــا همراهـــی 
ـــس  ـــباران در مجل ـــدگان ارس ـــاری نماین و همی

ـــا  ـــر ت ـــی اه ـــم و حیات ـــاده مه ـــن ج ـــم ای بتوانی
ــای  ــا پیگیری هـ ــرزی را بـ ــر مـ ــه صفـ نقطـ
ـــراه  ـــه بزرگ ـــی ب ـــادی قانون ـــق مب لازم از طری

ارتقـــاء دهیـــم.
ـــهر  ـــر – مشگین ش ـــاده اه ـــن ج وی همچنی
و  پرتـــردد  جاده هـــای  از  یکـــی  نیـــز  را 
ارتبـــاط بیـــن اســـتان های آذربایجان شـــرقی 
و اردبیـــل برشـــمرد و گفـــت: امیدواریـــم بـــا 
پیگیری هـــای لازم بـــا اختصـــاص اعتبـــارات 
و  اردبیـــل  اســـتان های  ســـوی  از  لازم 
ــز  ــاده نیـ ــن جـ ــاء ایـ ــرقی ارتقـ آذربایجان شـ

بـــه بزرگـــراه فراهـــم شـــود.

نماینده مردم اهر و هریس:

اتمام بزرگراه اهر - تبریز منوط به 
اختصاص اعتبار است

ساعی:

مصرف نادرست آب مهمترین علت 
خشکیدن دریاچه ارومیه است

اســتانداری  بحــران  مدیریــت  مدیــرکل 
ــکیدن  ــت خش ــاره عل ــرقی درب ــان  ش آذربایج
ــی و  ــرات اقلیم ــت: تغیی ــه گف ــه ارومی دریاچ
خشکســالی، توســعه نامتــوازن کشــاورزی و 
ــدی در  ــت کلی ــه عل ــت آب س ــرف نادرس مص

ــت. ــه اس ــکیدن دریاچ ــل خش ــن عل بی
بـه گزارش تسـنیم، خلیل سـاعی در جلسـه 
ارومیـه  دریاچـه  احیـاء  سـتاد  اعضـای  دیـدار 
سـتاد  ایـن  اجتماعـی  فرهنگـی  شـورای  و 
شـرقی  آذربایجـان  در  ولی فقیـه  نماینـده  بـا 
اظهـار کـرد: پـس از تشـکیل کمیتـه راهبـری 
در سـتاد احیـاء دریاچـه ارومیـه، ٣ اسـتان بـه 
همـراه دانشـگاه صنعتـی شـریف کار هماهنگی 
و  کمیتـه   ٣۰ کردنـد.  شـروع  را  مطالعـات  و 
کارگـروه در ایـن کمیتـه شـکل گرفـت کـه بـا 
۵۰۰ نفر از اسـاتید و دانشـگاهیان داخل کشـور 
و ۵۰ کارشـناس ایرانـی سـاکن خارج از کشـور 
همـکاری می کننـد و ١٣-١۴ دانشـگاه درگیـر 

ایـن موضـوع هسـتند.
اســتانداری  بحــران  مدیریــت  مدیــرکل 
آذربایجــان  شــرقی افــزود: ١٣6 روز بعــد از 
طــرح موضــوع دریاچــه ارومیــه در اولیــن 
جلســه هیئــت دولــت یازدهــم، نقشــه راه 
مشــخص شــد و در بــازه زمانــی ٣۰۰ روزه 

اســتارت عملیــات زده شــد.
وی بـا برشـمردن اقدامـات صـورت گرفتـه 
گفـت: کارهـای مختلفـی مثـل ممنوعیت حفر 
چـاه، توقف عملیات سـدها به جز ۲ سـد شـهید 
مدنـی و چـراغ ویـس، انتقال آب از اسـتان های 

مجـاور، آموزش در شهرسـتان ها، سـازمان دهی 
چاه هـای موجـود، انتقـال پسـاب ها بـه دریاچه، 
بخـش  در  آب  مصـرف  تدریجـی  کنتـرل 
و جزایـر  تالاب هـا  بـه  آب  انتقـال  کشـاورزی، 
حاشـیه دریاچـه، مطالعـه بـر روی تأثیـر پـل 
میان گـذر کـه بـر اسـاس آن قـرار شـد تعدادی 
دهانـه دیگـر بـه پـل اضافـه شـود، شناسـایی 
برگـزاری  و  نمکـی  ریزگردهـای  کانون هـای 

رسـانی  اطـلاع  بـرای  مختلـف  همایش هـای 
انجـام شـده اسـت.

نماینده سـتاد احیاء دریاچه ارومیه در آذربایجان 
شـرقی درباره علت خشـکیدن دریاچه ارومیه تاکید 
کرد: تغییرات اقلیمی و خشکسالی، توسعه نامتوازن 
کشـاورزی و مصرف نادرسـت آب سـه علت کلیدی 

در بین علل خشـکیدن دریاچه است.
ســاعی افــزود: در ســتاد احیــاء برنامــه 

ریــزی شــده کــه آب دریاچــه را تــا ســال 
ــه  ــر ک ــانتی مت ــزان ١۲۷۴.١ س ــه می ١۴۰۲ ب
ــد در  ــا می توان ــک اســت و آرتمی ــراز اکولوژی ت
ــانیم.  ــد برس ــه ده ــود ادام ــات خ ــه حی آن ب
١۹ ســال قبــل یعنــی ســال ۷۵، دریاچــه ٣۲ 
میلیــارد مترمکعــب آب داشــت کــه هــر ســال 
حــدود ۴۲ ســانتی متــر کاهــش یافتــه اســت.

وی ادامـه داد: حـد جنوبـی بـه دلیـل عمـق 
کم، بیش تر از قسـمت شـمالی خشـک می شود 
و باعـث رسـوب گذاری هایی شـده کـه محدوده 
قابـل احیـا دریاچـه را کوچک تـر کـرده اسـت. 
همچنیـن در بحـث توسـعه بی رویه کشـاورزی، 
در سـال های ٨٣ تـا ۹٣ تولیـد محصـولات تـا 
حـد زیادی افزایش یافته اسـت و تعـداد زیادی 
درحـال  کـه  شـده  حفـر  غیرمجـاز  چاه هـای 

هستند. انسـداد 
مدیـرکل بحران اسـتانداری آذربایجان  شـرقی 
بخـش  در  آب  بـالای  مصـرف  بـه  اشـاره  بـا 
کشـاورزی کشـور اظهـار کرد: در حالـی که فقط 
١۵ درصـد تولیـد ناخالـص ملی ما به کشـاورزی 
وابسـته اسـت، بیـش از ٨۰ درصد آب کشـور در 

ایـن قسـمت مصـرف می شـود.
ــاره اقدامــات صــورت گرفتــه در  ســاعی درب
بخــش مربــوط بــه کشــاورزی گفت: رهاســازی 
ــال،  ــت نه ــا کاش ــا ب ــت ریزگرده ــا، تثبی آب ه
اولویــت بنــدی بــرای کشــت گلخانــه ای و 
لایروبــی رودهــا همگــی کارهایــی بــوده کــه در 
دســتور کار ســتاد احیــاء دریاچــه ارومیــه قــرار 

ــری هســتند. ــدو درحــال پیگی ــه ان گرفت

بررسی عملکرد دستگاه ها 
برای برگزاری تبریز 2۰۱8

میـراث  و  شـهرداری  مدیـران  حضـور  بـا 
فرهنگـی اقدامـات انجـام یافتـه بـرای برگزاری 

شـد. بررسـی   ۲۰١٨ تبریـز 
بـه گـزارش روابـط عمومی شـورای اسـلامی 
و  معمـاری  کمیسـیون  جلسـه  تبریـز،  شـهر 
و  کمیسـیون  اعضـای  حضـور  بـا  شهرسـازی 
مدیـران شـهرداری و سـازمان میـراث فرهنی به 
ریاسـت دکتـر فریـدون بابایـی اقدم برگزار شـد.

بابایـی اقـدم در ابتدای این جلسـه ضمن بیان 
اهمیـت رویـداد تبریـز ۲۰١٨ گفـت: بـا توجه به 
زمـان انـدک باقـی مانـده تـا آغـاز سـال ۲۰١٨ 
شـهر نشـان از آمـاده بـودن بـرای ایـن رویـداد 
نـدارد. وی ادامه داد: تشـکیل سـتاد ملی اقدامی 
شایسـته بـود ولی امیـدوار بودیم با تشـکیل این 
سـتاد بتوانیـم از بودجه هـای دولتـی بهـره منـد 
شـویم کـه تـا کنـون محقـق نشـده اسـت. او بـا 
اشـاره بـه وضعیـت حاشـیه شـهر تصریـح کـرد: 
ورود و خـروج مسـافران از این مـکان خواهد بود 
و این شایسـته شـهر نیسـت که با این شـرایط از 

مسـافران اسـتقبال کنیم.
بابایـی اقـدم گفـت: پارکهای شـهر، وضعیت 
روشـنایی شـهر، عـدم حـذف تیرهـای بـرق در 
مناطـق گردشـگری و عـدم اجرای طـرح جامع 
مبلمـان شـهری از مسـائلی اسـت کـه بایـد تـا 
کنـون صـورت می گرفـت ولـی اقدامـی در ایـن 

رابطـه انجام نشـده اسـت.
شـریف نـژاد مسـئول دبیرخانـه تبریز ۲۰١٨ 
شـهرداری تبریـز در ادامـه این جلسـه با اشـاره 
بـه برنامـه ریزی های انجام شـده بـرای برگزاری 
تبریـز ۲۰١٨ گفـت: جهـت گیـری بودجـه در 
در  و  بـوده  تبریـز ۲۰١٨   ۹6 و  سـال های ۹۵ 
ایـن راسـتا اقدامـات مختلف انجام شـده اسـت. 
او ادامـه داد: تبلیغـات در شـهرهای دیگـر جـز 
برنامه هـا اسـت و بـزودی اجرایـی خواهد شـد.

نورمحمـدزاده عضو کمیسـیون شهرسـازی و 
معمـاری پـس از شـریف نـژاد در سـخنان کوتاه 
گفـت: شـورا موظـف اسـت آرزوهـای مـردم را 
بدانـد و بـه مدیـران اجرایـی برسـاند و مدیـران 
اجرایـی به جای سـخنرانی باید اهل کار باشـند.

او گفـت: در زمـان اندک باقی مانـده مدیران 
دنبـال کارهـای زیربنایـی نباشـند، نقـش مردم 
اسـت.  کمرنـگ  شـده  اجـرا  برنامه هـای  در 
نورمحمـدزاده تاکیـد کرد: نقش شـهرهای دیگر 
در ایـن برنامه مشـخص نیسـت و مشـوق هایی 
کـه برای گردشـگران در نظـر گرفته شـده باید 
خـوب  سـاختمان های  وجـود  شـود،  مشـخص 

دلیـل جذب گردشـگر نیسـت.
علـی مدبـر معـاون خدمـات شـهرداری تبریز 
سـخنان  بـر  تاکیـد  بـا  جلسـه  ایـن  ادامـه  در 
نورمحمـد زاده گفـت: تاکنـون تکلیفـی بـرای ما 
مشـخص نشـده اسـت؛ ما محورهای گردشگری 
راسـتا  و در همیـن  را مشـخص کردیـم  شـهر 
اقداماتـی انجـام داده ایـم. او به عملکـرد خود در 
زمـان تصـدی شـهرداری منطقـه ٨ اشـاره کرد و 
گفـت: باید در مـدت باقی مانده تابلوهای شـهری 

و بحـث ربع رشـیدی مشـخص شـود.
رضـا خلیلـی مدیرعامل سـازمان زیباسـازی 
نیـز در ادامـه ایـن جلسـه بـه اقدامـات صـورت 
گرفتـه در این مدت اشـاره کـرد و تصریح نمود: 
مغازه هـای سـنگی در آینـده بـه صـورت پیـاده 
راه اسـتاندارد اجـرا خواهـد شـد. او ادامـه داد: 
بـا نورپـردازی مناسـب می توانیـم از شـب های 

تبریـز اسـتفاده مناسـب بکنیم.
حسـن زاده مدیرعامل سـازمان پارکها و فضای 
سـبز شهرداری تبریز با اشـاره به مشکلات بودجه 
ای گفـت: اگـر بودجـه لازم تامیـن شـود تـوان 
اجرای بدنه سـازی اتوبان شـهید کسایی و ترانشه 
مـرزداران را داریم. وی تاکید کرد: توریسـت برای 

دیـدن سـاختمان به شـهر نمی آید.
مهندس شهین باهر عضو دیگر کمیسیون در 
ادامه این جلسه تاکید کرد: فرصت زیادی وجود 
به  نیازی  که  دارد  وجود  کارها  از  برخی  ندارد 
هزینه کرد ندارد. او به نبود مجموعه ای که بتواند 
انتقاد کرد و گفت:  از مدیران گزارش کار بگیرد 
این سیستم باید بوجود بیاید و از مدیران گزارش 
کار هفتگی بگیرد. مهندس داود امیرحقیان عضو 
شورای شهر تبریز نیز در ادامه این جلسه گفت: 
برای ۲۰١٨ باید تابلو های شهری اصلاح شود. او به 
نقاشی های انجام شده روی دیوار اشاره کرد و گفت: 
این نقاشی ها از مکتب دائیسم پیروی می کنند که 
شایسته شهر تبریز نیست و بهتر است این ها بر 

اساس مکتب نقاشی تبریز اصلاح شود.
مهندس آبدار مدیرکل میراث فرهنگی اسـتان 
بـه اقدامـات انجـام یافته در این سـازمان و سـتاد 
ملـی اشـاره کـرد و گفـت: پنج محور گردشـگری 
آن  کارهـای  و  اسـت  شـده  تعییـن  اسـتان  در 
توسـط دسـتگاه های دولتـی انجام خواهد شـد. او 
بـه نقـش تبلیغـات اشـاره کـرد و آن را از وظایف 
شـهرداری دانسـت و تصریـح کـرد: می تـوان بـا 
هماهنگـی وزیر راه از خدمات فرودگاه ها اسـتفاده 
کـرد. آبدار گفـت: ١۰ موزه به موزه هـای تبریز در 
مـدت باقـی مانده تـا ۲۰١٨ افـزوده خواهد شـد. 
بابایـی اقـدم در پایـان با تقدیـر از مدیـران حاضر 
در جلسـه بـر اجرای باشـکوه تبریـز ۲۰١٨ تاکید 

کرد.

معاون وزیر ورزش:
تدارک 2۰ رویداد بین المللی در 

تقویم ورزشی »تبریز 2۰۱8« 

معــاون توســعه و منابع انســانی وزیــر ورزش 
ــی  ــابقات بین الملل ــزاری مس ــان، از برگ و جوان
کشــتی جــام جهــان پهلــوان تختــی در اوایــل 
ســال ۲۰١٨ میــلادی، بــه میزبانــی تبریــز 

ــر داد. خب
بــه گــزارش شــهریار، علــی آقــازاده، در 
ــلام  ــا اع ــز ب ــهردار تبری ــا ش ــدار ب ــیه دی حاش
ایــن خبــر اظهــار داشــت: وزارت ورزش و 
جوانــان بــه عنــوان یکــی از مجموعه هــای 
ــلاش  ــز ۲۰١٨، ت ــی تبری ــتاد مل ــو در س عض
ظرفیت هــای  از  اســتفاده  بــرای  را  خــود 
برنامه هــای  در  ورزش  حــوزه  گردشــگری 

بسته اســت. کار  ۲۰١٨بــه  تبریــز 
ــاس، در  ــن اس ــر همی ــرد: ب ــه ک وی اضاف
ــال  ــر س ــی از اواخ ــلادی، یعن ــال ۲۰١٨ می س
۹6 و در طــول ســال ۹۷، میزبانــی حــدود ۲۰ 
رویــداد بین المللــی ورزشــی بــا محوریــت 
ــتمین  ــه سی و هش ــده ک ــی ش ــز پیش بین تبری
جــام  کشــتی  بین المللــی  مســابقات  دوره 
جهــان پهلــوان تختــی، در رشــته های کشــتی 
ــت. ــه اس ــی، از آن جمل ــی و پهلوان آزاد، فرنگ

معــاون توســعه و منابــع انســانی وزیــر 
ــور  ــه منظ ــرد: ب ــح ک ــان،  تصری ورزش و جوان
ــز  ــم ورزشــی »تبری ــزی بهتــر در تقوی برنامه ری
و  جوانــان  و  ورزش  وزیــر  نشســت   »۲۰١٨
روســای ۵۰ فدراســیون کشــور در تبریــز، 

پیش بینــی شــده اســت.
آقـازاده، با اشـاره بـه این که نقش شـهرداری 
ورزشـی،  زیرسـاخت های  تقویـت  در  تبریـز 
در  گفـت:  اسـت،  شـهر  مهـم  مزیت هـای  از 
سـال های اخیـر، بـا توجه ویـژه شـهردار تبریز، 
شـاهد دسـتاوردهای مهمی در تحولات عمرانی 
حـوزه ورزش شـهر تبریـز بوده ایـم کـه هر یک، 
سـهم عمـده ای در رویدادهـای ورزشـی تبریـز 

۲۰١٨خواهـد داشـت.
ایــن  کــه قابلیـــــت های  وی بــا بیــان 
گردشــگری و ورزشــی تبریــز می توانــد موتــور 
محــرک برای توســعه شــهر باشــد، خاطرنشــان 
در  گردشــگری  و  ورزش  همخوانــی  کــرد: 
کلان شــهرها، حایــز اهمیــت بــوده و  بــه 
خصــوص بــا در نظــر داشــتن موقعیــت تبریــز 
در ســال ۲۰١٨ میــلادی، ضــروری اســت.

معـاون توسـعه و منابع انسـانی وزیـر ورزش 
و جوانـان،  متذکـر شـد: در کنـار اقداماتـی که 
اداره کل ورزش و جوانـان انجـام تـدارک دیـده، 
شـهرداری تبریـز نیز بـه خوبی مدیریت اسـتان 
را در توسـعه فضاهـای ورزشـی یـاری می کنـد؛ 
از ایـن رو، شـاهدیم کـه تبریز نسـبت به سـایر 
کلان شـهرها، از امکانـات ورزشـی مناسـب تری 

اسـت. برخوردار 
تقویــم  امیــدواری کــرد  اظهــار  آقــازاده، 
ورزشــی تبریــز ۲۰١٨، نقــش اثرگــذار در تقویــت 
ــد. ــته باش ــی داش ــداد مل ــن روی ــای ای برنامه ه

شهردار منطقه ۵ تبریز:
زمین فوتبال مرزداران با ۶ میلیارد 
ریال اعتبار آماده بهره برداری است

شــهردار منطقــه ۵ تبریــز گفــت: زمیــن 
ــار  ــال اعتب ــارد ری ــا 6 میلی ــرزداران ب ــال م فوتب
تکمیــل شــده و آمــاده بهره بــرداری اســت.

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــهرداری 
منطقــه ۵ تبریــز، یعقــوب هوشــیار گفــت: پس از 
زمیــن فوتبــال کرکــج زمیــن فوتبــال درشــهرک 
مــرزداران هــم بــا چمــن مصنوعــی و بــا رعایــت 
اســتانداردهای تعریف شــده از ســوی فدراســیون 

ــرداری شده اســت. ــره ب ــاده به ــال آم فوتب
ــه کــرد: شــهرک مــرزداران و کــوی  وی اضاف
ــد  ــزون نیازمن ــعه روز اف ــت توس ــه عل ــی ب مصل
و  ورزشــی   ، فرهنگــی  پروژه هــای  احــداث 
فضــای ســبز بــود کــه در ٣ ســال اخیــر بــا برنامه 
ریزی هــای صــورت گرفتــه ١۰ پــروژه بــزرگ در 

ــن منطقــه احــداث شــده اســت. ای
شــهردار منطقــه ۵ بــا اشــاره بــه اینکــه 
ــل  ــل از تکمی ــاخت های لازم قب ــداث زیرس اح
ایــن  شــهرک های جدیــد سیاســت اصلــی 
ــرزداران و  ــهرک م ــزود: در ش ــت اف ــه اس منطق
کــوی مصلــی پروژه هــای فرهنگــی، فضــای 
ســبز و ورزشــی احــداث و در اختیــار شــهروندان 
ــه اســت. هوشــیار همچنیــن خاطــر  ــرار گرفت ق
نشــان کــرد: زمیــن فوتبــال بــا چمــن مصنوعــی 
بــرای شــهروندان ایــن دو شــهرک در زمینــی بــه 
مســاحت ١۲۰۰ مترمربــع در حــال اتمــام و قابل 

ــرداری اســت. ــره ب به
ــان  ــا بی ــه ب ــج در ادام ــه پن ــهردار منطق  ش
ــومین  ــهرک س ــن ش ــال ای ــن فوتب ــه زمی اینک
ــرزداران و  ــده در م ــداث ش ــی اح ــروژه ورزش پ
کــوی مصلــی اســت در ایــن رابطــه خاطرنشــان 
ســاخت: ایــن پــروژه در مجموعــه پــارک نیــاوران 
ــن  ــر زمی ــلاوه ب ــده و ع ــداث ش ــی و اح طراح
فوتبــال، عملیــات عمرانــی زمیــن بازی کــودکان 

نیــز آغــاز شــده اســت.
لازم بــه ذکــر اســت پــارک نیــاوران در کــوی 
ــارد  ــا۴۰ میلی ــار مســاحت و ب ــا ۲هکت ــی ب مصل

ریــال اعتبــار در حــال احــداث اســت.
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ــاه اجتماعــی گفــت:  ــر تعــاون، کار و رف وزی
ــرای  ــی ب ــارد ریال ــزار میلی ــه ۹ ه ــت یاران دول
ــاص داده  ــینان اختص ــی مرزنش ــاه اجتماع رف
اســت کــه از ایــن محــل می تــوان هزینــه 

ــرد. ــن ک ــران را تامی ــه ب ــلامت کول س
بــه گــزارش ایرنا، علــی ربیعی در شهرســتان 
مــرزی پیرانشــهر در جنــوب آذربایجــان غربــی 
افــزود: دولــت بخشــی از بــار کولــه بــران را بــه 
ــان  ــرای حــل مشــکلات آن دوش می کشــد و ب

ــد. ــلاش می کن ت
واقعیــت  بــری،  کولــه  داد:  ادامــه  وی 
ــالم  ــد و س ــان می ده ــرزی را نش ــت م معیش
تریــن معیشــت در بیــن مرزنشــینان بــه شــمار 

ــی رود. م
ــا  ــد ب ــری بای ــه ب ــرد: کول ــی اظهارک ربیع
حفــظ ســلامت جســمانی مرزنشــینان همــراه 
باشــد و اســتفاده از ایــده چــرخ دســتی بــرای 
حمــل بــار توســط کولــه بــران نیــاز بــه 

مطالعــه دارد.
نیــز  بــران  کولــه  بیمــه  دربــاره  وی 
ــدا  ــران در ابت ــه ب ــه کول ــرش بیم ــت: پذی گف
کمــی ســخت بــه نظــر می رســید امــا بــا 
ــد  ــی ش ــرح عمل ــن ط ــل ای ــی های کام بررس
و عــلاوه بــر پیرانشــهر، کولــه بــران ســایر 
ــره  ــت به ــن مزی ــز از ای ــرزی نی ــهرهای م ش

ــدند. ــد ش من

وی بــا تاکیــد بــر اینکــه طــرح بیمــه کولــه 
ــت،  ــه اس ــرار گرفت ــتقبال ق ــورد اس ــران م ب
ــه  ــرح کول ــن ط ــتفاده از ای ــا اس ــه داد: ب ادام
بــران بازنشســته می شــوند و از بیمــه ســلامت 

ــد. ــتفاده می کنن ــز اس نی
تشــکیل  از  اســتقبال  بــا  تعــاون  وزیــر 

ــی  ــدوق تعاون ــی بازارچــه و صن ــدوق تعاون صن
کولــه بــران نیــز اعــلام کــرد: ایــن صندوق هــا 
اعطــای  طریــق  از  تشــکیل  صــورت  در 
ــرار  ــت ق ــورد حمای ــره م ــم به ــهیلات ک تس

. د می گیــر
مــردم  بــالای  رای  از  ربیعــی همچنیــن 

ــن  ــی در دوازدهمی ــر روحان ــه دکت پیرانشــهر ب
ــت  ــخن گف ــوری س ــت جمه ــات ریاس انتخاب
ــا  ــرزی ب ــتان م ــن شهرس ــردم ای ــزود: م و اف
ــر  ــار دیگ ــم ب ــت یازده ــات دول ــه خدم ــم ب عل
ــرای  ــده ب ــد و بن ــی رای دادن ــر روحان ــه دکت ب
ــه  ــردم ب ــن م ــکلات ای ــع مش ــی و رف قدردان

ــرده ام. ــفر ک ــهر س پیرانش
ــرای  ــی ب ــاه اجتماع ــان، کار و رف ــر تع وزی
ــای  ــدی، امض ــای تولی ــی واحده ــاح برخ افتت
ــی و  ــان غرب ــتغال آذربایج ــعه اش ــند توس س
بازدیــد از واحدهــای نمونــه تولیــدی در حــوزه 
اقتصــاد مقاومتــی بــه ایــن اســتان ســفر کــرده 

اســت.
کولــه بــری در آذربایجــان غربــی تــا چنــدی 
پیــش بــا خطرهــای ناشــی از تــردد غیرمجــاز 
و دشــواری های طبیعــت خشــن کوهســتان 
ــا  ــه ب ــاری ک ــواری های مرگب ــود؛ دش ــراه ب هم
مصوبــه شــورای تامیــن ایــن اســتان در دولــت 
ــیه  ــلال در حاش ــل روزی ح ــه حم ــم ب یازده

امــن مرزبانــی تبدیــل شــد.
کوله بران امروز، مرزنشـینان شـناخته شـده 
ای هسـتند کـه بـه واسـطه سـکونت در مناطق 
محـروم مـرزی و دریافـت دفترچـه کولـه بری، 
ایـن امتیـاز دولـت یازدهـم را به درآمـدی برای 
گـذران زندگـی در زمان هـای مشـخص و معابر 

کولـه بـری تبدیل کـرده اند.

ربیعی: 

دولت ۹ هزار میلیارد ریال یارانه برای 
رفاه مرزنشینان اختصاص داده است

ــه  ــی و صــدور پروان ــاون بررســی های فن مع
ســازمان تنظیــم مقــررات و ارتباطــات رادیویــی 
ــازی در  ــور مج ــه اپرات ــیم کارت س ــه س از ارائ

روزهــای آینــده خبــر داد.
عباســی  صــادق  ایســنا،  گــزارش  بــه 
ــازی  ــای مج ــداد اپراتوره ــاره تع ــاهکوه درب ش
فعــال در کشــور بیــان کــرد: تــا بــه امــروز پنــج 
ــام  ــت انج ــم و ۲۰ موافق ــه صــادر کرده ای پروان
ــر  ــه منج ــدور پروان ــه ص ــوز ب ــه هن ــده ک ش
ــاده  ــور آم ــه اپرات ــن س ــت. همچنی ــده اس نش
ارائــه ســیم کارت هســتند کــه در روزهــای 
آتــی شــاهد عرضــه ســیم کارت آنهــا بــه بــازار 

ــود. ــم ب خواهی
وی در نمایشــگاه الکامــپ درباره شــکل گیری 
ــدف  ــت: ه ــور گف ــازی در کش ــای مج اپراتوره
ــای  ــدازی و شــکل گیری اپراتوره ــی از راه ان اصل
مجــازی دو نکتــه بســیار مهــم بــود؛ اول اینکــه 
ــوزه  ــی در ح ــازار رقابت ــتیم ب ــر داش ــا در نظ م
ــای  ــرا اپراتوره ــیم، زی ــود بخش ــل را بهب موبای
اصلــی کــه بــهBTS  )دکل هــای مخابراتــی 
فرســتنده و گیرنــده( نیــاز دارنــد، هزینــه بســیار 
ــور  ــلاح کش ــه ص ــن ب ــد و ای ــی می خواهن بالای
نبــود. امــا از ســمت مشــترکان مــا نیــاز اساســی 
بــه بحــث رقابــت داشــتیم و در ایــن گام اپراتــور 

ــود. مجــازی بهتریــن تصمیــم ب

ــه  ــی و صــدور پروان ــاون بررســی های فن مع
ســازمان تنظیــم مقــررات و ارتباطــات رادیویــی 
اپراتورهــای  پیدایــش  دوم  نکتــه  افــزود: 
ــب  ــای صاح ــه اپراتوره ــود ک ــن ب ــازی ای مج
و  شــبکه کمتــر ســراغ فضــای تخصصــی 
بسترســازی لازم در ایــن حــوزه می رونــد و 
مــا امیدواریــم اپراتورهــای مجــازی کــه نگــران 
زیرســاخت و شــبکه نیســتند، انــرژی بیشــتری 
بــرای مباحــث تخصصــی بگذارنــد تــا مــردم از 

ــوند. ــد ش ــره من ــد به ــات جدی خدم
عباســی شــاهکوه بــا اشــاره بــه فضــای 
طبیعــی  گفــت:  اپراتورهــا  میــان  رقابتــی 
اســت کــه چنــدان رقابتــی میــان اپراتورهــای 
اصلــی بــا اپراتورهــای مجــازی صــورت نگیــرد. 
ــای  ــه اپراتوره ــت ک ــن اس ــم ای ــت آن ه عل
ــتند و  ــبکه هس ــاخت و ش ــی دارای زیرس اصل
ــروری ســرویس  تمرکــز اپراتورهــای مجــازی ب
ــن  ــن ای ــران اســت. بنابرای ــه کارب ــات ب و خدم
ــده اند و  ــکیل ش ــی تش ــای مختلف دو از لایه ه

ــد. ــت کنن ــم رقاب ــا ه ــد ب ــا نبای قاعدت
البتــه  کــرد:  خاطرنشــان  ادامــه  در  وی 
بــه  بخواهنــد  مجــازی  اپراتورهــای  اگــر 
ــد،  ــی برون ــای اصل ــا اپراتوره ــت ب ــمت رقاب س
ــز  ــر تمرک ــا اگ ــورد ام ــد خ ــت خواهن شکس
ــوآوری  اپراتورهــای مجــازی روی خلاقیــت و ن
ــران باشــد  ــه کارب ــر ســرویس ها و خدمــات ب ب
ــود. قطعــا شــاهد اتفاقــات مطلــوب خواهیــم ب

و  مقــررات  تنظیــم  ســازمان  معــاون 
ــاوری  ــه فن ــاره ب ــا اش ــی ب ــات رادیوی ارتباط
و  نوجــوان  و  کــودک  حــوزه  در  اطلاعــات 
در کشــور  کــودکان  بــرای  آن  آســیب های 
اظهــار کــرد: طبیعــی اســت هــر آنچــه قاعــده 
و قانــون در فضــای حقیقــی داریــم، بــرای 
فضــای مجــازی هــم حاکــم اســت. همــه 
ــر  ــد ب ــه بای ــر جامع ــب ب اصــول فرهنگــی مرت
ــک  ــا ی ــود. م ــم ش ــم حاک ــازی ه ــای مج فض
مصوبــه در ارتبــاط بــا ســیم کارت کــودک 
داریــم کــه مبنایــی شــد تــا ســیم کارت کــودک 

راه انــدازی شــود.
عباســی شــاهکوه ادامــه داد: همچنیــن یــک 
ــودک در  ــای ک ــرای فض ــات را ب ــری الزام س
ــررات ارتباطــات مشــخص  ــم مق ــه تنظی مصوب
کردیــم کــه بــه نظــر مــا بیشــتر از آن نیــاز بــه 
ــی  ــا اپراتورهای ــه کار ب ــم و بقی ــررات نداری مق
ــالان حــوزه  ــه از فع ــن ک ــد هوشــمند امی مانن
ــود.  ــام می ش ــتند انج ــوان هس ــودک و نوج ک
انتظــار داریــم اپراتورهــا بــا خلاقیــت و نــوآوری 
بتواننــد  خدمــات  و  ســرویس ها  در  خــود 
اختیــار  در  را  علمــی  و  اصولــی  خدمــات 

ــد. ــرار دهن ــران ق کارب
وی بــه فضــای مجــازی و فنــاوری اطلاعــات، 
فرصت هــا و تهدیدهــای ایــن حــوزه پرداخــت و 
ــا توجــه بــه موضوعاتــی کــه در  تاکیــد کــرد: ب
فضــای مجــازی وجــود دارد و آســیب هایی کــه 

در کنــار فرصت هــا می توانــد بــرای کاربــر 
وجــود داشــته باشــد، تــلاش می کنیــم تــا 
تهدیدهــای حــوزه کــودک و نوجــوان را بــه صفر 
ــه راحتــی، ســهولت و  ــان ب ــا نوجوان برســانیم ت
بــدون نگرانــی خانواده هــا از آســیب های وب 

ــوند. ــد ش ــد از آن بهره من بتوانن
ــه  ــدور پروان ــی و ص ــی های فن ــاون بررس مع
ســازمان تنظیــم مقــررات و ارتباطــات رادیویــی 
در خصــوص نبــود یــا کمبــود فضــای همــکاری 
ــودک و  ــی ک ــوزه تخصص ــا در ح ــن نهاده بی
ــازمان  ــت: س ــازی گف ــای مج ــوان در فض نوج
ــا وزارت  ــه ای را ب ــاوری اطلاعــات تفاهــم نام فن
آمــوزش و پــرورش تدویــن کــرده اســت کــه بــه 
ــود. زودی شــاهد محتــوای مطلــوب خواهیــم ب

وزیــر   - واعظــی  محمــود  همچنیــن 
ــاره  ــا اش ــات - ب ــاوری اطلاع ــات و فن ارتباط
ــرده  ــار ک ــازی اظه ــای مج ــش اپراتوره ــه نق ب
ــود: اپراتورهــای مجــازی مکمــل اپراتورهــای  ب
اصلــی هســتند و بــدون اینکــه نیــاز بــه 
ــاخت و  ــش زیرس ــرمایه گذاری کلان در بخ س
شــبکه داشــته باشــند، بــا هماهنگــی و تفاهــم 
بــا اپراتورهــای اصلــی بــه ارائــه خدمــات 

می پردازنــد. تخصصــی 
اپراتــور  از  نوعــی  مجــازی،  اپراتورهــای 
موبایــل هســتند کــه خــود عمــلا دارای امکانات 
فیزیکــی بــرای ارســال مکالمــات و داده هــا 
نیســتند. ایــن نــوع اپراتــور بــا بســتن قــرارداد با 
یــک اپراتــور دیگــر کــه دارای امکانــات فیزیکــی 
ــن  ــا اســت، ای ــرای ارســال مکالمــات و داده ه ب
خدمــات را بــه صــورت عمــده خریــداری کــرده، 
ــد خــود اقــدام  ــا نشــان تجــاری و برن ســپس ب
ــازار  ــراه، در ب ــن هم ــات تلف ــروش خدم ــه ف ب

ــد. ــی می کن ــرده  فروش خ

عضـــو کمیســـیون اقتصـــادی مجلـــس 
ــلامی گفت:پذیـــرش حســـاب  شـــورای اسـ
یارانـــه سرپرســـت خانـــوار بـــه عنـــوان 
ضمانـــت از ســـوی بانک هـــا نبایـــد محـــدود 
ـــد در  ـــه بای ـــود بلک ـــت وام ازدواج ش ـــه پرداخ ب
ـــاظ  ـــز لح ـــرد نی ـــای خ ـــایر وام ه ـــت س پرداخ

شـــود.
ـــعیدی  ـــرا س ـــت، زه ـــه مل ـــزارش خان ـــه گ ب
ـــات  ـــه خدم ـــزوم ارائ ـــر ل ـــد ب ـــا تاکی ـــه ب مبارک
ـــای  ـــه وام ه ـــهیل در ارائ ـــی و تس ـــوب بانک مطل
خـــرد گفـــت: یکـــی از مهمتریـــن مشـــکلات 
بانک هـــا  از  وام  اخـــذ  مـــردم در زمینـــه 
ــورد  ــن مـ ــرایط ضامـ ــه شـ ــت کـ ــن اسـ ایـ
ـــت  ـــوی اس ـــه نح ـــک ب ـــوی بان ـــرش از س پذی
کـــه بســـیاری از متقاضیـــان وام نمی تواننـــد 

چنیـــن ضامنـــی معرفـــی کننـــد.
نماینـــده مـــردم مبارکـــه در مجلـــس 
ــل  ــه دلیـ ــه داد: بـ ــلامی، ادامـ ــورای اسـ شـ
ـــرد  ـــای خ ـــان وام ه ـــیاری از متقاضی ـــه بس اینک

ایـــن تســـهیلات را بـــرای مشـــکلات مالـــی 
ــد در  ــرد بایـ ــت وام خـ ــد، پرداخـ می خواهنـ

شـــرایط آســـان انجـــام شـــود .
ایــن نماینــده مــردم در مجلــس دهــم 
ــک  ــرورت کوچ ــوع ض ــی موض ــزود:در حال اف
ســازی دولــت و کاهــش کارمنــدان در بخــش 
همچنــان  کــه  می شــود  مطــرح  دولتــی 
ــرد،  ــک وام خ ــه ی ــرای ارائ ــا ب ــت بانک ه اولوی
ــا  ــی ب ــمی دولت ــد رس ــن کارمن ــی ضام معرف

ــت. ــوق اس ــر از حق ــه کس ــد نام تعه
ـــت و  ـــن گف ـــه ای ـــه در ادام ـــعیدی مبارک س
ـــور  ـــی کش ـــتم بانک ـــه سیس ـــزود: اینک ـــو اف گ
اعـــلام کـــرده اســـت در طـــرح ضربتـــی 

ـــه  ـــا، در زمین ـــه زوج ه ـــت وام ازدواج ب پرداخ
ــری  ــخت گیـ ــا سـ ــن بانک هـ ــی ضامـ معرفـ
منطقـــی  و  مناســـب  اقـــدام  نمی کننـــد، 

اســـت.
نماینـــدگان  از  بســـیاری  افـــزود:  وی 
ـــات و  ــلامی در جلس ـــورای اسـ ـــس ش مجل
مصاحبه هـــا اظهـــار کردنـــد کـــه در زمینـــه 
از  می تـــوان  خـــرد،  وام هـــای  پرداخـــت 
ظرفیـــت حســـاب یارانـــه نقـــدی سرپرســـت 
ــورت  ــه در صـ ــرد، البتـ ــتفاده کـ ــوار اسـ خانـ
ـــل  ـــم قاب ـــن مه ـــاب ای ـــده حس ـــت دارن موافق

انجـــام اســـت.
بانک هـــا  افـــزود:  مبارکـــه  ســـعیدی 

می تواننـــد بـــا برنامـــه ریـــزی و ارزیابـــی 
ــطح  ــی، سـ ــی، منطقـ ــای کارشناسـ راهکارهـ
ـــا  ـــتریان را ارتق ـــه مش ـــی ب ـــات بانک ـــه خدم ارائ
ــه  ــه وام بـ ــت در ارائـ ــن دقـ ــد، بنابرایـ دهنـ

ــت. ــری نیسـ ــخت گیـ ــی سـ معنـ
عضـــو کمیســـیون اقتصـــادی مجلـــس 
ــاب  ــرش حسـ ــلامی افزود:پذیـ ــورای اسـ شـ
یارانـــه سرپرســـت خانـــوار بـــه عنـــوان 
ــه  ــدود بـ ــد محـ ــی نبایـ ــت وام بانکـ ضمانـ
ــد در  ــه بایـ ــود بلکـ ــت وام ازدواج شـ پرداخـ
ـــود. ـــاظ ش ـــرد لح ـــای خ ـــایر وام ه ـــت س پرداخ

عرضه سه سیم کارت  جدید 
اپراتور مجازی تا چند روز دیگر

تدوین طرح های رقابت تولیدات 
داخلی با کالاهای خارجی

سعیدی مبارکه:

پذیرش ضمانت از حساب یارانه 
محدود به پرداخت وام ازدواج نشود

رئیــس ســازمان اســتاندارد گفــت: ســازمان 
بــا  تولیــد  افزایــش  هــدف  بــا  اســتاندارد 
کیفیــت داخلــی و بــه منظــور رقابــت بــا 
ــن و  ــی را تدوی کالاهــای خارجــی، برنامــه های

ــت. ــرده اس ــی ک اجرای
به گزارش مهر، نیره پیروزبخت، رییس سـازمان 
ملـی اسـتاندارد ایـران گفت: سـازمان اسـتاندارد 
علاوه بـر اینکه موضـوع استانداردسـازی کالاها 
را بـه عنـوان یـک اولویـت قـرار داده، کیفیـت 
داده  قـرار  نظـر  مـد  نیـز  را  کالاهـا  کمیـت  و 
اسـت. وقتـی سـازمان اسـتاندارد کیفیـت یـک 
کالا را مـورد تائیـد قـرار می دهـد، پـس مـردم 
می تواننـد بـا خیـال راحـت از آن کالا اسـتفاده 
بایـد  تولیدکننـدگان داخلـی  از طرفـی  کننـد 
کیفیـت  و  داده  ارتقـا  را  لازم  اسـتانداردهای 
محصـولات خـود را بالاتـر ببرنـد تـا عـلاوه بـر 
تـوان عرضـه محصـولات خـود در بـازار داخلی، 
و  خـارج  رقابـت  دایـره  از  را  خارجـی  رقبـای 

بازارهـای جهانـی را فتـح کننـد.
پیروزبخـــت افـــزود : بـــا توجـــه بـــه 
تاکیـــد مقـــام معظـــم رهبـــری دربـــاره 
ــن  ــه ایـ ــی، برنامـ ــاد مقاومتـ ــق اقتصـ تحقـ
ــج آن  ــتاندارد و ترویـ ــش اسـ ــازمان پوشـ سـ
ــم از کالا  ــی اعـ ــولات داخلـ ــه محصـ در همـ

و خدمـــات اســـت. ســـازمان اســـتاندارد بـــا 
ـــی  ـــت داخل ـــا کیفی ـــد ب ـــش تولی ـــدف افزای ه
ـــی،  ـــای خارج ـــا کالاه ـــت ب ـــور رقاب ـــه منظ و ب
برنامـــه هایـــی را تدویـــن و اجرایـــی کـــرده 
اســـت و در حوزه هـــای مختلـــف اســـتاندارد 
ــتانداردهای  تدویـــن شـــده کـــه شـــامل اسـ
در  خوداظهـــاری  و  تشـــویقی  اجبـــاری، 
ـــوع  ـــن موض ـــه ای ـــت ک ـــدی اس ـــای تولی واحده
باعـــث بالابـــردن کیفیـــت کالاهـــا می شـــود.

اسـتاندارد  کالای   « پویـش  دربـاره  وی 
بخش هـای  همـکاری  و   » میخـرم  ایرانـی 
مختلـف سیاسـی ، هنـری ، ورزشـی هـم اظهار 
داشـت: معمـولا تحقـق اهـداف بلنـد و متعالی 
اقتصـادی و اجتماعـی و حتـی سیاسـی بـدون 
حضـور و حمایـت همـه جانبـه مـردم بعیـد به 
در  بـزرگ  گام هـای  برداشـتن  می رسـد.  نظـر 
مسـتلزم  اجتماعـی  و  اقتصـادی  عرصه هـای 
فرهنـگ سـازی و تدویـن پیوسـتهای فرهنگـی 

اسـت. پویش هـای تبلیغـی یکـی از شـیوه های 
موثـر در آگاه سـازی ، فرهنـگ سـازی و تهییح 
عمومـی بـرای انجـام اهـداف ملـی اسـت کـه 
موجـب تسـریع و تسـهیل دسـتیابی بـه اهداف 

می شـود. بـزرگ 
»کالای  پویـش   : کـرد  تصریـح  پیروزبخـت 
اسـتاندارد ایرانی میخـرم« یک کمپیـن علمی در 
 public service(حـوزه تبلیغات فرهنـگ عمومـی
بـه  تیرمـاه  ابتـدای  از  کـه  اسـت   )advertising
ابتـکار و اهتمـام دفتر روابط عمومـی و ارتباطات 
بین الملـل سـازمان ملـی اسـتاندارد بـه عنـوان 
یـک سیاسـت برای تحقـق اهداف نظام و شـعار 
اقتصـاد مقاومتـی، تولیـد و اشـتغال، ترغیـب و 
تشـویق اقشـار مختلـف جامعه برای اسـتفاده از 
کالای ایرانـی راه انـدازی شـده و بـا اسـتقبال 
گسـتره طیف هـای مختلف مواجه شـده اسـت. 
ــت :  ــتاندارد گف ــی اس ــازمان مل ــس س رئی
بســیاری از کالاهــا و خدمــات ایرانــی کیفیتــی 

ــه  ــر از نمون ــوارد فرات ــی م ــراز و در برخ همت
ــاره آن  ــتر درب ــد بیش ــه بای ــد ک ــی دارن خارج

ــم. ــانی کنی ــلاع رس ــو و اط ــت و گ گف
بـه  توجهـی  بـی  پیامدهـای  دربـاره  وی 
خریـد کالای ایرانـی گفـت : قاچـاق کالاهـای 
بـی کیفیـت، دلالـی و واسـطه گـری از آفـات 
تولیـد هسـتند کـه تاکنـون ضربه هـای جبـران 
ناپذیـری بـه اقتصـاد وارد کرده کرده کـرده اند 
، در شـرایط کنونـی قاچـاق ، دلالـی و واسـطه 
گری به شـغل تبدیل شـده اسـت. این در حالی 
اسـت کـه مـردم در گذشـته به کسـی که نقش 
واسـطه و دلال داشـت بـا اکـراه نـگاه می کردند 
و می گفتنـد فلانـی دلال اسـت؛ می تـوان گفت 
خریـد کالای ایرانـی و ایجـاد شـغل، گرایش به 

دلالـی را کاهـش می دهـد.

بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را 
افزایش نداد

روز  دو  از  پــس  آمریــکا  مرکــزی  بانــک 
ــره  ــرخ به ــش ن ــرای افزای نشســت نتوانســت ب
ــل  ــه دلی ــرد ک ــم بگی ــور تصمی ــن کش در ای
اصلــی آن رشــد اقتصــادی غیرقابــل قبــول در 

ــود. ــور ب ــن کش ای
بــه گــزارش فــارس، بانــک مرکــزی آمریــکا 
پــس از دو روز نشســت بــه ایــن تصمیــم 
رســید کــه فعــلًا نــرخ بهــره را در ایــن کشــور 
افزایــش ندهــد. ایــن تصمیــم پــس از آن 
ــی ها  ــدی بررس ــع بن ــه جم ــت ک ــورت گرف ص
ــورم و در  ــغلی و ت ــت ش ــی داد وضعی ــان م نش
ــه  ــکا طــوری نیســت ک مجمــوع اقتصــاد آمری

ــش داد. ــره را افزای ــرخ به ــوان ن بت
ــه  ــکا ک ــره در آمری ــرخ به ــن ن ــش از ای پی
ــود،  ــده ب ٨ ســال در محــدوده صفــر باقــی مان
بانــک مرکــزی ایــن کشــورنرخ بهــره بانکــی را  
طــی دو ســال گذشــته دو بــار افزایــش داده و 
اکنــون در محــدوده ١ تــا ١.۲۵ درصــد اســت.

پیـش از ایـن نیز کارشناسـان پیش بینی کرده 
بودنـد نشسـت ایـن بـار بانـک مرکـزی آمریـکا 
بی نتیجـه خواهـد بود و نرخ بهـره افزایش نخواهد 
یافـت. آنهـا از آمارهایـی کـه از اقتصـاد آمریـکا 

داشـتند چنیـن پیش بینـی را کردنـد.
بــه هــر حــال بانــک مرکــزی آمریــکا شــب 
گذشــته پــس از دو روز جلســه اعــلام کــرد کــه 
ــد  ــش نمی یاب ــن کشــور افزای ــره در ای ــرخ به ن
ــدودی  ــا ح ــه ت ــه اوراق قرض ــت عرض و وضعی

کاهــش خواهــد یافــت.
اسـت  گفتـه  همچنیـن  مرکـزی  بانـک 
اگرچـه آمارهـا طـوری نیسـت کـه بتـوان نـرخ 
بهـره را افزایـش داد امـا نشـانه هایی از اعتمـاد 
در اقتصـاد آمریـکا وجـود دارد. بانـک مرکـزی 
در بیانیـه خـود اعـلام کـرده اسـت کـه مسـیر 
آهسـته برنامه هـای مالـی را که از سـال ۲۰١۵ 
تاکنـون منجـر بـه افزایـش نـرخ بهـره در ایـن 

کشـور شـده اسـت را ادامـه خواهـد داد.
در بیانیــه بانــک مرکــزی آمریــکا آمــده 
اســت کــه آهنــگ رشــد اقتصــاد آمریــکا 
ملایم تــر اســت و رشــد شــغلی در ایــن کشــور 

ــت. ــده اس ــر ش کندت
ــلام  ــن اع ــکا همچنی ــزی آمری ــک مرک بان
کــرد: کمیتــه بانــک مرکــزی انتظــار دارد کــه 
ــاری را  ــراز تج ــازی ت ــه عادی س ــرای برنام اج

ــد. ــاز کن ــر آغ نســبتاً زودت
بانــک مرکــزی همچنیــن گفتــه اســت 
ــامان  ــرای سروس ــن ب ــاه ژوئ ــه ای را در م برنام
دادن بــه اوراق قرضــه و نیــز اوراق بهــادار 
مســکن انجــام خواهــد داد. بــه دنبــال تصمیــم 
فــدرال روز بازارهــای بــورس آمریــکا تــا حــدی 
تقویــت شــد. امــا دلار در برابــر ســبدی از 

ــرد. ــت ک ــر اف ــای دیگ ارزه

ساسانی:
چشم انداز مثبت برای بازار سرمایه 

در تابستان
ــرد  ــورس گفت:عملکـ ــناس بـ ــک کارشـ یـ
بـــازار ســـرمایه ، چشـــم انـــداز مثبتـــی 
پیـــش روی ایـــن بـــازار قـــرار داده اســـت و  
ـــری  ـــد بازت ـــا دی ـــد ب ـــته ان ـــهامداران توانس س

بـــه معامـــلات نـــگاه کننـــد
ـــوان،  ـــگاران ج ـــگاه خبرن ـــزارش باش ـــه گ ب
ــت  ــه مثبـ ــاره بـ ــا اشـ ــانی بـ ــدی ساسـ مهـ
خوانـــدن چشـــم انـــداز بـــازار ســـهام در 
بـــازار  عملکـــرد  اظهارداشـــت:  تابســـتان 
ـــش روی  ـــی پی ـــداز مثبت ـــم ان ـــرمایه ، چش س
ایـــن بـــازار قـــرار داده اســـت و  ســـهامداران 
ـــلات  ـــه معام ـــری ب ـــد بازت ـــا دی ـــد ب ـــته ان توانس
ــه  ــت کـ ــی اسـ ــن درحالـ ــد؛ ایـ ــگاه کننـ نـ
تشـــکبل کابینـــه جدیـــد دولـــت دوازدهـــم 
ــق  ــم در رونـ ــل مهـ ــد از عوامـ ــز می توانـ نیـ

بـــازار در تابســـتان بـــه حســـاب آیـــد.
ــش  ــن پرسـ ــه ایـ ــخ بـ ــانی در پاسـ ساسـ
ــع می توانـــد در  ـــام فصـــل مجامـ ــه اتم کـ
ـــذار  ـــتان تاثیرگ ـــرمایه در تابس ـــازار س ـــق ب رون
باشـــد تصریـــح کـــرد: ایـــن امـــر نمی توانـــد 
ـــه  ـــرا ک ـــد چ ـــذار باش ـــازار تاثیرگ ـــق ب در رون
ــته بـــودن نماد هـــای بانکـــی از عوامـــل  بسـ

تاثیرگـــذار در بـــازار اســـت.
ایــن کارشــناس بــازار ســرمایه در ادامــه بــا 
ــهام در  ــازار س ــم انداز ب ــدن چش ــت خوان مثب
ــی  ــای مال ــت: گزارش ه ــار داش ــتان اظه تابس
انتظــار  توانســت  حــدودی  تــا  شــرکت ها 
ســهامداران را تامیــن کنــد کــه ایــن موضــوع 
ــق  ــرای رون ــری ب ــل دیگ ــد دلی ــم می توان ه

بــورس در هفته هــای پیــش رو باشــد.
ــی  ــه شــرط اصل ــن ک ــان ای ــا بی ساســانی ب
رونــق پایــدار در بــورس از میــان رفتــن رکــود 
اقتصــادی اســت تاکیــد کــرد: از تیــم اقتصــادی 
ــلاش  ــام ت ــی رود تم ــار م ــده انتظ ــت آین دول
خــود را صــرف خــروج اقتصــاد از شــرایط 
ــودن،  ــی ب ــرط غیرتورم ــا ش ــه ب ــودی البت رک
ــت  ــار اس ــز انتظ ــور نی ــس جمه ــد و از رئی کن
افــرادی را بــه عنــوان تیــم اقتصــادی برگزینــد 
ــه  ــن زمین ــد لازم در ای ــص و تعه ــه از تخص ک

ــند. ــوردار باش برخ

پرداخت تسهیلات جدید برای 
نوسازی بافت های فرسوده

بانــک مرکــزی دســتور ارائــه تســهیلات 
جدیــد بــه انبوه ســازان را بــا توجــه بــه اولویــت 
نوســازی بافت هــای ناکارآمــد شــهری بــه 
ــه در  ــرد ک ــلاغ ک ــی اب ــکن در حال ــک مس بان
ــکن  ــاخت مس ــهیلات س ــده تس ــد ش آن تاکی
ــا رعایــت ســقف حداکثــر ١۰ هــزار میلیــارد  ب

ــرد. ــورت گی ــال ص ری
پیـرو  فـارس،  خبرگـزاری  گـزارش  بـه 
هماهنگی هـای بـه عمـل آمـده و بـا توجـه بـه 
نوسـازی  در  شهرسـازی  و  راه  وزارت  اولویـت 
بافت هـای ناکارآمـد شـهری، با تأکید بـر حضور 
انبوه سـازان، طـی حکمـی تسـهیلات جدیـدی 
از سـوی بانـک مرکـزی بـه بانـک مسـکن ابلاغ 
شـد.بر ایـن اسـاس بانک مسـکن بـا اسـتفاده از 
تسـهیلات صنـدوق پـس انـداز مسـکن یکـم با 
رعایـت سـقف حداکثـر ١۰ هـزار میلیـارد ریال 
تسـهیلات سـاخت مسـکن به انبوه سـازان صرفا 
در بافت هـای ناکارآمد شـهری واگـذار می نماید.

ایـزدی  محمدسـعید  رابطـه  همیـن  در 
مدیرعامـل شـرکت مـادر تخصصـی عمـران و 
بهسـازی شـهری ایران گفت: بـا هماهنگی های 
بـه عمـل آمـده و بـا توجـه بـه اولویـت وزارت 
راه و شهرسـازی در نوسـازی بافت های فرسوده 
و ناکارآمـد شـهری، کمیسـیون اعتبـاری بانک 
مرکـزی در تاریـخ چهاردهـم تیرمـاه بـا اعطای 
تسـهیلات جدیـد به ایـن منظور موافقـت کرد.

ــر ایــن اســاس، بانــک مســکن  وی افــزود: ب
بــا اســتفاده از تســهیلات صنــدوق پــس انــداز 
ــر  ــقف حداکث ــت س ــا رعای ــم و ب ــکن یک مس
ــازان  ــوه س ــه انب ــال ب ــارد ری ــزار میلی ١۰ ه
ــوده و  ــای فرس ــازی بافت ه ــرای نوس ــا ب صرف
ــد شــهری تســهیلات ســاخت مســکن  ناکارآم

واگــذار می کنــد.
ــه گفتــه ایــزدی، اعطــای ایــن تســهیلات  ب
ــازان در  ــوه س ــذاری انب ــپرده گ ــه س ــوط ب من
صنــدوق پــس انــداز مســکن یکــم طبــق 
ــروش  ــزوم ف ــود و ل ــررات موج ــط و مق ضواب
اقســاطی تســهیلات موصــوف پــس از ســاخت 
مســکن بــه افــراد، بــا رعایــت ســقف حداکثــر 
ــرای  ــد ب ــاد تعه ــال ایج ــارد ری ــزار میلی ١۰ ه

ــت. ــدوق اس صن
معــاون وزیــر راه و شهرســازی اضافــه کــرد: 
بانــک مســکن موظــف اســت عملکــرد 6 
ــه بانــک مرکــزی  ماهــه در ایــن خصــوص را ب

ــد. ــس کن منعک
متــن حکــم ابــلاغ شــده بــه بانــک مســکن 

بــه شــرح زیــر اســت:
ــیون  ــذه در کمیس ــات متخ ــب تصمیم حس
اعتبــاری مــورخ ١۴/۴/١٣۹6 ایــن بانــک مقــرر 
شــد: بــا امــکان اســتفاده از تســهیلات صنــدوق 
پس انــداز یکــم جهــت اعطــای تســهیلات 
ســاخت مســکن صرفــا در بافت هــای فرســوده 
ــپرده گذاری  ــه س ــروط ب ــازان، مش ــه انبوه س ب
و  ضوابــط  طبــق  صنــدوق  در  انبوه ســازان 
مقــررات موجــود و لــزوم فــروش اقســاطی 
ــاخت مســکن  ــس از س تســهیلات موصــوف پ
بــه افــراد، بــا رعایــت ســقف حداکثــر ١۰ هــزار 
ــرای صنــدوق و  ــال ایجــاد تعهــد ب میلیــارد ری
قابــل اعطــاء بــه انبوه ســازان در بافت هــای 
فرســوده شــهری )حداکثــر تســهیلات اعطایــی 
بــه انبوه ســازان نبایــد از ســقف ١۰ هــزار 
ــه  ــت ب ــد( موافق ــش یاب ــال افزای ــارد ری میلی

عمــل آمــد.
ــتور  ــت دس ــمند اس ــاس خواهش ــن اس برای
بــه  مقتضــی  نحــو  بــه  مراتــب  فرماییــد 
ــده و  ــلاغ گردی ــط اب ــی ذی رب واحدهــای اجرای
ــن  ــه ای ــوص ب ــن خص ــه در ای ــرد 6 ماه عملک

ــود. ــس ش ــک منعک بان

موسوی لارگانی:
فریاد مردم از گرانی پیاز و مرغ 

درآمده
مجلــس  اقتصــادی  کمیســیون  عضــو 
شــورای اســلامی از گرانــی قیمــت پیــاز و مــرغ 

ــرد. ــاد ک ــازار انتق در ب
بـــه گـــزارش تســـنیم، حجت الاســـلام 
ـــیون  ـــو کمیس ـــوی لارگانی عض ـــیدناصر موس س
اســـلامی  شـــورای  مجلـــس  اقتصـــادی 
ــی  ــت در برخـ ــش قیمـ ــاد از افزایـ ــا انتقـ بـ
محصـــولات کشـــاورزی و مایحتـــاج عمومـــی 
ـــرغ، گفـــت: در  ـــاز و گوشـــت م ـــر پی ـــردم، نظی م
ـــواع مایحتـــاج عمومـــی  ـــرخ ان چنـــد روز اخیـــر ن
ـــای  ـــه از آق ـــته ک ـــت داش ـــش قیم ـــردم افزای م
رئیس جمهـــور و تیـــم اقتصـــادی دولـــت 
ــند. ــرای آن بیندیشـ ــاره ای بـ ــم چـ می خواهـ

ــه مراجعـــات  ــان اینکـــه روزانـ ــا بیـ وی بـ
ـــر نماینـــدگان  ـــه دفت ـــادی از ســـوی مـــردم ب زی
قیمت  هـــا  افزایـــش  از  شـــکایت  بـــرای 
ــاد  ــار داشـــت: فریـ ــرد، اظهـ ــورت می گیـ صـ
ـــه  ـــوا رفت ـــه ه ـــرغ ب ـــاز و م ـــی پی ـــردم از گران م
اســـت، مســـئولان چه وقـــت می خواهنـــد 

بـــه مشـــکلات مـــردم رســـیدگی کننـــد؟
مجلــس،  اقتصــادی  کمیســیون  عضــو 
تصریــح کــرد: مســئولان بداننــد کــه بــا وعــده 
و وعیــد دردی از مشــکلات مــردم درمــان 
ایــن  بــا  خریدشــان  قــدرت  و  نمی شــود 
ــی  ــد کار عمل ــد، بای ــش نمی یاب ــا افزای حرف  ه

ــرد. ــورت گی ص
حجت الاســلام موســوی لارگانی خاطرنشــان 
کــرد: نوســان قیمتــی در محصولات کشــاورزی 
ــیاری از  ــا بس ــده ت ــث ش ــد باع ــگام تولی هن
تولیدکننــدگان ورشکســت شــده و در دوره بعد 

کاشــت نداشــته باشــند.
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نکاتی مهم درباره رازهای لاغری

اگر میخواهید لاغر شوید باید نکاتی درباره آن 
بدانید. برای کاهش وزن جانشین غذاهایتان را پیدا 
کنید روزانه، یک برنامه  غذایی متعادل و سالم، 
مرکب از ویتامین، پروتئین و کربوهیدرات ها داشته 
باشید. می توانید شامتان را با میوه ها جایگزین کنید. 
هر غذایی که پس از ساعت ۷ عصر بخورید، 
مستقیماً جذب بدنتان خواهد شد و به وزنتان 
خواهد افزود. بنابراین اگر قصد دارید که وزن کم 
کنید، می توانید در شب میوه های آبدار همچون 
نمایید.  مصرف  مرکبات  یا  هندوانه،  و  خربزه 
با این انتخاب، در کنار اینکه بدنتان را تغذیه 
می کنید، به کاهش وزنتان نیز کمک خواهید 
با برنج  کرد!همچنین می توانید برنج سفید را 

قهوه ای که سالم تر است، جایگزین نمایید. 
کـردن  پیـدا  بـرای  می کنیـم  پیشـنهاد 
متخصـص  بـا  سـالم،  غذایـی  جایگزین هـای 
تغذیـه ی خـود صحبـت نماییـد یـا در اینباره 
میـان  وزن  کاهـش  بـرای  کنیـد.  جسـتجو 
وعده هـای کوچـک داشـته باشـیددر رسـاندن 
مـواد غذایـی به بدنتـان در وعده هـای کوچک، 
رازی نهفتـه اسـت. خـوردن وعده های کوچک 
میـوه، یـا غذاهـای سرشـار از پروتئیـن یا فیبر 
بسـیار بـرای بدنتـان خـوب اسـت. همچنیـن 
وعده هـای کوچـک به شـما اطمینـان می دهد 
کـه بیش از انـدازه غذا نخواهید خـورد. در این 
صـورت خواهید توانسـت هر پـرس غذای خود 
را کنتـرل کـرده و به میـزان مورد نیـاز بدنتان 
بـه آن مواد غذایی برسـانید. از اینکه وعده های 
غذایـی خـود را نادیـده بگیریـد بپرهیزید، چرا 
کـه به هدف شـما کـه کاهش وزن باشـد، جدا 

لطمـه می زنـد.

در 30 روز کاهش وزن عالی 
داشته باشید

با این برنامه ای که برای شما در نظر گرفته 
این در ٣۰ روز مانکن شوید.مفهوم پشت چالش 
٣۰ روزه بسیار ساده و حرکتی رو به جلو است. 
و  ورزشی  حرکات  روز   ٣۰ مدت  به  روز  هر 
کارهای مربوط به سلامت را انجام دهید تا زمانی 

که نتیجه دلخواه خود را می گیرید. 
اگر این تمرین ها درست انجام شود )به این 
معنی که هر روز و برای مدت ٣۰ روز باشد( 
حداکثر  به  تغییر  و  انطباق  برای  بدن  توانایی 
می رسد و در نتیجه باعث تغییرعضلانی بیشتر، 
چربی کمتر، پاها قوی تر و  نتیجه می شود.به 
عنوان مثال، ٣۰ روز چالش حرکت پلانک، که 
یکی از محبوب ترین حرکات است با انجام آن 
به مدت سی روز به ایجاد قدرت و پیشرفت در 
ما  همه  کرد.البته  خواهد  کمک  اندام  تناسب 
حرکت هایی را برای ورزش و افزایش فعالیت 
بدنی را در نظر داریم اما کدام چالش های ارزش 
وقت و تلاش شما را دارند؟ اگر شما به صورت 
حرفه ای ورزش را دنبال نمیکنید و وقت کافی 
اینجا  در  ندارید  را  گوناگون  ورزش های  برای 
برخی از حرکات که شما ممکن است بخواهید 
به آن ها فکر کنید را می آوریم تا بتوانید به صورت 
بهینه از وقت خود استفاده کنید و بیشترین بازده 

ممکن را بدست آورید:
اگر به تناسب اندامتان اهمیت می دهید با این 
چالش ٣۰ روزه به وزن ایده آلتان خواهید رسید! 
چالش حرکت پلانک ٣۰ روزه برای کاهش وزن 
از آنجا که حرکت پلانک یکی از بهترین تمرینات 
شکمی و کلی برای بدن است که شما می توانید 
انجام دهید، این چالش کمک خواهد کرد که تن 
و شکم شما صاف شود.چالش اسکات ٣۰ روزه 
برای کاهش وزن شما قادر به ساخت عضلات در 
پاها وباسن خود خواهید بود و همچنین برای 
کمک به سفت کردن تمام بدن و شکم خود 

بسیار مفید است. 
وزن  کاهش  برای  روزه   ٣۰ بازوی  چالش 
چالش بازوی ٣۰ روزه سلاحی بزرگ برای تقویت 
و  شانه ها  بازو،  سر  دو  عضله سه سر، عضلات 
ساعد برای کمک به از بین بردن چربی اضافی 
بازو است.علاوه بر این سه حرکت ذکر شده در 
اینجا، حرکات بسیار دیگری نیز وجود دارد، از 
جمله تمرینات مربوط عضلات شکم ، بازوها و 
انواع حرکات اسکات. با استفاده از روش اصولی 
ورزش )از جمله افزایش تکرار و طول دادن زمان 
اتمام ورزش( اجازه دهید تا چالش های ٣۰ روزه 
که بر اصول علمی ورزش ساخته شده اند موثر 
واقع شوند. این چالش ها بهترین راه برای تناسب 
اندام بدون نیاز به عضویت در باشگاه و یا استفاده 

از تجهیزات ورزشی گران هستند.
تنها عامل مؤثر در کاهش وزن دریافت کالری 
واکنش های  و  غذایی  ترکیب  نه  است،  کمتر 
متابولیک. پیروی از این رژیم غذایی برای کاهش 
وزن در حالی که انرژی دریافتی بدن در روز کمتر 
از ١۰۰۰ کالری باشد موضوعی است که مور از آن 
ابراز نگرانی می کند. از آنجایی که این برنامه غذایی 
روزانه ١۰۰۰ کالری به بدن می رساند کاهش وزن 
سریع با این رژیم غذایی مناسب باعث کاهش 
متابولیسم بدن شده و قطع رژیم، سبب افزایش 

وزن با سرعتی بیش از قبل می شود.

انسان و تغذیه ــس  ــی مجل ــیون اجتماع ــخنگوی کمیس س
خانــوار  سرپرســت  مــادران  تمــام  گفــت: 
ــن  ــوند؛ از ای ــل می ش ــادی را متحم ــار زی فش
رو بیمــه، توانمندســازی و رســیدگی بــه امــور 
زنــان سرپرســت خانــوار در اولویــت قــرار دارد.

بـــه گـــزارش فـــارس، زهـــرا ســـاعی 
بـــا تبریـــک فرارســـیدن ولادت حضـــرت 
ــرد:  ــار کـ ــر اظهـ ــه)س( و روز دختـ معصومـ
بـــا توجـــه بـــه گذشـــت یـــک ســـال و نیـــم 
از دوره مجلـــس دهـــم بـــه عنـــوان نماینـــده 
ـــورای اســـلامی، برخـــلاف  ـــس ش ـــان در مجل زن
ــترده ای در  ــلاش گسـ ــته تـ ــال های گذشـ سـ

حـــوزه زنـــان صـــورت گرفتـــه اســـت.
ــا بیــان اینکــه در برنامــه ششــم یــک  وی ب
دســتاورد بزرگــی ایــن اســت کــه تمرکــز 
ــده،گفت:  ــام ش ــان انج ــوزه زن ــادی روی ح زی
بسترســازی  امــروز  دختــران  بــرای  اگــر 
مناســب انجــام گیــرد، قطعــاً در آینــده مــادران 

ــم داد. ــه خواهی ــل جامع ــی تحوی موفق
ــکو  ــهر و اس ــز، آذرش ــردم تبری ــده م نماین
ــتغال  ــوع اش ــه موض ــاره ب ــا اش ــس ب در مجل
در  دانشــگاهی  التحصیــل  فــارغ  دختــران 
جامعــه و عــدم وجــود شــرایط کاری مناســب 
ــی  ــات مردم ــتر مراجع ــرد: بیش ــان ک ــا بی آنه
ــتند  ــای کار هس ــل جوی ــران فارغ التحصی دخت
ــدی  ــان، اولویت بن ــات روز زن ــق مطالب ــه طب ک

می گیــرد. صــورت 

مــادران  تمــام  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
ــل  ــادی را متحم ــار زی ــوار فش ــت خان سرپرس
ــازی و  ــه، توانمندس ــن رو بیم ــوند؛ از ای می ش
رســیدگی بــه امــور زنــان سرپرســت خانــوار در 

ــرار دارد. ــت ق اولوی
ـــس  ـــی مجل ـــیون اجتماع ـــخنگوی کمیس س

ــداً  ــم مؤکـ ــه ششـ ــان داشـــت: در برنامـ اذعـ
ـــد   ـــش ٣۰ درص ـــان و افزای ـــتفاده از زن ـــه اس ب
ســـهم زنـــان در مدیریـــت اجرایـــی کشـــور 
تاکیـــد شـــده کـــه در جلســـه شـــورا عالـــی 
اداری بـــه ریاســـت دکتـــر جهانگیـــری نیـــز 
از ایـــن طـــرح دفـــاع کـــردم تـــا حتـــی در 

ـــود. ـــتفاده ش ـــان اس ـــروی زن ـــز از نی ـــه نی کابین
وی بــا ابــراز تاســف از اینکــه سیســتم 
ــان  ــده و زن ــف ش ــه تعری ــران مردان ــه ای جامع
نیــز مطالبــه حضــور پررنــگ در جامعــه دارنــد، 
ــه  ــت ب ــان از دول ــه زن ــه مطالب ــی ک در حال
هیچ وجــه جنســیتی نیســت، افــزود: تمــام 
ــور  ــار در کش ــه معی ــت ک ــن اس ــا ای ــلاش م ت
ــوان  ــرد باشــد کــه بت تخصــص و توانمنــدی ف
ــه  ــز ب ــان را نی ــدی زن ــد توانمن ــن دی ــا ای ب

ــت. ــش گذاش نمای
رویکـــرد  کـــرد:  خاطرنشـــان  ســـاعی 
کلان  رده هـــای  در  زنـــان  به کارگیـــری 
بســـیار  گذشـــته  در  کشـــور  مدیریتـــی 
ضعیـــف بـــوده امـــا هـــر چقـــدر جلـــو 
ــرا  ــود زیـ ــر می شـ ــرایط بهتـ ــم شـ می رویـ
ایـــن موضـــوع بـــه مطالبـــه جـــدی زنـــان 

ــت. ــده اسـ ــل شـ تبدیـ
طــرح  ارائــه  بــا  داشــت:  بیــان  وی 
نــگاه  حــذف  خواســتار  شایسته ســالاری، 
ــه  ــز ب ــان نی ــا زن ــه در کشــور هســتیم ت مردان
انــدازه توانایــی خــود در کنــار مــردان در همــه 

باشــند. داشــته  حضــور  مســؤولیت ها 
نماینــده مجلــس شــورای اســلامی متذکــر 
ــد  ــه ۵۰ درص ــم ک ــوش کنی ــد فرام ــد: نبای ش
ــتند  ــران هس ــگاه، دخت ــلان دانش فارغ التحصی
ــه علــت شــرایط نامســاعد فضــای کاری  کــه ب

ــد. ــکار مانده ان ــور بی در کش

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس:

با ارائه طرح شایسته سالاری، خواستار 
حذف نگاه مردانه در کشور هستیم 

ــکی  ــوم پزش ــگاه عل ــان دانش ــاون درم مع
تبریــز در مــورد قصــور اتفــاق افتــاده در بخــش 
مســمومیت در جریــان مهــار فیزیکــی یکــی از 
ــی  بیمــاران بســتری در مرکــز آموزشــی درمان

ــه داد. ــی ارای ســینا توضیحات
بــه گــزارش فــارس،در روزهــای اخیــر 
ویدئویــی در فضــای مجــازی منتشــر شــد کــه 
حاکــی از ضــرب و شــتم یــک بیمــار بســتری 
شــده در بخــش ICU کــه گفتــه می شــد 
ــی  ــتان های دولت ــی از بیمارس ــه یک ــق ب متعل
تبریز)بیمارســتان ســینا( بــود جنجــال زیــادی 

ــا کــرد. ــه پ ب

ــم منتشــر شــده در فضــای  ــر اســاس فیل ب
ــتان  ــن بیمارس ــان ای ــی از کارکن ــازی یک مج
ــورد  ــه برخ ــدام ب ــتار زن اق در حضــور دو پرس
فیزیکــی و ضــرب و شــتم یــک بیمــار میانســال 
ــای  ــت و پ ــتن دس ــعی در بس ــد و س می نمای

دارد. وی 
ــان  ــاون درمـ ــه، معـ ــن حادثـ ــی ایـ در پـ
ــن  ــز در ایـ ــکی تبریـ ــوم پزشـ ــگاه علـ دانشـ
ــا  ــه بـ ــور کـ ــار مذکـ ــت: بیمـ ــوص گفـ خصـ
ــا  ــردان بـ ــای روانگـ ــرف داروهـ ــابقه مصـ سـ
ـــرف دارو  ـــی از مص ـــمومیت ناش ـــخیص مس تش
در بیمارســـتان ســـینا بســـتری شـــده بـــود 
ــا  ــار بـ ــح، بیمـ ــه صبـ ــاعات اولیـ ــه در سـ کـ
تقـــلای فـــراوان ســـعی در بازکـــردن دســـت 

و پـــای خـــود داشـــته اســـت.
ــط  ــوع توس ــن موض ــزود: ای ــه اف ــی زادی تق
پرســتار مربوطــه بــه همــکار خدماتــی بخــش 
اطــلاع داده میشــود کــه هنــگام مداخلــه 
توســط همــکار خدماتــی بخــش، بیمــار بیقــرار 
بــه وی حملــه کــرده و وی بــا اعمــال خشــونت 

ــدد. ــار را میبن ــای بیم دســت و پ
ــلاع،  ــض اط ــه مح ــت: ب ــه گف وی در ادام
توســعه  معــاون  بهمــراه  درمــان  معــاون 
ــل شــیفت عصــر و شــب  ــم کام دانشــگاه، فیل
را بررســی نمــوده و علیرغــم عــدم وجــود 
ســوء نیــت، چــون قســمتی از اقدامــات خــارج 
تشــخیص  ســلامت  خدمتگــزاران  شــأن  از 
ــه دادگاه  ــه ب ــی مربوط ــد، کادر خدمات داده ش

معرفــی و از کار برکنــار شــده و پایــان کار وی 
ــد. داده ش

ــکی  ــوم پزش ــگاه عل ــان دانش ــاون درم مع
ــی  ــن کادر درمان ــرد: همچنی ــان ک ــر نش خاط
ــش از  ــتقیم بخ ــات مس ــه خدم ــئول ارای مس
کار تعلیــق شــده و جهــت بررســی پرونــده بــه 

ــد. ــی ش ــان معرف ــات کارکن ــأت تخلف هی
مســوول  کــرد:  تصریــح  زادیــه  تقــی 
ــن  ــز ضم ــز نی ــس مرک ــر و رئی ــت، مدی حراس
تذکــر بــه هیــأت رســیدگی بــه تخلفــات 

معرفــی شــدند.
ــکی  ــوم پزش ــگاه عل ــان دانش ــاون درم مع
تبریــز گفــت: بنــا بــر همیــن گــزارش، از 
ــی شــده و ضمــن  ــذر خواه ــار ع ــواده بیم خان
ــه عمــل آمــده،  آمادگــی دانشــگاه  دلجویــی ب
ــه  ــار ب ــان بیم ــداوم درم ــه ت ــک ب ــرای کم ب

منســوبین وی اطــلاع داده شــد.
وی در پایــان افــزود: پرونــده رســیدگی 
ــن موضــوع در دادگاه و دانشــگاه  ــه ای کامــل ب

ــت. ــری اس ــال پیگی ــوح و در ح مفت

ضرب و شتم یک بیمار توسط کادر 
یک بیمارستان دولتی در تبریز!

با فساد و ارتکاب جرم مخالفیم 
نه با اصل فضای مجازی 

معــاون قضایــی دادســتان کل کشــور گفــت: 
مــا بــا فســاد و ارتــکاب جــرم در فضــای مجازی 
ــا اصــل فضــای مجــازی! بنــده  ــه ب مخالفیــم ن
ــت  ــرص فعالی ــا ق ــرو پ ــدار سرســخت و پ طرف

قانونمنــد در فضــای مجــازی هســتم.
بــه گــزارش میــزان،  عبدالصمــد خــرم آبادی 
معــاون قضایــی دادســتان کل کشــور در جمــع 
خبرنــگاران درپاســخ بــه ایــن ســوال کــه آقــای 
ــتان  ــما و دادس ــخنان ش ــکار س ــا ان ــی ب واعظ
ــتور های  ــه دس ــوده هم ــلام نم ــور اع کل کش
مجرمانــه  کانال هــای  بــه  مربــوط  قضایــی 
تلگرامــی و مصوبــات کارگــروه تعییــن مصادیــق 
را اجــرا کــرده اســت آیــا شــما می توانیــد 
ــده  ــر نش ــه فیلت ــای مجرمان ــت کانال ه فهرس
ــار  ــد؟ اظه ــرای اطــلاع عمــوم منتشــر کنی را ب
داشــت: متأســفانه وزیــر ارتباطــات هــم در 
ــر  ــه اخی ــی و هــم در مصاحب مصاحبه هــای قبل
ــرده  ــان ک ــع بی ــلاف واق ــر خ ــی ب ــود مطالب خ
ــای  ــه کانال ه ــامی هم ــار اس ــر انتش ــت. اگ اس
مجرمانــه خــلاف مصلحــت کشــور نبود و اشــاعه 
جــرم محســوب نمی شــد، همــه آن ها را منتشــر 
می کــردم تــا مــردم بــه میــزان صداقــت آقــای 

ــد. ــی ببرن واعظــی پ
ــت:  ــار داشـ ــادی اظهـ ــرم آبـ ــی خـ قاضـ
ــتی  ــک تروریسـ ــه گروهـ ــوط بـ ــال مربـ کانـ
ــه  ــوز دو نمونـ ــد نیـ ــال آمـ ــن و کانـ منافقیـ
تلگرامـــی  از کانال هـــای مجرمانـــه  بـــازر 
ـــرای  ـــا ب ـــودن آن ه ـــه ب ـــه مجرمان ـــتند ک هس
ـــم  ـــی ه ـــتور قضای ـــت و دس ـــرز اس ـــه مح هم
ــده  ــادر شـ ــا صـ ــازی آن هـ ــرای مسدودسـ بـ
ـــای  ـــا آق ـــد. آی ـــده ان ـــدود نش ـــی مس ـــت، ول اس
ـــک  ـــال گروه ـــه کان ـــت مجرمان ـــا فعالی ـــر ب وزی
تروریســـتی منافقیـــن در کشـــور موافقنـــد؟ 
ـــزم  ـــرام را مل ـــر تلگ ـــات مدی ـــر ارتباط ـــرا وزی چ
ـــن  ـــال منافقی ـــر کان ـــتور فیلت ـــرای دس ـــه اج ب
ـــرام  ـــدام تلگ ـــرا از اق ـــد؟ چ ـــال آن نمی کن وامث
در خصـــوص فیلتـــر نکـــردن ایـــن کانال هـــا 

دفـــاع می کنـــد؟
معــاون قضایــی دادســتان کل کشــور اظهــار 
کــرد: متاســفانه هــر زمــان کســی مصاحبــه ای 
بــرای جلوگیــری از نفــوذ بیگانــگان در فضــای 
ــو  ــورا ج ــد، ف ــام می ده ــور انج ــازی کش مج
بــا  این هــا  می گوینــد  و  می کننــد  ســازی 
اصــل فضــای مجــازی مخالــف هســتند و 
می گوینــد این هــا خواهنــد همــه چیــز را 

ــت. ــت اس ــن تهم ــد. ای ببندن
وی اظهارکــرد: مــا بــا فســاد و ارتــکاب جــرم 
ــل  ــا اص ــه ب ــم ن ــازی مخالفی ــای مج در فض
ــخت و  ــدار سرس ــده طرف ــازی! بن ــای مج فض
ــای  ــد در فض ــت قانونمن ــرص فعالی ــا ق ــرو پ پ
ــعه  ــا توس ــد ب ــدم بای ــتم و معتق ــازی هس مج
شــبکه ملــی اطلاعــات وشــبکه های اجتماعــی 
فضــای  در  قانونمنــد  فعالیــت  بومی هــای 
مجــازی صــد برابــر وحتــی بیشــتر شــود. هــم 
اســتفاده نادرســت وهــم محــروم کــردن مــردم 
از فضــای مجــازی موجــب عقــب ماندگــی 

کشــور می شــود.
ــای  ــف فض ــور مخال ــئولی در کش ــچ مس هی
مجــازی وفعالیــت قانونمنــد در ایــن فضــا 
ــد دروغ  ــن بگوی ــر از ای ــس غی ــر ک ــت. ه نیس

ــت. ــه اس گفت
معــاون قضایــی دادســتان کل کشــور اعــلام 
کــرد: تاکنــون بنــا بــه دلایلــی کــه خــود وزیــر 
ارتباطــات از آن مطلــع هســتند در قبــال عــدم 
اجــرای دســتور های قضایــی مرتبــط بــا فضــای 
مجــازی کوتــاه آمــده و مماشــات نمــوده ایــم، 
از ایــن بــه بعــد اگــر وزیــر ارتباطــات اقدامــی 
ــی در  ــتور های قضای ــرای دس ــه اج ــبت ب نس
ــد  ــل نیاورن ــه بعم ــای مجرمان ــورد محتوا ه م
حتمــاً پــس از کســب اجــازه از دادســتان 
ــی  ــی قضای محتــرم کل کشــور ومســئولان عال

علیــه او اعــلام جــرم خواهــم کــرد.
وزارت  افــزود:  آبــادی  عبدالصمــد خــرم 
ارتباطــات تأمیــن کننــده اینترنــت کشــور 
ــاک  ــت پ ــذا مکلــف اســت کــه اینترن اســت، ل
بــه مــردم تحویــل دهــد و اگــر کوتاهــی کنــد 
مســئولیت تمــام آلودگی هــای فضــای مجــازی 

ــت. ــه اس ــئولین آن وزارتخان ــده مس بعه
ــود: وزارت  ــار نم ــادی اظه ــرم آب ــی خ قاض
ارتباطــات بــه عنــوان مرزبــان فضــای مجــازی 
کشــور مکلــف اســت از حریــم خصوصــی مردم 
در فضــای مجــازی محافظــت و از جاسوســی و 
ــه در  ــی ک ــگان از اطلاعات ســوء اســتفاده بیگان
فضــای مجــازی تبــادل می شــود جلــو گیــری 
کنــد. بنــا بــر ایــن مســئولیت هرگونــه ناامنــی 
در فضــای مجــازی کــه از ناحیــه فعالیــت غیــر 
قابــل  قانونــی شــبکه های اجتماعــی غیــر 
ــده  ــه عه ــد ب ــود بیای ــی بوج ــرل خارج کنت

ــت. ــات اس وزارت ارتباط
ــچ  ــرای هی ــرد: ب ــح ک ــادی تصری ــرم آب خ

ایرانــی قابــل قبــول نیســت کــه داعــش فیلــم 
عملیــات تروریســتی خــود در مجلــس شــورای 
اســلامی را در حیــن عملیــات بصــورت آنلایــن 
ــش  ــا پخ ــه دنی ــرای هم ــرام ب ــق تلگ از طری
کنــد و کســی نتوانــد از نظــر فنــی جلــو ایــن 

ــرد. ــدام را بگی اق
ــل قبــول  ــی قاب ــرای هیــچ ایران همچنیــن ب
نیســت کــه تیم هــای تروریســتی داعــش 
انجــام  بــرای  خــود  هماهنگی هــای  تمــام 
شــورای  مجلــس  در  تروریســتی  عملیــات 
ــد و  ــام ده ــرام انج ــق تلگ ــلامی را از طری اس
نهاد هــای امنیتــی کشــور بــه لحــاظ غیرقابــل 
کنتــرل بــودن تلگــرام قبــل از عملیــات هیــچ 

ــند. ــته باش ــوع نداش ــن موض ــی از ای اطلاع
معــاون قضایــی دادســتان کل اظهــار کــرد: 
وزارت ارتباطــات نبایــد اجــازه مــی داد دو ســوم 
فضــای مجازی کشــور بــه اشــغال بیگانــگان در 
ــا  ــی و ب ــی بوم ــبکه های اجتماع ــر ش ــد. اگ آی
کیفیــت و پرســرعت در کشــور وجــود داشــت 
تکذیبیه هــای  بــا  اینگونــه  تلگــرام  مدیــر 
ــات را  ــئولین وزارت ارتباط ــود مس ــدد خ متع

تحقیــر نمی کــرد.
ایجــاد  در  ارتباطــات  وزارت  تاخیــر 
هیــچ  بــه  بومــی  اجتماعــی  شــبکه های 
ــه در  ــه نیســت. کشــوری ک ــل توجی وجــه قاب
بســیاری از عرصه هــا ماننــد تولیــد انــرژی 
ــتیک  ــک بالس ــز و موش ــح آمی ــته ای صل هس
ــا  ــاب دنی ــت؛ و اعج ــا اس ــود کف ــه زن خ نقط
را برنگیختــه اســت، اســتحقاق بهتریــن شــبکه 

اجتماعــی بومــی را دارد.
یــک کشــور قدرتمنــد و متمــدن و پیشــرفته 
مثــل جمهــوری اســلامی ایــران نبایــد بــا 
خــواری و خفــت از یــک شــرکت ارائــه دهنــده 
خدمــات خارجــی ماننــد تلگــرام خواهــش 

ــل  ــه داخ ــود را ب ــرور خ ــه س ــد ک ــا کن و تمن
ــاورد. ــور بی کش

ــه کــه واردات  ــادی گفــت: همانگون خــرم آب
و قاچــاق افســار گســیخته کالا، تولیــد ملــی را 
فلــج کــرده و اقتصــاد کشــور را از هــم پاشــیده 
اســت فعالیــت قاچاقــی و غیرقانونــی تلگــرام و 
حتــی ورود ســرور های ایــن شــبکه اجتماعــی 
ــی  ــرایط فعل ــور در ش ــل کش ــه داخ ــه ب بیگان
ــه اقتصــاد در  ــر ب ــه جبــران ناپذی موجــب ضرب

فضــای مجــازی خواهــد شــد.
کشــور  کل  دادســتان  قضایــی  معــاون 
تلگــرام  ورود ســرور های  افــزود:  همچنیــن 
بــه داخــل نفــوذ و جاسوســی را در کشــور 
نظام منــد خواهــد کــرد و در عیــن حــال 
ــی  ــرل فعل ــل کنت ــر قاب ــی وغی ــت قاچاق فعالی
ــمیت  ــر دارد. برس ــب بدت ــه مرات ــاری ب آن آث
ــه  ــت برنام ــن دو حال ــک از ای ــر ی شــناختن ه
در  بیگانــگان  بــه  وابســتگی  بــرای  ریــزی 

ــت. ــازی اس ــای مج فض
معــاون امــور فضــای مجــازی دادســتان 
در  گام  اساســی ترین  گفــت:  کشــور  کل 
ــاد  ــات ایج ــی اطلاع ــبکه مل ــق ش ــت تحق جه
شــبکه های اجتماعــی بومــی اســت. وزارت 
ــات  ــی اطلاع ــبکه مل ــاد ش ــات در ایج ارتباط
ناموفــق عمــل کــرده و ایــن عــدم توفیــق 
باعــث شــده اســت کــه دســتگاه قضایــی 
نتوانــد قانونمنــدی و قانــون مــداری را بــر 

ــد. ــم کن ــور حاک ــازی کش ــای مج فض
اجتماعــی  شــبکه های  کــردن  مســلط 
ــر  ــر فضــای مجــازی کشــور عــلاوه ب ــه ب بیگان
اخــلال ددراجــرای دســتور های قضایــی باعــث 
می شــود دســتگاه های اطلاعاتــی و امنیتــی 
نیــز عملکــرد مطلوبــی در فضــای مجــازی 

ــند. ــته باش ــور نداش کش
قاضـــی خـــرم آبـــادی گفـــت:: براســـاس 
ـــازی  ـــای مج ـــی فض ـــورای عال ـــه ش ـــی ک تعریف
از شـــبکه ملـــی اطلاعـــات و الزامـــات آن 
ــبکه  ــی شـ ــن ویژگـ ــت مهمتریـ ــوده اسـ نمـ
ـــبکه  ـــت و ش ـــتقلال آن اس ـــات اس ـــی اطلاع مل
ــوذ  ــری از نفـ ــت جلوگیـ ــد قابلیـ ــی بایـ ملـ
بیگانـــگان و ظرفیـــت لازم را بـــرای ارائـــه 
ــای  ــه نیاز هـ ــات پاســـخگویی بـ ــواع خدمـ انـ
ــته  ــور را داشـ ــل کشـ ــران داخـ ــه کاربـ کلیـ
ـــور  ـــات کش ـــی اطلاع ـــبکه مل ـــی ش ـــند. ول باش
درحـــال حاضـــر مســـتقل نیســـت و کامـــلا 

وابســـته بـــه بیگانـــگان اســـت.
قاضــی خــرم آبــادی در پایــان اظهــار کــرد: 
ــی العمــوم کل کشــور  ــاون مدع ــگاه مع از جای
ــاق  ــام احق ــازی و در مق ــای مج ــور فض در ام
ــم  ــاز ه ــی در فضــای مجــازی ب ــوق عموم حق
ــاح  ــه افتت ــم ک ــرار می کن ــه را تک ــن جمل ای
فاز هــای مختلــف شــبکه ملــی اطلاعــات بــدون 
ــه  ــی ب ــی بوم ــبکه های اجتماع ــی ش جایگزین
ــان  ــی اتوب ــی خارج ــبکه های اجتماع ــای ش ج
کشــی بــرای تســط بیگانــگان بــر فضــای 

ــت. ــور اس ــازی کش مج

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران:
توزیع موادمخدر دولتی از گرایش به 

مخدرهای صنعتی جلوگیری می کند

رئیـــس انجمـــن مـــددکاری اجتماعـــی 
ـــواد  ـــع م ـــرح توزی ـــت ط ـــا کلی ـــت: ب ـــران گف ای
ـــرای  ـــا ب ـــم ام ـــور موافق ـــی در کش ـــدر دولت مخ
اجرایـــی شـــدن آن حتمـــا بایـــد پروتـــکل و 

ملاحظاتـــی وجـــود داشـــته باشـــد .
ـــه گـــزارش ایســـنا، ســـید حســـن موســـوی  ب
چلـــک در خصـــوص طـــرح »توزیـــع مـــواد 
ــم،  ــه بخواهیـ ــت: چـ ــی« گفـ ــدر دولتـ مخـ
چـــه نخواهیـــم یـــک جمعیتـــی در کشـــور 
مـــواد مخـــدر مصـــرف می کننـــد. از طـــرف 
دیگـــر در خوشـــبینانه ترین حالـــت افـــرادی 
هـــم کـــه بـــرای درمـــان اعتیـــاد مراجعـــه 
می کننـــد پـــس از آنکـــه مراحـــل درمانـــی 
ـــد  ـــت ۲۰ درص ـــن اس ـــد ممک ـــی می کنن را ط

آنهـــا مانایـــی در پاکـــی داشـــته باشـــند.
ــم  ــن بگیری ــر ای ــرض را ب ــزود: اگــر ف وی اف
ــرای  ــدگان ب ــه کنن ــد از مراجع ــه ۲۰ درص ک
ــد ٨۰  ــی دارن ــی در پاک ــاد مانای ــان اعتی درم
درصــد همچنــان پــس از درمــان هــم بــه 
در  ایــن  می دهنــد.  ادامــه  خــود  مصــرف 
ــواد  ــاق م ــده قاچ ــا پدی ــا ب ــه م ــت ک حالیس
مخــدر در کشــور مواجــه هســتیم کــه اقتصــاد 
آن آنقــدر قــوی اســت کــه مشــکلات متعــددی 
را در کشــور بــه وجــود آورده اســت تــا جایــی 
ــا  ــت مرزه ــور می شــویم جهــت امنی ــه مجب ک
اقــدام کنیــم و شــهدایی را نیــز در ایــن زمینــه 
تقدیــم کرده ایــم و یــا برخــی ســاختارهای 

ــم. ــلاح کردی اداری را اص
رئیـــس انجمـــن مـــددکاری اجتماعـــی 
ایـــران  در ادامـــه بـــا بیـــان آنکـــه پیـــش از 
ــه  ــرای تهیـ ــور بـ ــلامی در کشـ ــلاب اسـ انقـ
ـــت:   ـــد، گف ـــن می دادن ـــراد کوپ ـــه اف ـــاک ب تری
میـــزان آســـیب پذیـــری ایـــن طـــرح کمتـــر 
ـــده  ـــع ش ـــواد توزی ـــه م ـــت آنک ـــه عل ـــت ب اس
ـــزان آن  ـــده و می ـــت ش ـــق مدیری ـــن طری از ای

قابـــل کنتـــرل اســـت.
چلـــک ادامـــه داد:  در حـــال حاضـــر الگـــوی 
ـــت و  ـــخص نیس ـــلا مش ـــور اص ـــرف در کش مص
ـــدر  ـــان مخ ـــر زم ـــده در ه ـــرف کنن ـــراد مص اف
واقـــع  را مصـــرف می کننـــد در  خاصـــی 
درگیـــر چنـــد مصرفـــی هســـتند و ایـــن 
ــرد  ــرای فـ ــوارض متعـــددی را بـ ــئله عـ مسـ
ـــدم  ـــال دارد و معتق ـــه دنب ـــده ب ـــرف کنن مص
ــوان  ــی می تـ ــدر دولتـ ــواد مخـ ــه مـ ــا ارائـ بـ
از گرایـــش افـــراد بـــه ســـمت مـــواد مخـــدر 

صنعتـــی جلوگیـــری کـــرد.
رئیــس انجمــن مــددکاری اجتماعــی  ایــران 
ــدازه  ــا چــه ان در خصــوص آنکــه ایــن طــرح ت
ــای  ــواد مخــدر و مافی ــه اقتصــاد م ــد ب می توان
ــه بزنــد گفــت: وقتــی چنیــن فضایــی  آن ضرب
را ایجــاد کنیــم کــه فــرد مصــرف کننــده 
بتوانــد از نهــاد رســمی بــا قیمــت ارزانتــر مــواد 
خــود را تامیــن کنــد بــه طــور خودبــه خــودی 
ــه  اقتصــاد آن بخــش تضعیــف خواهــد شــد. ب
ــع  ــدم اجــرای طــرح توزی ــل معتق ــن دلی همی
ــه  ــا و ب ــرر مافی ــه ض ــی ب ــدر دولت ــواد مخ م

ــود. ســود مــردم خواهــد ب
ـــی  ـــت های کل ـــه سیاس ـــن  ب ـــک همچنی چل
ـــام  ـــد مق ـــورد تایی ـــدر م ـــواد مخ ـــا م ـــارزه ب مب
ـــتاد  ـــط س ـــده توس ـــلاغ ش ـــری و اب ـــم رهب معظ
ـــاره  ـــال ٨۵ اش ـــدر در س ـــواد مخ ـــا م ـــارزه ب مب
ـــت ها  ـــن سیاس ـــب ای ـــه موج ـــت: ب ـــرد و گف ک
چنانچـــه نتوانیـــم اعتیـــاد فـــردی را درمـــان 
ــه ســـمت مصـــرف  ــا را بـ ــد آنهـ ــم بایـ کنیـ
ـــن  ـــه ای ـــم. ب ـــش دهی ـــم گرای ـــدر ک ـــواد مخ م
ـــواد  ـــع م ـــرح توزی ـــرای ط ـــدم اج ـــب معتق ترتی
ـــت  ـــک گام در جه ـــی در کشـــور ی مخـــدر دولت
ـــارزه  ـــی مب ـــت های کل ـــردن سیاس ـــی ک اجرای

ـــت. ـــور اس ـــدر در کش ـــواد مخ ـــا م ب

استخدام 
)موسسه فرهنگی ( در تبریز

موسسـه فرهنگی مطبوعاتـی در تبریز 
و شهرسـتان های استان جهت تکمیل 
کادر تخصصـی خـود افـراد ذیـل را به 

همـکاری دعـوت می نماید.

طـــراح  
 صفحه آرای روزنامه 

خبـرنـــگار 
بازاریـــاب 
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 - مطهری  شهید  مسجد  روبروی  
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کاریکاتور

حذف صفر ریال/ قیچی نشدن 
صفرهای حقوق های نجومی!

جواد تکجو - فارس

برگــزاری  کــن ۲۰١۷  برنــده جشــنواره 
ــدای  ــز را روی ــم تبری ــنواره فیل ــتین جش نخس
گفــت:  و  کــرده  عنــوان  مبــارک  و  مهــم 
برگــزاری جشــنواره فیلــم در تبریــز باعــث 
ــه  ــر چ ــادل ه ــل و تب ــان و تعام ــاد گفتم ایج
بیشــتر بیــن فیلمســازان می شــود. بهــرام 
ارک بــا ابــراز خشــنودی از برگــزاری جشــنواره 
فیلــم تبریــز ، ایــن رودیــداد را عامــل انگیــزش 
ــه  ــت: وقف ــار داش ــمرد و اظه ــازان برش فیلمس
ــم  ــنواره فیل ــزاری جش ــاله در برگ ــن س چندی
گذشــته  ســال های  در  همــواره  تبریــز  در 

. می شــد  احســاس 
کل  اداره  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی آذربایجــان شــرقی، 
ارک، آغــاز بــکار دوبــاره ایــن رویــداد فرهنگــی 
ــم  ــری مه ــم را ام ــی فیل ــرای اهال ــری ب و هن
ــز از  ــازان تبری ــر فیلمس ــت: اکث ــته و گف دانس
ــزاری  ــتند و برگ ــر هس ــی خب ــر ب ــار یکدیگ آث
ــی  ــاد محمل ــر ایج ــلاوه ب ــم ع ــنواره فیل جش
ــورد  ــی فیلمســازان، موجــب م ــرای گردهمای ب
ســنجش قــرار گرفتــن آثــار و مقایســه آنهــا بــا 

می شــود. روز  اســتاندارد های 
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه تبریز پتانســیل های 
بســیار خوبــی در زمینــه فیلمســازی دارد و 
بــرای شــکوفا شــدن اســتعدادها برگــزاری 
داشــت:  اظهــار  اســت،  الزامــی  جشــنواره 
جشــنواره بهانــه ای بــرای گردهمایــی و بحــث 
ــه شــده اســت  ــار ارائ ــاره آث و تبــادل نظــر درب

و خــأ آن موجــب ایزولــه مانــدن اهالــی فیلــم 
ــد. ــد ش خواه

ایــن فیلمســاز جــوان تبریــزی تاثیــر هیــأت 
انتخــاب در اعتبــار افزایــی جشــنواره را بســیار 
زیــاد عنــوان کــرد و ابــراز داشــت: بــرای مثــال 
فیلــم ارائــه شــده بــه جشــنواره نبایــد براســاس 
نظــر و اعتقــادات شــخصی داوران انتخــاب 
شــود؛ چــرا کــه در پیــش گرفتــن چنیــن رویــه 
ــور  ــرای حض ــازان ب ــردی فیلمس ــث س ای باع

در دوره هــای بعــدی جشــنواره می شــود و 
ــز  ــنواره را نی ــان جش ــر مخاطب ــی دیگ از طرف

ــد. ــش می ده کاه
ـــور و  ـــر حض ـــه تاثی ـــاره ب ـــا اش ـــرام ارک ب به
مشـــارکت چهره هـــای شـــاخص فیلمســـازی 
ــان  ــز، بیـ ــم تبریـ ــنوراه فیلـ ــور در جشـ کشـ
ــش و  ــتفاده از دانـ ــر اسـ ــلاوه بـ ــت: عـ داشـ
ـــای  ـــزاری کارگاه ه ـــراد در برگ ـــن اف ـــه ای تجرب
ــازان  ــراد، فیلمسـ ــن افـ ــور ایـ ــی، حضـ جنبـ

ــش  ــروز و نمایـ ــرای بـ ــتان را بـ ــوان اسـ جـ
اســـتعداد هایشـــان تحریـــک می کنـــد و 
چـــه بســـا نظـــر ایـــن چهره هـــای شـــاخص 
ســـینما را بـــرای ســـاخت فیلـــم در تبریـــز 

جلـــب کنـــد.
برنـــده جشـــنواره کـــن ۲۰١۷ برگـــزاری 
جشـــنواره فیلـــم تبریـــز را گشایشـــی بـــرای 
ــدام  ــرض انـ ــت عـ ــوان جهـ ــازان جـ فیلمسـ
دانســـت و تصریـــح کـــرد: بـــه عنـــوان 
مثـــال مـــن و بـــرادرم فیلمســـاز چنـــد روزه 
نیســـتیم و حـــدود ١۰ ســـال در عرصـــه 
فعالیـــت داشـــته ایـــم، حـــال کـــم کـــم راه 
ــن  ــم  و در همیـ ــرده ایـ ــدا کـ ــان را پیـ مـ
راســـتا علاقمنـــدان مســـتعد و جوانـــی کـــه 
امـــکان حضـــور در جشـــنواره های بیـــن 
المللـــی و کشـــوری را ندارنـــد،  جضـــور در 
جشـــنواره های محلـــی بهتریـــن فرصـــت 
ـــت. ـــدام اس ـــرض ان ـــار و ع ـــش آث ـــرای نمای ب

ــم هــا، جوایــز،  ــران فیل ــت اک ارک، کیفی
کارگاه هــا و برنامه هــای جنبــی، فراهــم کــردن 
امکانــات رفاهــی و فضاســازی بصری جشــنواره 
ــار  ــر گــذار در اعتب ــن عوامــل تاثی را مهــم تری
افزایــی جشــنواره قلمــداد کــرد و گفــت: 
اکنــون تصمیــم بــرای برگــزاری جشــنواره 
ــنواره ای را  ــتی آداب جش ــده، بایس ــاذ ش اتخ
نیــز پیــاده کنیــم و از حضــور و مشــارکت 
فیلمســازان و مخاطبــان علاقــه منــد اســتقبال 

ــرد. ــورت گی ــته ص شایس

جشنواره فیلم تبریز فضایی برای 
گفتمان مشترک بین فیلمسازان است

باید افق نگاه جشنواره را دور تر 
از یک یا دو سال ترسیم کنیم

ارتباطات فرهنگی ایران و چین 
گسترش می یابد

بستن قرارداد با راهنماهای 
گردشگری اجباری شد

ناظــر داوری هفتمیــن جشــنواره سراســری 
عکــس رضــوی گفــت: تعقــل، تفکــر و تعمــق 
در تولیــد آثــار جشــنواره باعــث رشــد و ایجــاد 
ــه  ــر و خلاقان ــذاب ت ــری ج ــای تصوی جلوه ه

ــود. ــری می ش ت
بـه گزارش روابـط عمومـی اداره کل فرهنگ 
"سـعید  ارشـاد اسـلامی آذربایجـان شـرقی،  و 
فـلاح فـر"، در خصوص تـداوم اجرای جشـنواره 
گفـت: از دو منظـر شـرکت کننـدگان و برگـزار 
کننـدگان باید در جهت سـطح افزایش کیفی و 
کمی دقـت نظرهایی داشـته باشـیم؛ اول اینکه 
تـلاش شـود مخاطـب جشـنواره، از ایـن برآیند 
مخاطـب عمومـی و نیمـه حرفـه ای کمـی بـه 
سـمت مخاطـب حرفـه ای تغییـر مسـیر بدهد.

ــه  ــد جاذب ــنواره بای ــی جش ــزود: یعن وی اف
ــه ای  ــان حرف ــه عکاس ــد ک ــاد کن ــی ایج های

ــد. ــدا کنن ــنواره ورود پی ــه جش ــری ب ت
ــه  ــر چـ ــرد: اگـ ــح کـ ــر تصریـ ــلاح فـ فـ
شـــرکت عمـــوم مـــردم هـــم می توانـــد 
شـــیرینی خـــاص خـــودش را داشـــته باشـــد 

ــور  ــا حضـ ــی، قطعـ ــاظ کیفـ ــه لحـ ــی بـ ولـ
ـــت کل  ـــد کیفی ـــه ای می توان ـــدان حرف هنرمن

ــد. ــش دهـ ــنواره را افزایـ جشـ
ناظـــر داوری جشـــنواره گفـــت: بایـــد 
ــر از  ــی دورتـ ــنواره را کمـ ــگاه جشـ ــق نـ افـ
یکســـال و دو ســـال ترســـیم کنیـــم؛ یعنـــی 
اینکـــه باتوجـــه بـــه محدودیـــت هایـــی کـــه 
ــد  ــد بایـ ــاد می کنـ ــنواره ایجـ ــوع جشـ موضـ
ـــلا  ـــم؛ مث ـــری را ببینی ـــداز دورت ـــم ان ـــک چش ی
ـــم  ـــه دوره پانزده ـــم ک ـــر کنی ـــن فک ـــه ای الان ب
ایـــن جشـــنواره بـــه کجـــا خواهـــد رســـید و 
ـــر و  ـــق ت ـــر و دقی ـــم بهت ـــیر را بتوانی ـــن مس ای
ـــم. ـــی کنی ـــدت طراح ـــی م ـــازه ای طولان در ب

بــرای  همچنیــن   کــرد:  تاکیــد  وی 

ــرکت  ــنواره ش ــن جش ــه در ای ــی ک مخاطبان
کــه  آن چیــزی  بــه  توجــه  بــا  می کننــد 
ــنواره  ــن جش ــال در ای ــد س ــه چن ــده تجرب بن
ــر و  ــردن تصوی ــدا ک ــر را دارم؛ پی ــوان ناظ بعن
دیــدن فقــط از طریــق ویــزور دوربیــن اتفــاق 
ــت.  ــر هس ــه تفک ــاج ب ــه احتی ــد، بلک نمی افت
ــزور  ــکاس در وی ــه ع ــر اینک ــلاوه ب ــی ع یعن
ــی  ــد در موضوع ــردد، بای ــر می گ ــال تصوی دنب
کــه می خواهــد کار کنــد، تعمــق داشــته 

ــد. باش
وی افــزود: اگــر ایــن تعمــق وجــود نداشــته 
باشــد بــزودی جشــنواره تبدیــل بــه یــک 
ــود  ــراری می ش ــر تک ــا تصاوی ــنواره ای ب جش
ــه  ــف اجــرا و تهی کــه فقــط در ســالهای مختل

ــد. ــد ش خواه
فـــلاح فـــر اظهـــار امیـــدواری کـــرد تـــا 
تعقـــل، تفکـــر و تعمـــق در تولیـــد آثـــار 
جشـــنواره باعـــث رشـــد و ایجـــاد جلوه هـــای 
ـــرای  ـــری ب ـــه ت ـــر و خلاقان ـــذاب ت ـــری ج تصوی

ایـــن جشـــنواره باشـــد.
براســـاس ایـــن گـــزارش آییـــن معرفـــی 
ـــری  ـــنواره سراس ـــن جش ـــر هفتمی ـــرات برت نف
پنجـــم  پنجشـــنبه  روز  رضـــوی  عکـــس 
مردادمـــاه جـــاری ســـاعت ١٨ در تـــالار 
خاقانـــی خانـــه فرهنـــگ تبریـــز برگـــزار 

ــد. ــد شـ خواهـ

مدیـــر عامـــل موسســـه نمایشـــگاه های 
فرهنگـــی ایـــران در دیـــدار بـــا هیـــات 
ــن  ــده انجمـ ــن و نماینـ ــندگانی از چیـ نویسـ
برضـــرورت  کشـــور  ایـــن  نویســـندگان 
گســـترش ارتباطـــات فرهنگـــی بیـــن دو 

ــرد. ــد کـ ــور تاکیـ کشـ
ــهرام  ــعود ش ــر مس ــا ، امی ــزارش ایرن ــه گ ب
نیــا در دیــدار هیــات نویســندگانی از چیــن که 
بــه مناســبت حضــور ایــران بــه عنــوان مهمــان 
ویــژه بیســت و چهارمیــن دوره نمایشــگاه 
ــا  کتــاب پکــن، برگــزار شــد، طــی ســخنانی ب
ابــراز خوشــحالی از پــی گیری هــای بــه عمــل 
آمــده شــرائط گســترش ارتبــاط فرهنگــی بیــن 
دو کشــور ابــراز امیــدواری کــرد بــا حضــور در 
بیســت و چهارمیــن دوره نمایشــگاه کتــاب 

ــد. ــن ارتباطــات گســترش یاب پکــن، ای
چیــن  نفــره  هفــت  هیــات  دیــدار  در 
متشــکل از نماینــده انجمــن نویســندگان، 
ــر  ــا مدی شــاعران و نویســندگان ایــن کشــور ب
 ، ایــران  فرهنگــی  نمایشــگاههای  موسســه 
ــاون فرهنگــی  ــی، مع ــر محمــد خان ــی اصغ عل
ــش  ــی، مدیربخ ــا نوع ــاب، غلامرض ــهر کت ش
بیــن الملــل موسســه نمایشــگاه های فرهنگــی 
ــی  ــان چین ــتاد زب ــا، اس ــر میرزانی ــران، دکت ای
ــس  ــری، مدیرآژان ــم حائ ــه، خان دانشــگاه علام

ــتند. ــور داش ــز حض ــا نی ــی کی ادب
ـــرد: درســـال  ـــان ک ـــه بی ـــا در ادام شـــهرام نی
ـــژه  ـــان وی ـــن مهم ـــور چی ـــلادی کش ۲۰١۹می
نمایشـــگاه بیـــن المللـــی کتـــاب تهـــران 
ــه  ــدار بهانـ ــن دیـ ــذا ایـ ــود و لـ ــد بـ خواهـ
خوبـــی بـــرای گســـترش ارتبـــاط فرهنگـــی 
ــر و  ــاپ، نشـ ــوزه چـ ــور درحـ ــن دوکشـ بیـ
کتـــاب اســـت و فرصت هـــای خوبـــی بـــرای 

ـــه  ـــاز و علاق ـــت، نی ـــا از ظرفی ـــت ت ـــن اس طرفی
ــور  ــی کشـ ــات فرهنگـ ــه ارتباطـ ــن بـ طرفیـ

بیـــش از گذشـــته بپردازیـــم.
دراین نشســت نماینــده انجمن نویســندگان 
چیــن گفــت: اولیــن بــاری اســت کــه انجمــن 
ــران  ــه ای ــن نویســندگانی را ب نویســندگان چی
ــحالیم.  ــاق خوش ــن اتف ــد. از ای ــزام می کن اع
ایــران کشــوری باســتانی و متمــدن در جهــان 
اســت کــه تاریــخ طولانــی و فرهنــگ درخشــان 

ــران کشــور شــعر و ادب اســت. دارد. ای

و  حافــظ  ســعدی،  خیــام،  گفــت:  وی 
ــی مطــرح هســتند  ــه جهان فردوســی در جامع
و تاریــخ روابــط فرهنگــی مــا پیشــینه ای 
ــم  ــاده ابریش ــن ج ــران و چی ــه دارد. ای دیرین
ــت.  ــتفاده اس ــل اس ــون قاب ــاختند و تاکن را س
ــی  ــیک ایران ــات کلاس ــر از ادبی ــدود ١٨ اث ح
ــران  ــان چینــی ترجمــه شــده اســت. ای ــه زب ب
ــم  ــه باه ــادی ک ــه زی ــا وجــود فاصل ــن ب و چی
دارنــد ولــی هرکــدام خصوصیــات قــوی و 
ــد  ــات شــان دارن ــه خــود در ادبی مخصــوص ب

ــت. ــب اس ــیار مناس ــری بس ــن ام و ای
نماینـده انجمـن نویسـندگان چیـن اظهـار 
چیـن  ادبـی  محافـل  از  نمایندگـی  بـه  کـرد: 
بسـیار خرسـندیم کـه در ایـران حضـور داریـم 
و منتظـر سـفر هیاتـی از نویسـندگان ایـران در 
پکـن هسـتیم و امیدواریـم کـه آثار خـوب آنها 
را مطالعـه کنیـم و مـراودات و همکاری های دو 

طـرف بـا موفقیـت همراه شـود.
معــاون فرهنگــی شــهر کتــاب نیــز در ایــن 
نشســت گفــت: امیدواریــم حضــور نویســندگان 
چیــن در ایــران فصــل جدیــدی از روابــط 
ــه خصــوص در حــوزه  فرهنگــی دو کشــور و ب
ــرای  ــران ب ــد. در ای ــاز کن ــات معاصــر را ب ادبی
ــی در  ــع خوب ــن مناب ــگ چی ــایی فرهن شناس
اختیــار اســت. بیشــتر ایــن شــناخت ها از 
طریــق زبــان واســط بــوده و از زبان هــای دیگــر 

ــده اســت. ــه ش ــه فارســی ترجم ب
علــی اصغرمحمــد خانــی افــزود: امیــد اســت 
ــک  ــن ی ــندگان چی ــن نویس ــه انجم ــه مجل ک
ــران  ــر ای ــات معاص ــه ادبی ــود را ب ــماره خ ش
ــماره از  ــک ش ــم ی ــا ه ــد و م ــاص ده اختص
مجلــه خــود را بــه ادبیــات معاصــر چیــن 
ــهر  ــی ش ــاون فرهنگ ــم. مع اختصــاص می دهی
ــن  ــران و چی ــی ای ــل ادب ــاح پ ــاب از افتت کت
ــن  ــران و چی ــی ای ــل ادب ــت: پ ــرداد و گف خب
فــردا افتتــاح می شــود و بنــا داریــم تــا ۲ 
ــن  ــا ای ــی را ب ــای متنوع ــده برنامه ه ــال آین س
کشــور داشــته باشــیم تــا پلــی بــرای گســترش 

ــد. ــور باش ــن دو کش ــر بی ــات معاص ادبی
بیســت و چهارمیــن دوره نمایشــگاه کتــاب 
پکــن از یکــم تــا پنجــم شــهریورماه ســالجاری 
در پکــن برگــزار می شــود. ایــران مهمــان 

ــن نمایشــگاه اســت. ــژه ای وی

معاونــت  ابلاغــی  بخشــنامه  براســاس 
ــات  ــر خدم ــام دفات ــور، »تم ــگری کش گردش
ــگری  ــای گردش ــردان و توره ــافرتی، تورگ مس
مجــاز  راهنمــای  از  اســتفاده  صــورت  در 
خروجــی  ورودی،  تورهــای  و  گشــت ها  در 
و داخلــی بایــد بــا راهنمــای گردشــگری، 

قــرارداد بــا بیمــه ســفر منعقــد کننــد.«
ــنا، پـــس از پیگیـــری  ــزارش ایسـ بـــه گـ
ـــردی  ـــردی و جهانگ ـــان ایرانگ ـــه راهنمای جامع
ایجـــاد  بـــرای  گذشـــته  ســـال های  در 
ــات  ــر خدمـ ــا و دفاتـ ــن راهنمـ ــرارداد بیـ قـ
مســـافرتی، ســـرانجام در بهـــار ســـال ١٣۹6 
ــازمان  ــت سـ ــاون وقـ ــا معـ ــتی بـ در نشسـ
گردشـــگری ســـازمان میـــراث فرهنگـــی، 
ـــنامه ای  ـــگری بخش ـــتی و گردش ـــع دس صنای
ــخ ۲۵ / ٣ / ١٣۹6  ــه تاریـ ــاره بـ ــن بـ در ایـ
ــات  ــر خدمـ ــتان ها و دفاتـ ــه اداره کل، اسـ بـ
ســـیاحتی و جهانگـــردی ارســـال شـــد کـــه 
براســـاس آن، استانداردســـازی و ضـــرورت 
شـــغلی  هویـــت  و  امنیـــت  ســـاماندهی 
ـــی  ـــفرهای داخل ـــق س ـــرای رون ـــان ب راهنمای

و خارجـــی و نظـــارت بیـــش از پیـــش بـــر 
ـــرای  ـــروش و اج ـــی، ف ـــی، بازاریاب ـــد طراح رون
تورهـــای گردشـــگری و همچنیـــن نظـــارت 
مســـتمر بـــر کیفیـــت ارایـــه خدمـــات بـــر 
ــردی،  ــیاحتی و جهانگـ ــات سـ ــر خدمـ دفاتـ

راهنمایـــان گردشـــگردی، مراکـــز اقامتـــی و 
ـــارت و  ـــتور کار اداره کل نظ ـــی در دس پذیرای
ـــه  ـــرار گرفت ـــگری ق ـــات گردش ـــی خدم ارزیاب
ـــت. ـــده اس ـــدی ش ـــری ج ـــر پیگی ـــد ب و تاکی

راهنمایــان  جامعــه  اعــلام  براســاس 

ایــن  ایرانگــردی و جهانگــردی، در بنــد ۴ 
ــر ضــرورت اســتفاده از راهنمایــان  بخشــنامه ب
مجــاز در همــه گشــت ها و انعقــاد قــرارداد 
بــه  بــا راهنمایــان و توجــه  کاری شــفاف 
ســفر  طــول  در  آنــان  ای  بیمــه  پوشــش 
ــان  ــس مجری ــن پ ــت و از ای ــده اس ــد ش تاکی
ــا  ــا بیمــه ب ــرارداد ب ــه بســتن ق ــور موظــف ب ت
ــت  ــت قابلی ــوق طرفی ــا حق ــا هســتند ت راهنم

ــد. ــته باش ــاع داش دف
جامعــه راهنمایــان ایرانگــردی و جهانگــردی 
ــه  ــا جامع ــنامه، ب ــن بخش ــلاغ ای ــش از اب پی
تورگردانــان ایــران که ورود بیشــتر گردشــگران 
ــورت  ــا ص ــق آن ه ــور از طری ــه کش ــی ب خارج
ــا  ــا بســتن قــرارداد ب می گیــرد، تفاهــم کــرد ت

ــود. ــی ش ــای ورودی الزام ــای توره راهنماه
ــان  ــه راهنمای ــره جامع ــات مدی ــس هی ریی
ایرانگــردی و جهانگــردی همچنیــن اعــلام 
ــرای داشــتن قــرارداد تورهــای  کــرده اســت؛ ب
خروجــی و داخلــی بــا آقــای کرمانــی ـ رییــس 
هییــت مدیــره انجمــن صنفــی دفاتــر خدمــات 

ــی شــده اســت. ــران ـ مذاکرات مســافرتی ای

برگزاری یادبود عباس کیارستمی 
همزمان با جشنواره فیلم تبریز

یادبود عباس کیارسـتمی هنرمند و سـینماگر 
سرشـناس کشـور همزمان با نخسـتین جشنواره 
فیلـم تبریز برپا می شـود. فیلـم »۷6 دقیقه و ١۵ 
ثانیـه بـا عبـاس کیارسـتمی« سـاخته سـیف الله 
صمدیـان به یاد این هنرمند سـفر کـرده همزمان 

بـا جشـنواره فیلـم تبریز اکران می شـود.
و  فرهنگ  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی، همچنین طی آیین 
اختتامیه نخستین جشنواره فیلم تبریز نیز به پاس 
یک عمر فعالیت هنری و سینمایی عباس کیارستمی 
و به عنوان یکی از پر افتخارترین سینماگران ایرانی 

در جهان ، آیین یادبودی برگزار می شود.
فیلم »۷6 دقیقه و ١۵ ثانیه با عباس کیارستمی« 
ساخته سیف الله صمدیان ساعت ۲١ روز شنبه ١۴ 
مرداد ماه جاری در محل سینما ناجی تبریز به 
فیلم  انجمن   ، است  گفتنی  می آید.  در  نمایش 
سابق آذربایجان شرقی طی برنامه »یک روز، یک 
فیلم ساز« در اسفند ١٣٨۴ ضمن نمایش فیلم های 
»بلیت« و »ده روی ده« با حضور عباس کیارستمی 
، نشست پرسش و پاسخ با مخاطبان را در تبریز 
برای فیلم سازان و دانشجویان سینما و سینماگران 

کارگاه آموزشی سینما برگزار کرد.

دبیرخانه ملی رویداد »تبریز2۰۱8« 
رسما آغاز به کار کرد

سرپرسـت معاونت گردشگری سـازمان میراث 
فرهنگـی، صنایـع دسـتی و گردشـگری گفـت: 
»دبیرخانـه ملی رویـداد »تبریـز۲۰١٨« در محل 
معاونـت گردشـگری سـازمان میـراث فرهنگـی، 
صنایـع دسـتی و گردشـگری آغـاز بـه کار کرد.«

به گزارش  روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی، میرهادی 
قره سید رومیانی با بیان این خبر گفت: »دبیرخانه 
ملی رویداد »تبریز۲۰١٨« با هدف هماهنگی، جلب 
از ظرفیت  بهره گیری  و  تعامل  برقراری  مشارکت، 
بخش های مختلف در راستای هرچه باشکوه تر برگزار 
شدن این رویداد در محل معاونت گردشگری تشکیل 
شد.« او افزود: »با توجه به اینکه دبیرخانه استانی 
این رویداد نیز در شهر تبریز دایر است، لذا تجهیز 
برقراری  امکان  انسانی و  به نیروی  دبیرخانه ملی 
مرتبط  بخش های  با  گسترده  و  مستقیم  ارتباط 
اهداف  به  دستیابی  تسریع  و  هماهنگی  می تواند 
تعیین شده ویژه »تبریز۲۰١٨« را با تمرکز بر اموری 
پیشنهادها،  اخذ  همانند اطلاع رسانی، هماهنگی، 
ایده ها و دیدگاه های صاحب نظران و مستندسازی 

فعالیت ها سبب شود.«
»تبریـز۲۰١٨«  رویـداد  ملـی  سـتاد  دبیـر 
گفـت: »پیـرو اقـدام صورت گرفتـه، کارگروه هـای 
»اطلاع رسـانی«، »اجرایی و هماهنگی«، »آموزش« 
و »برنامه ریـزی« نیـز ذیـل دبیرخانـه ملـی مذکور 
تشـکیل شده است تا بسـتری مساعد برای پیشبرد 

نظام منـد اهـداف تعیین شـده فراهـم شـود.«
رومیانـی تأکیـد کـرد: »همچنیـن بـا برقـراری 
امـکان ارتبـاط ۲۴سـاعته بـا دبیرخانه ملـی رویداد 
»تبریز۲۰١٨« از طریق شـماره تماس 66۵٨۲۲۴٨، 
کارشناسـان مربوطه آماده دریافت پیشنهادها برای 
میزبانی شایسـته از این رویداد و همچنین تسـریع 

در برقـراری ارتباطـات مورد نیاز هسـتند.«
سرپرسـت معاونـت گردشـگری اظهـار کـرد: 
میراث فرهنگـی،  سـازمان  رئیـس  »به دسـتور 
رویدادهـای  کلیـه  و گردشـگری  صنایع دسـتی 
مربـوط بـه حوزه هـای سـازمان در سـال ۲۰١٨ 
بـه شـهر تبریز منتقـل خواهد شـد و چنانچه در 
پایتخـت برگـزار شـود؛ رویکرد و نگاهـی ویژه به 
ایـن رویـداد مهـم ملـی کشـور خواهد داشـت.«

دو مستند تبریزشناسی، در دستور 
پخش رسانه ملی است

مدیرکل روابط عمومی و بین الملل شهرداری تبریز 
گفت: دو مستند ویژه تبریزشناسی، با پیگیری ها 
رسانه ای شهرداری تبریز، در دستور پخش رسانه ملی 

قرار گرفته  است.
به گزارش شهریار، میراعتماد عمادی با بیان این 
مطلب اظهار  داشت: کهن دیار و همسفر، عنوان دو 
مستند تبریزشناسی است که هم اکنون در مراحل 
تولید فنی بوده و به زودی از دو شبکه سراسری 
پخش می شود. وی اضافه کرد: کهن دیار در چهار 
از  مستند  آثار  مجموعه ای  دقیقه ای،  قسمت ۴۵ 
تاریخی  و  طبیعی  اجتماعی،  فرهنگی،  مطالعات 
تبریز است که با زمینه سازی اداره کل روابط عمومی 
و بین الملل شهرداری تبریز تهیه شده و به زودی از 

شبکه سراسری شما پخش می شود.
عمادی تصریح کرد: مستند همسفر که هم اکنون 
در مراحل نهایی تهیه است، معرفی ظرفیت های ویژه 
گردشگری تبریز ۲۰١٨ را در ١۲ قسمت، هدف قرار 
داده و به زودی، در دستور پخش شبکه مستند قرار 
بین الملل  و  روابط عمومی  مدیرکل  گرفت.  خواهد 
هر  تا  شده  تلاش  داشت:  اظهار  تبریز  شهرداری 
دو مستند، با محتوای پربار و در عین حال با زبانی 

صمیمی، قابلیت های گردشگری تبریز را ارائه دهند.
وی یادآور شد: تعامل مستمر با شبکه های سراسری 
شبکه  همچنین  و  سیما  چهار  و  سوم  دوم،  اول، 
آی فیلم، در قالب ویژه برنامه های مستند و گزارش های 
گردشگری، رویکرد ثابت شهرداری تبریز در برنامه های 

رسانه ای و گردشگری تبریز ۲۰١٨ است.

باسـتـر کـیـتـون

جوزف فرانک کیتون ملقب به باستر در ۴ اکتبر 
١٨۹۵ متولد شد ،یعنی همزمان با اختراع سینما و 
به همین دلیل، بسیاری از منتقدان در بزرگداشت او، 
کیتون را همزاد سینما معرفی کرده اند. او از پدر و 
مادری هنرمند متولد شد که نمایش های آکروبات را 
اجرا می کردند. تا آن زمان کیتون ها به معنی خانم و 
آقای  کیتون بود اما پس از میلاد فرزند، درست در 
زمانی که او فقط ۲ سال داشت این گروه سه نفره 

شد و خانواده کیتون نامیده شد. 
معروف است که وقتی باستر کیتون تنها ۲ سال 
سن داشت، یک بار همراه پدر و مادرش در خیابان 
راه می رفتند که ناگهان توفان می شود و جریان باد 
آنقدر شدید می شود که کیتون کوچک را از زمین 
بلند می کند و چند خیابان آن طرف تر روی زمین 
فرزندشان  نگران  بسیار  که  او  والدین  می اندازد. 
که  می یابند  حالی  در  سرانجام  را  او  بودند  شده 
سرگرم بازی بوده است. کیتون از کودکی استعداد 
حیرت انگیزی در حرکات آکروباتیک داشت و بدن 
نرمش این امکان را به او می داد تا نمایش های پر 
برخورد را باورپذیر از آب در بیاورد.کیتون پس از این 
که به سال های نوجوانی رسید و پس از شهرتی که 
از اجرای نمایش هایش به دست آورد بتدریج مورد 
توجه تهیه کنندگان سینما قرار گرفت. چند سال بعد 
به تشویق یکی از دوستانش در تعدادی فیلم کوتاه 
بازی کرد که با استقبال مردم روبه رو شد؛ هیچ کدام 
از فیلم های سال های اولیه بازیگری کیتون اینک در 

دسترس نیستند و نشانی از آنها نیست. 
استعداد خیره کننده این بازیگر لاغر و کوتاه 
قامت در خلق صحنه های شلوغ و بامزه، رفته رفته 
و  کرد  باز  فیلمسازی  استودیوهای  به  را  راهش 
دست  به  سال ها  این  در  که  اعتباری  و  شهرت 
آورده بود، زمینه ساز تولید مستقل فیلم هایش شد. 
کیتون با این که در تعدادی از فیلم های این دوران 
نبود  کارگردان  بعدش،  سال های  کمدی های  و 
اما در طراحی موقعیت های کمدی آزادی کامل 
داشت. یکی از فیلم های این دوره اش »یک هفته« 
نام دارد که کیتون در آن نقش تازه دامادی را 
بازی می کند که به همراه عروس اش برای ساختن 
خانه شان اقدام می کنند. مرد دیگری که دلبسته 
دختر بوده، با کارشکنی و تغییر برنامه ساخت خانه، 
باعث می شود تا سرانجام این خانه شکل عجیب 
می شوند  مجبور  آنها  بگیرد.  خود  به  غریبی  و 
خانه شان را به جای دیگری منتقل کنند و کیتون 
برای این کار خانه را بکسل ماشین اش می کند اما 
در راه قطاری از راه می رسد و با له کردن خانه، 
خیال عروس و داماد را راحت می کند. این فیلم 

مربوط به سال ١۹۲۰ است.
جنب وجوش  و  نرم،  بدن  »سنگی«،  صورتِ 
وصف ناپذیر کیتون از او شمایلی ماندگار ساخت. 
چنان  »روشنی های صحنه«  در  کوتاهش  بازی 
عالی و تأثیرگذار بود که چارلی چاپلین به عنوان 
کارگردان ناچار شد برای حفظ برتری و شهرت 
خود بسیاری از نماهای بازی او را از فیلم حذف 
کند. کیتون تا سال ها زیر سایهٔ بازیگر هم عصر خود 
چارلی چاپلین می زیست اما برخلاف او هیچ گاه 
در رفاه و آسایش زندگی نکرد و شاید بتوان چهرهٔ 
همیشه غمگین و سردش را به سختی هایی که در 

عمرکوتاهش گذراند مربوط دانست.
کیتون همیشه در اوج نبود. او نیز مانند بسیاری 
از کارگردانان هم عصر خود به دلیل تحت فشار قرار 
گرفتن توسط کمپانی های فیلمسازی بالاخره در دام 
آن ها گرفتار شد و با مترو گلدوین مایر قراردادی بست 
که این قرار داد را می توان سرآغاز نابودی خلاقیت 
و استعداد باستر کیتون دانست. فشار تهیه کنندگان 
کمپانی هر نوع بدعت و خلاقیت را از کارگردانان سلب 
می کرد و کیتون نیز از این امر مستثنا نبود. او که در 
زندگی زناشویی هم دچار مشکلات فراوانی شده بود، 
دچار ورشکستگی شد و همسرش هم تقاضای طلاق 
کرد. مدتی بعد کمپانی از سر دلسوزی و ترحم بار 
دیگر قراردادی با باستر امضا کرد و با پرداخت مبلغی 
ناچیز او را در اختیار گرفت. اما کیتونِ دههٔ بیست دیگر 
هیچ گاه تکرار نشد. باستر در چندین فیلم بلند ناطق 
حضور یافت اما به هیچ وجه نتوانست موفقیت های 
گذشته را تکرار کند. شاید حضور کوتاه و چنددقیقه ای 
او در سانست بلوار گواهی بر زندگی واقعی اش در دههٔ 
پنجاه باشد. سال های آخر عمر کیتون در تنهایی و 
عزلت سپری شد؛ روزهایی که زندگی او هم مانند 
صورتش سنگی بود. باستر کیتون، مردی که در 
هیچ فیلمی نخندید، سال ١۹66 براثر ابتلا به بیماری 

سرطان ریه درگذشت.

هنر هفتم
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آگهی مزایده اموال غیر منقول 
)نوبت اول(

اجـرای   ١۵۵-۹۵ کلاسـه  پرونـده  در 
لـه  ایلخچـی  مدنـی دادگاه عمومـی بخـش 
محمـد  آقـای  وکالـت  بـا  نریمانـی  احمـد 
میرزایـی و علیهـا پرویـن انصـاری مهدینلـو 
پرداخـت  بـه  محکـوم  علیهـا  محکـوم  کـه 
مبلـغ ۷١/٨۴٨/۵١۲ اصـل خواسـته و مبلـغ 
مبلـغ  و  دادرسـی  هزینـه  ریـال   ۹۰۰/۰۰۰
٣/6۰۰/۰۰۰ ریـال حـق الوکالـه وکیـل طبق 
تعرفـه و مبلـغ ٣/٨١۷/۴۲۵ ریـال بابـت نیـم 
عشـر اجرایی در حق صنـدوق دولت، گردیده 
انـد در این راسـتا اموال غیر منقول مشـروحه 
توسـط  مقـررات  برابـر  ذیـل  بـا مشـخصات 
توقیـف و  کسـان محکـوم علیهـا معرفـی و 
توسـط کارشناس رسمی دادگسـتری ارزیابی 
و پـس از طـی مراحل قانونـی از طریق مزایده 
از  یکشـنبه  روز   ١٣۹6/۰۵/۲۹ مـورخ  در 
سـاعت ١١ الـی ١۲ صبـح در محـل اجـرای 
فروختـه  ایلخچـی  عمومـی  دادگاه  احـکام 
پیشـنهادی  مبلـغ  درصـد  ده  شـد.  خواهـد 
نقـداً اخـذ و بـرای مابقـی حداکثـر یـک مـاه 
مهلـت داده خواهد شـد تا پرداخـت گردد در 
صورتیکـه برنـده مزایـده بـه هر عنـوان اعلام 
انصـراف کنـد ده درصـد مبلغ پیشـنهادی به 
نفع صندوق           دولت ضبط خواهد شـد. 
طالبیـن میتواننـد پنـج روز قبـل از برگـزاری 
مزایـده از امـوال موضـوع مزایـده بازدیـد بـه 

آورند.  عمـل 
مشخصات و آدرس ملک توفقی: 

 ١١٨ ثبتی  پلاک  به  ارزیابی  مورد  ملک 
 ١۰ بخش  در  واقع   ۲۰۴۷ پلاک  از  فرعی 
تبریز ملکی کریم صدیقی مهدینلو به نشانی 

ایلخچی- روستای مهدینلو می باشد.پ
متر   ١١6/٨۰ دارای  مزایده  مورد  ١-ملک 
مربع اعیان چوبی و آجری بوده ومبلغ ارزیابی 
هر متر مربع ۹۰۰/۰۰۰ ریال جمعاً به ارزش 

١۰۵/١۲۰/۰۰۰ ریال
۲-دارای ١۴٣/۴۰ متر مربع اعیان شروانی 
 ٨۰۰/۰۰۰ متر  هر  ارزیابی  مبلغ  است  بوده 

ریال جمعاً به ارزش ١١۴/۷۲۰/۰۰۰ ریال 
آب،  انشـعابات  دارای  فـوق  ٣-ملـک 
مزبـور  امتیـاز  مبلـغ  می باشـد.  گاز  بـرق، 

ریـال  ٣۰/۰۰۰/۰۰۰
۴-پلاکهـای مزبور جمعـاً دارای ١۷۵٨/١۵ 
متـر مربـع عرصـه بـوده و هـر متـر بـه ارزش 
جمعـاً  ارزیابـی  مبلـغ  ریـال   ۲6۲/۰۰۰
ارزش  ایحـال  علـی  ریـال.   ۴6۰/6٣۵/٣۰۰
جهـات  جمیـع  گرفتـن  نظـر  در  بـا  ملـک 
ششـدانگ پـلاک فـوق الذکر بـه هفتصد و ده 
میلیـون و چهـار صـد و هفتـاد و پنج هـزار و 
سـیصد ریـال معادل هفتـاد و یـک میلیون و 
چهـل و هفـت هـزار و پانصد و سـی تومان بر 

آورد گردیـده اسـت.
دادورز اجرای احکام مدنی 

دادگاه عمومی بخش ایلخچی
حسین مولوی

آگهی مزایده اموال غیر منقول  )نوبت اول(
در پرونده کلاسه ۹۵۰١۷۷ اجرای مدنی دادگاه عمومی بخش ایلخچی له خسرو بیگ محمدزاده با وکالت خانم سوسن کاشانی و علیها ساسان عزیزی که محکوم علیه محکوم به پرداخت مبلغ 
۹۹۹/6٣۲/۵٣١ ریال از بابت اصل خواسته با شاخص فروردین۹6 و هزینه دادرسی و حق الوکاله طبق تعرفه و مبلغ ۴۹/۹٨١/6۲6 ریال بابت نیم عشر اجرایی در حق صندوق دولت، گردیده اند در این 
راستا اموال غیر منقول مشروحه با مشخصات ذیل برابر مقررات توسط وکیل محکوم له معرفی و توقیف و توسط هیئت کارشناسی سه نفره ارزیابی و پس از طی مراحل قانونی از طریق مزایده در روز 
چهارشنبه  مورخه ١٣۹6/۰6/۰١ از ساعت ١۰ الی ١١ صبح در محل اجرای احکام دادگاه عمومی ایلخچی فروخته خواهد شد. کسی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد کند برنده مزایده اعلام خواهد شد. ده 
درصد مبلغ پیشنهادی نقداً اخذ و برای مابقی حداکثر یک ماه مهلت داده خواهد شد تا پرداخت گردد در صورتیکه برنده مزایده به هر عنوان اعلام انصراف کند ده درصد مبلغ پیشنهادی به نفع صندوق 

دولت ضبط خواهد شد. طالبین میتوانند پنج روز قبل از برگزاری مزایده از اموال موضوع مزایده بازدید به عمل آورند. 
مشخصات و آدرس ملک توفقی: 

ملک مورد ارزیابی واقع در ایلخچی - خ امام - نبش شمال شرقی میدان صائب متعلق به آقای ساسان عزیزی تحت پلاک ثبتی ۵۷۲۰ فرعی از ۲۹ اصلی بخش ١۴ تبریز می باشد. ملک فوق مطابق 
سند رسمی ششدانگ اعیانی یکباب مغازه قطعه سوم تفکیکی تحت پلاک ثبتی ۵۷۲۰ فرعی تفکیکی از ٣۵۴۹ فرعی مجزی شده از قطعه پنجم باقیمانده از قطعه سوم افرازی از ٣٨۴ فرعی از ۲۹ اصلی 
بخش ١۴ تبریز به مساحت ٣۲/۰۵ متر مربع به انضمام بالکن داخل مغازه به مساحت ۹/١۰ متر مربع، کف آن با طبقه زیرزمین و سقف آن با طبقه اول مشترک بوده با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات 
و مشترکات مطابق قانون و آیین نامه تملک آپارتمان ها واقع در طبقه همکف می باشد. قسمتی از مشخصات ملک برابر بازدید بدین قرار است: حد جنوبی شامل دو دهانه به طولهای ۲/۴۰ و ٣/۰۷ متر 
و حد غربی آن یک دهانه به طول ۴/۹۲ متر مشرف به نبش شمالی تقاطع خ امام با خ صائب شمالی با روشنایی و محل ورود شیشه سکوریت می باشد. هنگام بازدید بالکن داخلی مشروح در متن سند 
برچیده شده بود.اسکلت آن فلزی و پوشش سقفها تیر آهن و طاق ضربی، بر داخلی دیوارها از کف تا زیر سقف کاشیکاری )به ارتفاع ۴/١۵ متر( و کف آن موزائیک سیمانی، سقف رنگ پلاستیک و دارای 
امتیازهای آب شهری برق تک فاز مستقل و گاز مشترک با مغازه حد شمالی راه پله بود. اضافه می شود هنگام ارزیابی در اختیار مستجر بوده و بنابه اظهارات مالک سرقفلی آن واگذار نگردیده بود. لهذا با 
در نظر گرفتن کمیت و کیفیت مصالح بکار رفته در بنا قدمت اعیانی چگونگی استقرار ملک نسبت به خیابان ها و معابر عمومی و مراکز تجاری و مناطق مرغوب شهر و با منظور نظر داشتن وضع و چگونگی 
استقرار آن در محل و طبقه قرار گیری و نیز میزان بهره دهی از دیدگاه کارشناسی و کاربری تجاری میزان ارزش حق سرقفلی اینگونه مغازه ها، رکود حاکم بر معاملات زمین و ساختمان و لحاظ نمودن 
جمیع جهات مختلف موثر در موضوع و بدون در نظر گرفتن بدهی ها و دیون احتمالی به شهرداری و سایر ادارات و بانکها و سازمانها و ارگان های دولتی و ... ارزش ششدانگ عرصه و اعیانی واحد تجاری 

موصوف به انضمام حق سرقفلی آن و مشخصات مندرج در فوق برابر ۲/6۰۰/۰۰۰/۰۰۰ معادل دویست و شصت میلیون تومان تعیین و ارزیابی گردیده است.
.

دادورز اجرای احکام مدنی  دادگاه عمومی بخش ایلخچی - حسین مولوی

آگهی مزایده اموال غیر منقول 
)نوبت اول(

در پرونـده کلاسـه ۹۵۰۲١٨ اجرای مدنی 
دادگاه عمومـی بخـش ایلخچـی لـه حمیـد 
قیومـی ایلخچی با وکالت آقـای فاروق فیضی 
و علیـه یـاور غفـاری ایلخچـی کـه محکـوم 
علیـه یـاور غفـاری ایلخچی که محکـوم علیه 
محکـوم بـه پرداخـت مبلـغ ۴۷۴/۲۴6/۵۵١ 
ریال از بابت اصل خواسـته با شـاخص اسـفند 
۹۵ و هزینـه دادرسـی و حـق الوکالـه طبـق 
تعرفـه و مبلـغ ۲٣/۷١۲/٣۲۷ ریـال بابت نیم 
عشـر اجرایـی در حق صندوق دولـت گردیده 
اند. در این راسـتا اموال غیر منقول مشـروحه 
توسـط  مقـررات  برابـر  ذیـل  بـا مشـخصات 
کسـان محکوم علیـه معرفـی و توقیف و پس 
از طـی مراحـل قانونـی از طریـق مزایـده در 
روز دوشـنبه مورخه ١٣۹6/۰٣/۰٨ از سـاعت 
١۰ الـی ١١ صبـح در محـل اجـرای احـکام 
دادگاه عمومـی ایلخچی فروخته خواهد شـد. 
کسـی کـه بالاتریـن مبلـغ را پیشـنهاد کنـد 
برنـده مزایـده اعـلام خواهـد شـد. ده درصـد 
مبلـغ پیشـنهادی نقـدا اخـذ و بـرای مابقـی 
حداکثـر یـک مـاه مهلـت داده خواهد شـد تا 
پرداخـت گـردددر صورتیکـه برنـده مزایده به 
هـر عنـوان اعلام انصراف کنـد ده درصد مبلغ 
پیشـنهادی بـه نفـع صنـدوق دولـت ظبـط 
خواهـد شـد. طالبیـن میتوانند پنـج روز قبل 
از برگـزاری مزایـده از امـوال موضـوع مزایـده 

بازدیـد بـه عمـل آورند.
مشخصات و آدرس ملک توقیفی:

روسـتای  در  واقـع  ارزیابـی  مـورد  ملـک 
کردلـر بـوده، و طـی قولنامـه عـادی مـورخ 
شـماره  بـه  و   ۴١ بشـماره   ١٣۹۵/۰۵/١۲
سـریال ۴١۴ کـه جهـات اربعـه آن عبـارت 
اسـت از شـمالاً خانم سـلطنت نجومی شـرقاً 
احداثـی  راه  غربـاً  دهقـان  کاراژ  بـه  متصـل 
هشـت متـری جنوبـاً قطعـه خانم ایـران قلی 
زاده میباشـد. و زمیـن بصـورت یـک قطعـه 
زمیـن خالـی و فاقـد هر گونه متحدثـات بوده 
و حـدود ۴۰۰ متـر مربـع مسـاحت دارد علی 
ایحـال بـا در نظر گرفتـن موقعیـت و محل و 
همجوار بودن با مناطق مسـکونی و مسـاحت 
قطعه و نوع راه های دسترسـی و سـایر عوامل 
موثـرو دخـول در آن در شـرایط فعلـی قیمت 
هـر یـک متـر مربـع بـه مبلـغ ١/٨۰۰/۰۰۰ 
ریـال و در سـطح ۴۰۰ متـر مربـع بـه مبلـغ 
دو  و  هفتـاد  معـادل  ریـال   ۷۲۰/۰۰۰/۰۰۰
گردیـده  ارزیابـی  و  تقویـم  تومـان  میلیـون 

. است.
دادورز اجرای احکام مدنی 

دادگاه عمومی بخش ایلخچی
حسین مولوی

م الف:۶۷9
تاریخ انتشار 9۶/05/0۷

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظـــر بـــه ایـــن کـــه تحدیـــد حـــدود 
ـــلاک   ـــت پ ـــه تح ـــاب خان ـــک ب ـــدانگ ی شش
۹۵۹۵ فرعـــی از ١۷ اصلـــی بخـــش ده 
ــی  ــلاک ١۴۲۵ فرعـ ــروز از پـ ــه مفـ مراغـ
ــره  ــم منیـ ــی خانـ ــور ملکـ ــی مزبـ از اصلـ
ـــماره  ـــه ش ـــر رای ب ـــه براب شمشـــیری وش ک
  ۹6/۰۲/۰٣  -  ۹66۰٣۰۴۰۰٣۰۰۰۰٨١
قانـــون  موضـــوع  رســـیدگی  هیـــات 
تعییـــن تکلیـــف وضعیـــت ثبتـــی اراضـــی 
و ســـاختمان های فاقـــد ســـند رســـمی 
در حـــق نامبـــرده تاییـــد مالکیـــت شـــده 
ــه ی  ــح مورخـ ــاعت ١١ صبـ اســـت در سـ
ــد  ــل خواهـ ــنبه بعمـ ۹6/۰۵/۲۹ روز یکشـ
ـــن و  ـــه مالکی ـــیله ب ـــن وس ـــب بدی ـــد مرات آم
ـــاعت  ـــردد در روز و س ـــلاغ میگ ـــن اب مجاوری
مقـــرر در ایـــن آگهـــی در محـــل حضـــور 
ــدود و  ــر حـ ــراض بـ ــانند و اعتـ ــم رسـ بهـ
ـــون  ـــاده ۲۰ قان ـــق م ـــی مطاب ـــوق ارتفاق حق
ـــدت  ـــه م ـــدود ب ـــد ح ـــخ تحدی ـــت از تاری ثب

٣۰ روز پذیرفتـــه خواهـــد شـــد.
ثبت اسناد و املاک عجبشیر 

رحمت اله پور

م الف:۶80
تاریخ انتشار 9۶/05/0۷

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
ایــن کــه تحدیــد حــدود  بــه  نظــر 
ــه  ــاری و محوط ــاب انب ــک ب ــدانگ ی شش
ــی  ــی از ١۷ اصل ــلاک  ۹۵٣١فرع ــت پ تح
ــلاک ١۲٨6  ــروز از پ ــه مف ــش ده مراغ بخ
ــای ١-  ــی آق ــور ملک ــی مزب ــی از اصل فرع
یوســف اســکندری ۲- نقــی اســکندری  
ــماره  ــه ش ــر رای ب ــه براب ــا و مشــاعا ک نصف
 ۹۵/١١/١۷   -  ۹۵6۰٣۰۴۰۰٣۰۰٣١۷۰
ــن  ــون تعیی ــوع قان ــیدگی موض ــأت رس هی
و  اراضــی  ثبتــی  وضعیــت  تکلیــف 
در  رســمی  ســند  فاقــد  ســاختمان های 
ــد مالکیــت شــده اســت  ــرده تایی حــق نامب
در ســاعت ١۰ صبــح مورخــه ی ۹6/۰۵/۲۹ 
ــب  ــد مرات ــد آم ــل خواه ــنبه بعم روز یکش
بدیــن وســیله بــه مالکیــن و مجاوریــن 
ــرر در  ــاعت مق ــردد در روز و س ــلاغ میگ اب
ایــن آگهــی در محــل حضــور بهــم رســانند 
ــی  ــوق ارتفاق ــدود و حق ــر ح ــراض ب و اعت
ــخ  ــت از تاری ــون ثب ــاده ۲۰ قان ــق م مطاب
تحدیــد حــدود بــه مــدت ٣۰ روز پذیرفتــه 

ــد. ــد ش خواه
ثبت اسناد و املاک عجبشیر 

رحمت اله پور

م الف:۶81
تاریخ انتشار 9۶/05/0۷

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظـــر بـــه اینکـــه تحدیـــد حـــدود 
ـــهم  ـــام ۵/۲ س ـــه انضم ـــی ب ـــدانگ اعیان شش
ـــلاک ۹۵٣۲  ـــت پ ـــه تح ـــهم عرص از ١٣  س
ــه  ــش ده مراغـ ــی بخـ ــی از ١۷  اصلـ فرعـ
مفـــروز از پـــلاک ١٣١۹ فرعـــی از اصلـــی 
ـــه زاده  ـــد عبدال ـــای حمی ـــی آق ـــور ملک مزب

کـــه برابـــر رای بـــه  شـــماره
  ۹۵/١۰/۲6  -  ۹۵6۰٣۰۴۰۰٣۰۰٣۰٣۵
ــن  ــون تعیی ــوع قان ــیدگی موض ــات رس هی
و  اراضــی  ثبتــی  وضعیــت  تکلیــف 
در  رســمی  ســند  فاقــد  ســاختمان های 
ــت  شــده اســت  ــد مالکی ــرده تایی حــق نامب
در ســاعت ۹ صبــح مورخــه ی ۹6/۵/۲۹ 
ــب  ــد مرات ــد آم ــل خواه ــنبه بعم روز یکش
بدیــن وســیله بــه مالکیــن و مجاوریــن ابــلاغ 
میگــردد در روز و ســاعت مقــرر در ایــن آگهی 
در محــل حضــور بهــم رســانند و اعتــراض بــر 
ــاده ۲۰  ــق م ــی مطاب ــوق ارتفاق ــدود و حق ح
ــه  ــدود ب ــد ح ــخ تحدی ــت از تاری ــون ثب قان

مــدت ٣۰ روز پذیرفتــه خواهــد شــد.
ثبت اسناد و املاک عجبشیر  

 رحمت اله پور

شناسه ملی: 1400۶933428                                                         تاریخ: 139۶/05/03
آگهی ثبتی 

تاسـیس شـرکت با مسـئولیت محدود نواندیشـان قلعه چای عجب شـیر در تاریخ ١٣۹6/۰۵/۰٣ 
بـه شـماره ثبـت ۵۴۵ به شناسـه ملـی ١۴۰۰6۹٣٣۴۲٨ ثبت و امضـا ذیل دفاتر تکمیـل گردیده که 

خلاصـه آن بـه شـرح زیر جهت اطـلاح عموم آگهـی میگردد.
موضوع : انجام امور بیمه ای واگذار شـده از سـوی صندوق بیمه اجتماعی کشـاورزان، روسـتائیان 
و عشـایر، وفـق قوانیـن و مقررات صندوق – عقد قرارداد با اشـخاص حقیقـی و حقوقی- اخذ هرگونه 
وام و ضمانـت نامـه از بانکهـا و موسسـات مالـی و اعتباری داخلی و خارجی به نام شـرکت – شـرکت 
در مناقصه هـا و مزایده هـا اعـم از دولتـی و خصوصی- اخذ و یا اعطای نمایندگی به شـرکتهای داخلی 
و خارجی- مشـارکت در پروژه های سـایر شـرکتها – ایجاد شـعب در نقاط مختلف کشـور در صورت 
ضـرورت قانونـی انجـام موضوعات فعالیت پـس از اخذ مجوزهـای لازم ) ثبت موضـوع فعالیت مذکور 
بـه منزلـه اخـذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشـد( مـدت: از تاریخ ثبت به مدت نامحـدود. مرکز اصلی: 
آذربایجان شـرقی شـهر جـوان قلعه- میدان امام حسـین)ع( کوچـه دانش- خیابان امـام خمینی)ره( 
پـلاک ۰ طبقه همکف – کد پسـتی ۵۵۴۷١۵١۹۴۷ سـرمایه شـخصیت حقوقـی: ١/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
می باشـد. اسـامی و میزان سـهم الشرکا شرکا: ملائکه رشـیدی به شـماره ملی ۵۰6۰١۹۹۷٣٨ دارنده 
۵۰۰/۰۰۰ ریال سـهم الشـرکه- رسـول رشـیدی به شـماره ملـی ۵۰6۹٨۷٨۹١٣ دارنـده ۵۰۰/۰۰۰ 
ریـال سـهم الشـرکه – اولیـن مدیـران : ملائکه رشـیدی به شـماره ملـی ۵۰6۰١۹۹۷٣٨ به سـمت 
مدیـر عامـل و عضوهئیت مدیره و رسـول رشـیدی به شـماره ملـی ۵۰6۹٨۷٨۹١٣ به سـمت رئیس 

هئیـت مدیره به مـدت نامحدوت انتخـاب گردیدند.
دارنـدگان حـق امضـا: کلیه اوراق و اسـناد بهادار و تعهدآور شـرکت از قبیل چک – سـفته – برات 
– قراردادهـا عقـود اسـلامی بـا امضاء مدیر عامـل و رئیس هئیـت مدیره همراه با مهر شـرکت معتبر 
می باشـد و اوراق عـادی و اداری بـا امضـاء مدیـر عامـل و رئیـس هئیت مدیـره همراه با مهر شـرکت 

معتبر می باشـد.  اختیـارات نماینده قانونی: طبق اساسـنامه

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان شرقی
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری عجب شیر

شــورای  مجلــس  رئیســه  هیــات  عضــو 
اســلامی بــا انتقــاد از انتشــار اخبــاری مبنــی بــر 
فــروش کارخانــه ماشــین ســازی بــه یــک فــرد 
ــه هیــچ عنــوان  ــدار ب خــاص، گفــت: ایــن خری
ــدارد و مبلــغ چک هــای صــادر شــده  اهلیــت ن

ــد. ــاس کن ــرر نتوانســته پ ــد مق را در موع
محمدحســین فرهنگــی در جلســه هــم 
ــه  ــز، از روی ــا جمعــی از مــردم تبری اندیشــی ب
واگــذاری  در  ســازی  خصوصــی  ســازمان 
کارخانــه عظیــم و مــادر ماشــین ســازی انتقــاد 
کــرد و افــزود: متاســفانه کســی کــه در تهــران 
ــایل را  ــرده و مس ــه ک ــدام مصاحب ــته م نشس
مطــرح می کنــد کــه موجــب تشــویش اذهــان 
ــین  ــریف ماش ــران ش ــی کارگ ــی و نگران عموم

ســازی را موجــب می شــود.
وی بــه نامــه شــش نفــر از نماینــدگان مردم 
ــس شــورای  ــز، آذرشــهر و اســکو در مجل تبری
اســلامی بــه ریاســت جمهــوری اشــاره و اظهــار 
کــرد: در ایــن نامــه بــه توافــق بــرای واگــذاری 
ــذاری  ــه شــرکت ســرمایه گ ماشــین ســازی ب
ــی )شســتا( و امضــای صــورت  ــن اجتماع تامی
جلســه آن اشــاره شــده اســت تــا کارخانــه بــه 
ــی  ــی از وضعیــت بحران صــورت واقعــی و اصول
ــوری  ــس جمه ــه رئی ــد، ک ــات یاب ــی نج فعل
نیــز دســتور بــه اجــرای آن بــرای وزارت امــور 

ــد. اقتصــادی و دارایــی دادن
ــه در  ــئولی ک ــرد: مس ــه ک ــی اضاف فرهنگ

ــرده و  ــران نشســته و مســایلی را مطــرح ک ته
ــین  ــه ماش ــذاری کارخان ــد واگ ــوان می کن عن
ــه  ــی اســت، ب ــه شســتا خــلاف قانون ســازی ب
مــاده ١۲ قانــون برنامــه ششــم توســعه کشــور 
ــده  ــت آم ــه صراح ــه در آن ب ــد ک ــه کن توج
دولــت مکلــف اســت ســالانه ١۰ درصــد از 
ــه هــر طریقــی  واحدهــای تحــت پوشــش را ب

کــه صــلاح بدانــد بــه بخــش خصوصــی واگــذار 
ــتا  ــه شس ــازی ب ــین س ــذاری ماش ــد و واگ کن

ــن اســاس اســت. ــر همی ــز ب نی
عضـو کمیسـیون صنایـع و معـادن مجلـس 
شـورای اسـلامی با بیـان اینکـه متاسـفانه عده 
ای از تیـم فوتبـال ماشـین سـازی برای دسـت 
یابـی بـه مقاصد خـود سـوء اسـتفاده می کنند، 

گفـت: اینکـه تیـم فوتبـال را بهانـه قـرار داده و 
بـا افـکار عمومی بـازی کنند، رفتاری ناپسـند و 

غیـر قابـل قبول اسـت.
فرهنگــی افــزود: تیــم فوتبــال ماشــین 
ســازی تبریــز ســالهای ســال اســت کــه از ایــن 
کارخانــه منفــک و توســط بخــش خصوصــی و 
شــهرداری اداره شــده اســت و در حــال حاضــر 
ــه ورزش و  ــت ب ــد خدم ــی قص ــر کس ــم اگ ه
فوتبــال آذربایجــان را دارد، می توانــد ایــن 
تیــم را در اختیــار گرفتــه و آن را ســر و ســامان 
دهــد کــه در ایــن شــرایط نماینــدگان مجلــس 

ــود. ــد ب ــرد خواهن ــن ف ــدردان ای ق
وی یـادآوری کرد: کسـی که اقـدام به خرید 
بـرای  کـرده  تبریـز  سـازی  ماشـین  کارخانـه 
یـک دهـم ارزش واقعـی آن چـک داده و آن را 
نتوانسـته در زمـان مقـرر پاس کند کـه این امر 

نشـان دهنـده عـدم اهلیـت وی می باشـد.
فرهنگــی خاطرنشــان کــرد: مــا اجــازه 
ــگاری  ــا ســهل ان ــم ماشــین ســازی ب نمی دهی
ــای  ــابه کارخانه ه ــی مش ــه وضعیت ــده ای ب ع
واگــذار شــده قبلــی دچــار شــود و خــط تولیــد 

ــوند. ــکار ش ــش بی ــل و کارگران آن تعطی
وی یــادآور شــد: کســانی کــه در برابــر 
واگــذاری ماشــین ســازی بــه شســتا مقاومــت 
ــد  ــن واح ــده ای ــاره آین ــد در ب ــد بای می کنن
ــگاه  ــز در پیش ــی نی ــدی و صنعت ــم تولی عظی

ــند. ــخگو باش ــت پاس مل

 نماینده مجلس: 

خریدار کارخانه ماشین سازی 
اهلیت ندارد، فوتبال را بهانه کرده اند

وزیر ورزش:

مسابقات بزرگ ورزشی سال 2۰۱8 را 
به تبریز واگذار می کنیم

وزیــر ورزش و جوانــان بــا تاکیــد بــر اینکــه 
تــلاش می کنیــم میزبانــی مســابقات بیــن 
المللــی در ایــران را بــه خــارج از تهــران ببریــم 
گفــت: از ایــن موضــوع می خواهیــم بــرای 

ــم. ــک کنی ــتان ها کم ــد ورزش اس رش
ــلطانی فر  ــعود س ــنیم، مس ــزارش تس ــه گ ب
ــران وزارت ورزش و  ــترک مدی ــه مش در جلس
جوانــان و ســتاد اســتانی »تبریــز ۲۰١٨« کــه 
ــد،  ــزار ش ــرقی برگ ــتانداری آذربایجان ش در اس
بــا تاکیــد براینکــه انتخــاب بزرگــی بــا انتخــاب 
ــت  ــوان پایتخ ــه عن ــال ۲۰١٨ ب ــز در س تبری
گردشــگری جهــان اســلام رخ داده اســت، 
ــرای  ــت ب ــن فرص ــد از ای ــت: بای ــار داش اظه
معرفــی چهــره ایــران و تبریــز اســتفاده شــود 
ــی  ــن الملل ــی مســابقات بی کــه اعطــای میزبان
ــز گام وزارت ورزش در جهــت کمــک  ــه تبری ب

ــداد اســت. ــن روی ــه ای ب
آذربایجان شــرقی  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
اســتانی محــوری، تأثیر گــذار و نقش آفریــن 
در توســعه کشــور اســت افــزود: بــا هماهنگــی 
ــران اجرایــی  ــی بیــن مدی و همگرایــی و همدل
ــتان  ــعه اس ــتان ســرعت توس ــدگان اس و نماین
از  برخــی  در  شــاید  اســت،  توجــه  قابــل 
عرصه هــای اقتصــادی مشــکلاتی در کشــور 
داشــته باشــیم کــه بــا رویکــرد دولــت در حــال 
حــل شــدن اســت، وضعیــت در ایــن اســتان در 
ــهرها  ــایر ش ــر از س ــا مطلوب ت ــب حوزه ه اغل
اســت کــه نشــان از توانمنــدی اســتان اســت.

اینکـه  بیـان  بـا  جوانـان  و  ورزش  وزیـر 
و  ورزشـی  حوزه هـای  در  شـرقی  آذربایجـان 
گردشـگری هم ظرفیت های فراوانـی دارد گفت: 
در دوران ریاسـت سـازمان میـراث فرهنگـی و 
وزارت ورزش تـلاش کردیم تا اسـتان آذربایجان 
شـرقی به یـک قطب گردشـگری بـزرگ نه تنها 
در جهـان اسـلام بلکـه در کل دنیا تبدیل شـود. 

ــز  ــاب تبری ــه انتخ ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
و  اجتماعــی  و  سیاســی  تاثیــرات   ۲۰١٨
ــز، اســتان و کشــور  ــادی در تبری اقتصــادی زی
ــز و  ــاً تبری ــه داد: انصاف ــت، ادام ــد داش خواه
آذربایجــان ظرفیــت تبدیــل بــه قطبــی بــزرگ 
ــم  ــدام می توانی ــن اق ــا ای ــان را دارد و ب در جه
و  داده  نشــان  دنیــا  بــه  را  توانمندی هــا 

مشــکلات اقتصــادی و اشــتغال را حــل کنیــم.
مسـعودی فـر گردشـگری ورزشـی را یکـی 
دنیـا  در  گردشـگری  حوزه هـای  مهم تریـن  از 
ایـن  از  عنـوان کـرد و گفـت: درآمـد حاصـل 
حـوزه گردشـگری در دنیـا مـورد توجـه جـدی 
قـرار دارد و هـزاران گردشـگر به کشـور و شـهر 
می توانیـم  و  می کننـد  سـفر  میزبانـی  محـل 
توانمندی هـای خـود را بـه دنیـا نشـان دهیـم.

وی بـا اشـاره بـه اینکـه مـا بـا همـه لشـکر 
مدیران فدراسـیونی و سـتادی به تبریـز آمده ایم 
تـا هم پروژه های نیمه تمام و مشـکلات ورزشـی 
را بررسـی کنیـم و از ظرفیت هـای موجـود برای 
رشـد بیشـتر اسـتفاده کنیـم خاطرنشـان کـرد: 
کمک ورزشـی به برگـزاری رویـداد تبریز ۲۰١٨ 
از سـمت وزارت ورزش با میزبانی مسـابقات بین 

المللـی حداقـل اقـدام مـا در این جهت اسـت. 
وزیــر ورزش و جوانــان بــا تاکیــد بــر اینکــه 
تــلاش می کنیــم میزبانــی مســابقات بیــن 
المللــی در ایــران را بــه خــارج از تهــران ببریــم 
ــم  ــوع می خواهی ــن موض ــرد: از ای ــح ک تصری
ــم. ــک کنی ــتان ها کم ــد ورزش اس ــرای رش ب

وی بــا اشــاره بــه اینکــه می توانیــم چندیــن 
رویــداد بــزرگ ورزشــی بیــن المللــی را در 
تبریــز۲۰١٨ در مرکــز اســتان و ســایر شــهرهای 
ــت:  ــراز داش ــم اب ــزار کنی ــتان برگ ــد اس توانمن
ایــن فرصــت هــر ۵۷ ســال یک بــار بــرای ایــران 
فراهــم می شــود بنابرایــن بایــد از ایــن فرصــت 

بــرای ایــران بــه خوبــی اســتفاده کنیــم.

ایران موتور فوتسال آسیا است

جــی ســینگ نماینــده کنفدراســیون فوتبال 
آســیا در نشســت خبــری مســابقات مقدماتــی 
و  اســتادیوم ها  از  گفــت:  آســیا  فوتســال 
بازدیــد  تیم هــا  اقامــت  محــل  هتل هــای 
داشــتیم تــا مــوارد مدنظــر AFC مــورد بررســی 
ــهر  ــی ش ــوص میزبان ــا در خص ــرد ت ــرار بگی ق
تبریــز بــرای مســابقات فوتســال مقدماتــی 

ــود. ــری ش ــم گی ــیا تصمی ــی اس قهرمان
ــی اداره کل  ــط عمومـ ــزارش روابـ ــه گـ بـ
ـــرقی،  ـــان ش ـــتان آذربایج ـــان اس ورزش و جوان
ــزود: در  ــال افـ ــیون فوتبـ ــده کنفدراسـ نماینـ
بازدیـــدی از ســـالن پورشـــریفی داشـــتیم 
ــرار  ــی قـ ــورد بررسـ ــا مـ ــوارد فیفـ ــام مـ تمـ
 AFC اســـتاندارد های  نظـــر  از  و  گرفـــت 
ـــی  ـــرای میزبان ـــکلی ب ـــچ مش ـــالن هی ـــن س ای

رقابت هـــا نخواهـــد داشـــت.
آســیا  فوتبــال  کنفدراســیون  نماینــده 
ــوان  ــه عن ــریفی ب ــالن پورش ــرد: س ــح ک تصری
ــده  ــه ش ــر گرفت ــا در نظ ــی بازی ه ــل اصل مح
ــکی  ــوم پزش ــلاد و عل ــالن های می ــت و س اس
مســابقات  در  تیم هــا  تمرینــی  ســالن های 

ــود. ــد ب خواهن
ــت  ــل اقام ــوص مح ــینگ در خص ــی س ج
ــای  ــه از هتل ه ــدی ک ــت: در بازدی ــا گف تیم ه
ــم  ــه تصمی ــه ب ــا توج ــتیم ب ــر داش ــد نظ م
هتل هــای  اســت  شــده  کــه  گیری هــای 
و هتــل  تیم هــا  بــرای  تبریــز  و  گســترش 
ــولان  ــت مس ــل اقام ــوان مح ــه عن ــهریار ب ش
فیفــا در نظــر گرفتــه اســت و در مــورد هتل هــا 
نیــز هیــچ مشــکلی از نظــر اســتاندارد های 

ــتیم. ــا نداش فیف
ــه  ــواردی ک ــر م ــت: از دیگ ــد داش وی تاکی
ــود نزدیکــی محــل اقامــت  ــا ب ــورد توجــه م م
مکان هــای  و  بــا ســالن مســابقات  تیم هــا 
دیدنــی شــهر تبریــز بــود کــه جــا دارد از 

مســولان اســتان تشــکر کنیــم.
نماینــده کنفدراســیون فوتبــال اســیا گفــت: 
ایــران موتــور فوتســال در اســیا اســت و بــدون 
شــک میزبانــی ایــران در ایــن مســابقات باعــث 
افزایــش ســطح فوتســال در اســیا خواهــد شــد 
ــی بیــن فیفــا و  کــه امیدواریــم همــکاری خوب

ایــران در برگــزاری ایــن مســابقات باشــد.
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اوقات شرعی

ـــار تجـــارت خارجـــی کشـــور  ـــن آم جدیدتری
ـــد  ـــلام ش ـــه اع ـــاه وقف ـــد از ۴ م ـــی بع در حال
ـــادرات  ـــدی ص ـــش ۹.۵ درص ـــر کاه ـــه بیانگ ک

ـــت . ـــور اس کش
ــار  ــن آمـ ــر، جدیدتریـ ــزارش مهـ ــه گـ بـ
تجـــارت خارجـــی کشـــور از ســـوی گمـــرک 
ـــن اســـاس، مجمـــوع  ـــر ای ـــلام شـــد. ب ـــران اع ای
ـــده،  ـــدت یادش ـــران در م ـــادرات و واردات ای ص
ـــید  ـــون دلار رس ـــارد و ۲۷۲ میلی ـــه ۲۹ میلی ب
کـــه ایـــن رقـــم 6 درصـــد بیشـــتر از مـــدت 

مشـــابه ســـال ١٣۹۵ اســـت.
مجمـــوع تجـــارت خارجـــی ایـــران در 
ســـال گذشـــته ۲۷ میلیـــارد و 6٣۵ میلیـــون 
می افزایـــد؛  گـــزارش  ایـــن  بـــود.  دلار 
در چهارماهـــه اول ســـال جـــاری تمایـــل 
کشـــورهای صادرکننـــده کالا بـــرای افزایـــش 
ــته و در  ــد داشـ ــران رشـ ــه ایـ ــادرات بـ صـ
نهایـــت در مـــدت یادشـــده بـــه میـــزان 
انـــواع  ١۵ میلیـــارد و ٨١٣ میلیـــون دلار 
کالا وارد کشـــور شـــد کـــه در مقایســـه بـــا 
ـــزان۹۷.۲٣  ـــه می ـــل ب ـــال قب ـــابه س ـــدت مش م
ــد . عمـــده  ــان می دهـ ــد افزایـــش نشـ درصـ
تریـــن دلایـــل افزایـــش واردات بـــه خـــودرو 

و قطعـــات منفصلـــه خـــودرو ، کالاهـــای 
ــی  ــای اساسـ ــی کالاهـ ــرمایه ای و  برخـ سـ
مربـــوط می شـــود. همچنیـــن در مـــدت یـــاد 
شـــده متوســـط قیمـــت کالاهـــای وارداتـــی 
ـــزار  ـــک ه ـــه ی ـــن ب ـــر ت ـــه ازای ه ـــورمان ب کش
ـــه  ـــه در مقایس ـــت ک ـــش یاف و ٣۹۹ دلار افزای
ـــت  ـــته اس ـــش داش ـــد افزای ـــال ۹ درص ـــا پارس ب
. در ایـــن مـــدت شـــاهد افزایـــش صـــادرات 
ـــران  ـــا ای ـــه ب ـــرف معامل ـــده ط ـــج کشـــور عم پن

هـــم بـــوده ایـــم.
مجمــوع صــادرات غیــر نفتــی ایــران در 
ــارد  ــه ١٣ میلی ــه اول ســال جــاری ب چهارماه
ــه  ــه در مقایس ــید ک ــون دلار رس و ۴۵۹ میلی
بــا مــدت مشــابه ســال قبــل بــه میــزان ۵۴/۹ 
ــده  ــهم عم ــت. س ــته اس ــش داش ــد کاه درص
کاهــش صــادرات بــه ســایر کالاهــا بــا ١۴/۹۹ 
ــوط می شــود و ســهم پتروشــیمی  درصــد مرب
۷۲/٣ درصــد و ســهم میعانــات گازی ١۷/۴ 
ــادرات  ــورها ص ــان کش ــت.  در می ــد اس درص
ــا  ــد ب ــی و هن ــده عرب ــارات متح ــه ام ــران ب ای
افــت شــدیدی همــراه بــوده اســت. همچنیــن 
متوســط قیمــت هــر تــن کالای صادراتــی 
ــید  ــه ٣۵٨ دلار رس ــده ب ــدت یادش ــز در م نی

ــان  ــت و در می ــش داش ــد افزای ــه ۵/۲ درص ک
ــی  ــای ایران ــدار کالاه ــده خری ــورهای عم کش
بهتریــن عملکــرد را جمهــوری کــره بــا مثبــت 
ــود  ــه خ ــد ب ــا ۵/6درص ــراق ب ــد و ع ١6 درص

ــد. ــاص داده ان اختص

عمده ترین کالاهای صادراتی
اقــلام عمــده صادراتــی کشــورمان در مــدت 
یادشــده بــه ترتیــب شــامل میعانــات گازی بــه 
ــایر  ــون دلار، س ــارد و ٣١۵ میلی ارزش ۲ میلی
جــز  بــه  فرآورده هــا  و  ســبک  روغن هــای 
بنزیــن بــا ۵١۲ میلیــون دلار، پلــی اتیلــن 
ــان  ــون دلار ،  پروپ ــا ۴٨۵ میلی ــم ب ــد فیل گری
مایــع شــده بــه ارزش ۴۴6 میلیــون دلار و 

ــت. ــوده اس ــون دلار ب ــا ۴۲6 میلی ــول ب متان

اقلام عمده وارداتی
اقـــلام عمـــده وارداتـــی در چهارماهـــه 
ــب  ــه ترتیـ ــز بـ ــاری نیـ ــال جـ ــدای سـ ابتـ
ــون دلار، ذرت  ــا 6۰٣ میلیـ ــج بـ ــامل برنـ شـ
ـــایل  ـــون دلار، وس ـــه ارزش ۴٨۴ میلی ـــی ب دام
نقلیـــه موتـــوری بـــا حجـــم ســـیلندر ١۵۰۰ 
ـــون  ـــه ارزش ۴۲6 میلی ـــا ۲۰۰۰ ســـی ســـی ب ت
دلار ، لوبیـــای ســـویا بـــا ٣٣٨ میلیـــون دلار 
ـــودروی  ـــد خ ـــت تولی ـــه جه ـــات منفصل و قطع
ـــت. ـــوده اس ـــون دلار ب ـــا ٣١١ میلی ـــواری ب س

عمده ترین خریداران کالاهای ایرانی
عمده تریـــن خریـــداران کالاهـــای ایرانـــی 
ــه ترتیـــب  ــال جاری بـ ــه اول سـ در چهارماهـ
شـــامل چیـــن بـــه ارزش ۲ میلیـــارد و ٨۴١ 
ــارد و ۵۲  ــا ۲ میلیـ ــراق بـ ــون دلار، عـ میلیـ
ـــا ۲  ـــی ب ـــده عرب ـــارات متح ـــون دلار ، ام میلی
ـــره  ـــوری ک ـــون دلار،جمه ـــارد و ٣۷ میلی میلی
ـــد  ـــون دلار و هن ـــارد و۴۰۰ میلی ـــک میلی ـــا ی ب

ـــت. ـــوده اس ـــون دلار ب ـــا ۹۲6 میلی ب

کشورهای عمده صادرکننده کالا به ایران
کشـــورهای عمـــده صادرکننـــده کالا بـــه 
ـــامل  ـــب ش ـــه ترتی ـــده ب ـــدت یادش ـــران در م ای
کشـــورهای چیـــن بـــا ٣میلیـــارد و ۴۹۵ 
ــا  ــی بـ ــده عربـ ــارات متحـ ــون دلار، امـ میلیـ
۲ میلیـــارد و ۹۹۲ میلیـــون دلار، جمهـــوری 
ـــون دلار ،  ـــارد و ۷۴ میلی ـــک میلی ـــا ی ـــره ب ک
ـــا ٨۹١  ـــد ب ـــا ۹۵٨ میلیـــون دلار و هن ـــه ب ترکی

میلیـــون دلار بـــوده اســـت

صادرات ، ۹.۵ درصد
کاهش یافت


